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Szanowni Państwo

Każdego roku powstaje Raport o stanie gminy  
– dokument stanowiący szczegółowe podsumo-
wanie najważniejszych wydarzeń i przedsięwzięć 
minionych dwunastu miesięcy. Rok 2024 zapisze 
się w historii Konstantynowa Łódzkiego jako czas 
dynamicznego rozwoju i ambitnych inwestycji.

Z dużą satysfakcją prezentuję działania, które już 
na trwałe zmieniły nasze miasto, wpływają na kom-
fort życia mieszkańców i wyznaczają kierunki dal-
szego rozwoju. Na realizację inwestycji przeznaczy-
liśmy 38 milionów złotych.

Mieszkańcy naszego miasta zaczęli korzystać  
z wyjątkowego miejsca, jakim jest Fun Lab – nowo-
czesna baza sportowo-edukacyjna przy Szkole 
Podstawowej nr 1. Tutaj najmłodsi pobudzają wy-
obraźnię i rozwijają talenty, a seniorzy uczestniczą 
w koncertach i pokazach. Nie mieliśmy wcześniej 
tak dużej sali widowiskowo-sportowej, a planeta-
rium i kino sferyczne są niewątpliwie unikatowowy-
mi atrakcjami edukacyjnymi.

2024 rok będzie również zapamiętany za sprawą 
powrotu tramwaju linii 43. Od 1 lipca 2024 roku 
tramwaj ponownie, po pięcioletniej przerwie, łączy 
Konstantynów Łódzki z Łodzią. Była to prioryte-
towa inwestycja dla naszego miasta i strategiczne 
przedsięwzięcie dla całej łódzkiej aglomeracji.

Z myślą o przyszłych pokoleniach konsekwentnie 
realizujemy ekologiczne inwestycje. Jednym z mo-
ich ulubionych projektów jest tworzenie zielonych 
przestrzeni, gdzie można odpocząć i i cieszyć się 
naturą. W minionym roku zakończyliśmy rewitaliza-
cję kultowego Siwaberka, tworząc ścieżkę senso-
ryczną, aleje pieszo-rowerowe, domki dla owadów 
i budki lęgowe, wybieg dla psów oraz łąki kwietne, 
które zachwycają, gdy są w rozkwicie. Ten 10-hek-
tarowy teren zielony stał się naturalnymi „płucami 
miasta”. W całym Konstantynowie Łódzkim posa-

dziliśmy również ponad 200 drzew. 

Miasto musi rozwijać się w sposób strategiczny, 
ale jednocześnie zapewniać komfort codziennego 
życia – bezpieczne drogi, chodniki i dostęp do ko-
munikacji. W 2024 roku zakończyliśmy inwestycje 
drogowe o wartości niemal 24 milionów złotych. 
Na ulicy ks. Czernika powstał pierwszy w mieście 
woonerf. To połączenie deptaka, jezdni i parkingu, 
otoczone kwitnącymi drzewami.

Konstantynów Łódzki to miasto z kulturą. Dbamy  
o to, aby kalendarz wydarzeń był atrakcyjny i  zróż-
nicowany. Na długo zapamiętamy koncert Sylwii 
Grzeszczak podczas Święta Miasta, projekt Małe 
Miasto, Festiwal Rododendronów oraz radosny  
i wielokulturowy Festiwal Polka. Imprezy te zgro-
madziły licznych mieszkańców i gości, tworząc wy-
jątkową atmosferę.

Wszystko to świadczy o tym, że jesteśmy rozwija-
jącym się miastem. Cały czas zmieniamy się na do-
bre i mamy na to dowody. W 2024 roku Konstan-
tynów Łódzki znalazł się na 6. miejscu w Polsce 
w Rankingu Finansowym na 236 gmin miejskich, 
awansując aż o 97 pozycji. Zdobyliśmy 1. miejsce  
w Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego orga-
nizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej oraz 10. miejsce w Rankingu Zrównoważo-
nego Rozwoju. Cieszy, że praca, jaką wykonujemy, 
jest zauważana i oceniana tak wysoko.

Rok 2024 był bardzo intensywny, ale przede 
wszystkim pozytywny. Fakt, że wizja rozwoju mia-
sta, którą Państwu zaproponowałem spotkała się  
z tak dobrym odbiorem, jest dla mnie ogromnym 
zaszczytem i zobowiązaniem do dalszej pracy. 
Dziękuję za inspirujące rozmowy o Konstantyno-
wie i za Państwa wsparcie. Całemu zespołowi mo-
ich współpracowników dziękuję za zaangażowanie 
i za to, że mogę na nich liczyć w każdej sytuacji. 
Razem udowadniamy, że Konstantynów Łódzki to 
dobre miejsce do życia.

Robert Jakubowski

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego
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Konstantynów Łódzki leży w północnej części po-
wiatu pabianickiego i stanowi integralną część 
Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego. 
Miasto zajmuje obszar 27,25 km2, granicząc  
od wschodu z Łodzią. Od południa z gminą  
Pabianice, od zachodu z Lutomierskiem i od północy  
z Aleksandrowem Łódzkim. 
Jego położenie sprzyja zarówno rozwojowi gospo-
darczemu, jak i rekreacyjnemu. Miasto leży w do-
linie rzeki Ner, będącej lewym dopływem Warty,  
co wpływa na jego warunki hydrologiczne i przy-
rodnicze. Dzięki bliskości Łodzi Konstantynów 
Łódzki pełni funkcję zaplecza mieszkaniowego oraz 
centrum usługowego i przemysłowego, zachowując 
jednocześnie walory rekreacyjne. 
Przez miasto przebiega droga wojewódzka nr 710, 
łącząca je z Łodzią i Poddębicami, a także sieć dróg 
lokalnych usprawniających komunikację z sąsiedni-
mi miejscowościami. Bliskość autostrad A1 i A2 oraz 
drogi ekspresowej S14 zwiększa jego dostępność 
oraz atrakcyjność inwestycyjną. 
Konstantynów Łódzki charakteryzuje się czytel-
nym i zwartym układem przestrzennym, który łączy 
funkcje mieszkalne, usługowe oraz przemysłowe. 
Historyczne centrum miasta, zlokalizowane w rejo-
nie placu Kościuszki i ulicy Zgierskiej, stanowi ośro-
dek handlowo-usługowy z zabudową o charakterze 
miejskim. Wokół niego rozciągają się osiedla miesz-
kaniowe, zarówno z zabudową jednorodzinną, jak  
i wielorodzinną.

Podstawowe dane o mieście

powierzchnia w km2 27,25

liczba zameldowanych 
według ewidencji ludności 
(stan na 31 XII 2024 roku)

17 705

liczba mieszkańców według  
Głównego Urzędu Statystycznego 
(stan na 30 VI 2024 roku)

19 305

gęstość zaludnienia (os./km2) 708,44

Na południu miasta znajdują się tereny przemy-
słowe i magazynowe, skoncentrowane głównie  
w konstantynowskiej części Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Pełnią one istotną rolę gospo-
darczą, przyciągając przedsiębiorców i inwestorów.
Północna i wschodnia część miasta to obszary  
o przewadze zabudowy jednorodzinnej, które stop-
niowo rozwijają się w kierunku Łodzi. W strukturze 
urbanistycznej istotną rolę odgrywają także tereny 
zielone, takie jak park na placu Wolności, czy teren 
rekreacyjny wokół grodziska Rszew (Siwaberek)
oraz obszary rekreacyjne nad rzeką Ner, które sta-
nowią ważny element przestrzeni publicznej i pod-
noszą jakość życia mieszkańców.
Układ drogowy Konstantynowa Łódzkiego zapew-
nia dobrą komunikację zarówno wewnątrz miasta, 
jak i z sąsiednimi miejscowościami. Droga wojewódz-
ka nr 710 pełni funkcję głównej osi transportowej,  
a rozwój infrastruktury drogowej, w tym bliskość 
obwodnicy S14, sprzyja mobilności mieszkańców  
i rozwojowi gospodarczemu.

Położenie

I jego mieszkańcyI jego mieszkańcy11 Konstantynów łódzkiKonstantynów łódzki
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Liczba ludności KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO

Przyrost naturalny nadal pozostaje ujemny  
– w 2024 roku odnotowano 107 urodzeń i 207 zgo-
nów, co daje bilans -100. Tendencja ta wpisuje się 
w obserwowany od lat trend, niemniej jednak licz-
ba mieszkańców nie ulega zmniejszeniu, ponieważ 
ujemny bilans demograficzny jest kompensowany 
przez dodatnie saldo migracji wewnętrznych.
W oparciu o dotychczasowe dane oraz zastoso-
wane modele prognostyczne można przedsta-
wić scenariusze rozwoju demograficznego miasta. 
Uwzględniają one zarówno historyczne trendy  
w liczbie ludności, jak i czynniki takie jak migracje 
wewnętrzne i przyrost naturalny.
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Demografia

Konstantynów Łódzki jest 
drugą najbardziej zaludnioną 
gminą powiatu pabianickie-
go. Liczba ludności stale się 

zwiększa. Na koniec 2024 roku liczba mieszkań-
ców Konstantynowa Łódzkiego zameldowa-
nych na pobyt stały wynosiła 17 705, z czego  
9 576 stanowiły kobiety, a 8 129 mężczyźni. 
W porównaniu do poprzednich lat, populacja mia-
sta utrzymuje się na względnie stabilnym poziomie, 
choć struktura wiekowa stopniowo się zmienia. Sza-
cuje się jednak, że rzeczywista liczba mieszkańców 
jest wyższa – zgodnie z danymi Głównego Urzędu 
Statystycznego, 30 czerwca 2024 roku w mieście 
mieszkało 19 305 osób. 

Podczas gdy wiele miejscowości wyludnia się, my przyciągamy 
nowych mieszkańców, a nawet jesteśmy w czołówce miast regionu, 
które odnotowały wzrost liczby ludności.
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Wybrane dane z ewidencji ludności 
Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim

Rok 31 XII 2022 31 XII 2023 31 XII 2024

Liczba mieszkańców zameldowanych  
na pobyt stały 17 690 17 687 17 705

Kobiety 9 525 9 557 9 576

Mężczyźni 8 165 8 130 8 129

Wiek przedprodukcyjny (0-17 lat) 3 255 3 262 3 241

Wiek produkcyjny  
(18-59/64 lata) 9 903 9 882 9 896

Wiek poprodukcyjny (60/65+ lat) 4 532 4 543 4 568

Urodzenia (U) 142 127 107

Zgony (Z) 238 226 207

Przyrost naturalny (Pn=U-Z) -96 -99 -100
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Struktura wiekowa mieszkańców Konstantyno-
wa Łódzkiego w 2024 roku przypomina strukturę  
typową dla społeczeństw rozwiniętych, w których 
obserwuje się niski wskaźnik urodzeń i wydłużoną 
długość życia. 
Jedną z najliczniejszych grup wiekowych są osoby 
w wieku 40–44 lata, co jest konsekwencją wyżu de-
mograficznego sprzed kilku dekad. Wskazuje to, że 
obecnie największy odsetek populacji jest w wieku 
produkcyjnym, jednak nie w jego dolnym, lecz ra-
czej w średnim segmencie. Jednocześnie, zauwa-
żalny jest wyraźny spadek liczby dzieci i młodzieży 
– grupy 0–14 lat są znacznie mniej liczne niż grupy 
dorosłych. Może to świadczyć o długoletnim utrzy-

mywaniu się niskiego poziomu dzietności, co rodzi 
poważne konsekwencje w kontekście zastępowal-
ności pokoleń i długofalowej struktury rynku pracy.

Analizując strukturę populacji w kolejnych, coraz 
wyższych przedziałach wiekowych, obserwujemy 
systematyczne przesunięcie proporcji płci na ko-
rzyść kobiet. O ile wśród osób młodszych proporcje 
między kobietami a mężczyznami są względnie wy-
równane, to w przedziałach powyżej 60. roku życia 
zaczyna dominować populacja kobieca – szczegól-
nie wyraźnie w grupach 75 lat i więcej, co znajdu-
je uzasadnienie w statystycznie dłuższym trwaniu 
życia kobiet.
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Konstantynów Łódzki podzie-
lony jest na 15 jednomandato-
wych okręgów wyborczych. 
2024 był rokiem wyborów sa-

morządowych. Nowa, IX kadencja rozpoczęła się 
7 maja. 

W całym 2024 roku odbyło się 12 sesji Rady Miej-
skiej, podczas których radni podjęli 115 uchwał. 
Szczegółowy ich wykaz znajduje się w załączniku  
nr 1 do raportu. 
W ubiegłym roku w Radzie Miejskiej funkcjonowały 
następujące kluby:
	– w kadencji 2018-2024 - 1 klub radnych Wspólnie 

dla Konstantynowa zrzeszający 8 radnych,
	– w kadencji 2024-2029  - 2 kluby radnych:

	• Koalicja dla Konstantynowa Łódzkiego zrze-
szający 3 radnych,

	• Komitet Roberta Jakubowskiego zrzeszają-
cy 11 radnych.

W Radzie działa 7 komisji stałych i 1 doraźna. 
Komisja Budżetu i Finansów 
W 2024 roku najwięcej posiedzeń odbyła Komisja 
Budżetu i Finansów. Opiniowała między innymi pro-
jekty uchwał okołobudżetowych, zmiany wysoko-
ści dochodów własnych, projekty uchwał w sprawie 
przesunięć w ramach planowanych przychodów  
i rozchodów oraz wysokość stawek podatku od 
nieruchomości i innych opłat związanych z projek-
tem budżetu na rok 2025. Pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok.

I zarządzanie miastemI zarządzanie miastem22 OrganizacjaOrganizacja

Rada miejska
Radni Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 

VIII kadencji (2018-2024)

Bujnowicz Robert

Czekajewska Jadwiga Teresa
Przewodnicząca RM

Jabłońska Elżbieta Anna
Wiceprzewodnicząca RM

Jakubowski Jacek Piotr

Korczyński Dariusz Janusz

Łopaciński Marek Ireneusz

Malczewska Aneta Urszula

Matyjak Małgorzata

Młynarczyk Sławomir

Radwański Radosław Antoni
Wiceprzewodniczący RM

Stelmasiak Dariusz Marek

Sudra Konrad Wiktor

Szczepaniak Gabriela Jadwiga

Szymczak Michał Jan

Szymonowicz Beata Lidia
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Komisja Rewizyjna

W 2024 roku komisja przeprowadziła analizę funk-
cjonowania Straży Miejskiej, nie stwierdzając żad-
nych nieprawidłowości. Zwrócono jednak uwagę na 
potrzebę modernizacji monitoringu miejskiego po-
przez rozważenie przesyłu sygnału z kamer z wyko-
rzystaniem światłowodów, co polepszyłoby jakość 
obrazu oraz dało możliwość instalacji kolejnych ka-
mer w newralgicznych punktach miasta. Wskazano 
również na potrzebę montażu kamer na ulicy Kole-
jowej, Niesięcin oraz na skrzyżowaniu ulic Jana Paw-
ła II i Moniuszki.
Komisja przeanalizowała koszty związane z utrzy-
maniem dróg gminnych w 2023 roku. Zespół kon-
trolny nie wniósł zastrzeżeń do ich zasadności, celo-
wości czy legalności. Ustalono, że gospodarowanie 
tymi środkami było zgodne z planem finansowym. 
Nie stwierdzono uchybień w zakresie prowadzenia 
dokumentacji księgowej. Protokół pozostawiono 
bez zaleceń pokontrolnych.
Kontrola dotycząca działalności Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku została przeprowadzona w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej. Zespół kontrolny jednomyśl-

nie uznał, że dotacje z Gminy Konstantynów Łódzki 
były wykorzystane z zachowaniem zasad gospo-
darności i nie stwierdził żadnych nieprawidłowości. 
Nie było także zaleceń pokontrolnych.
Komisja rewizyjna poddała analizie wydatki na jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Zespół nie 
wniósł zastrzeżeń. Stwierdzono, że środki zostały 
wydatkowane w sposób gospodarny i oszczędny. 
Kontrolowane dokumenty nie zawierały uchybień  
i nieprawidłowości.
Na posiedzeniu 27 maja 2024 roku Komisja pod-
jęła uchwałę w sprawie zaopiniowania wykona-
nia budżetu za rok 2023 i wystąpiła z wnioskiem  
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstanty-
nowa Łódzkiego.
Komisja Infrastruktury Technicznej  
i Bezpieczeństwa Publicznego
Komisja zajmowała się sprawami związanymi  
z codziennym funkcjonowaniem miasta. Oma-
wiano między innymi plany zagospodarowania 
przestrzennego, transport publiczny, ochronę śro-
dowiska i gospodarkę odpadami. Sprawdzano 
też stan dróg i chodników oraz postęp prac przy 
inwestycjach prowadzonych na terenie gminy. 
Jeśli chodzi o bezpieczeństwo, komisja rozma-
wiała o bezpieczeństwie na drogach, działalno-
ści ochotniczych straży pożarnych, pracy Stra-
ży Miejskiej, bezpieczeństwie dzieci w drodze do  
i ze szkoły, przestępstwach dotyczących zdro-
wia, życia, mienia oraz przemocy domowej, 
wskazywaniu służbom miejsc, które mieszkańcy 
uznają za szczególnie niebezpieczne.
Komisja Infrastruktury Społecznej Komisja
W 2024 roku komisja zajmowała się ważnymi tema-
tami związanymi z oświatą, kulturą, sportem, zdro-
wiem i sprawami społecznymi w mieście. Zaopinio-
wano 20 projektów uchwał oraz wyrażano opinie 
dotyczące organizowanych wydarzeń kulturalnych 
i sportowych. Komisja zapoznała się między inny-
mi z informacjami dotyczącymi: działalności Poradni 
Psychologiczno–Pedagogicznej, pomocy stypen-
dialnej dla uczniów, funkcjonowania MOPS i KCPR,  
w tym wsparcia dla rodzin wielodzietnych, działal-
ności Miejskiej Orkiestry Dętej. Monitorowano rów-
nież sytuację uchodźców z Ukrainy w zakresie edu-

Radni Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
IX kadencji (2025-2029)

Czekajewska Jadwiga Teresa 
Przewodnicząca RM

Jabłońska Elżbieta Anna
Wiceprzewodnicząca RM

Jakubowski Jacek Piotr

Jaśniak Jerzy Michał

Kopij Mateusz Dawid

Kubiak Monika Kinga

Kubicki Dawid Patryk

Łopaciński Marek Ireneusz

Malczewska Aneta Urszula

Młynarczyk Marcin

Radwański Radosław Antoni

Sudra Konrad Wiktor

Szczepaniak Gabriela Jadwiga

Szymczak Michał Jan

Szymonowicz Beata Lidia
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kacji i pomocy socjalnej. Komisja analizowała także: 
ofertę edukacyjną dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
funkcjonowanie klubów sportowych i CSiR, rekruta-
cję do placówek oświatowych, przygotowania do 
sezonu wakacyjnego, projekt budżetu na 2025 rok.
Komisja Mieszkaniowa
Spotkała się osiem razy i zajęła się w tym czasie 
trzydziestoma dwoma wnioskami o wpisanie na listę 
osób oczekujących na przydział mieszkania. Pozy-
tywną opinię otrzymało dwadzieścia sześć z nich.
Na liście osób czekających na podpisanie umowy 
najmu w 2024 roku znajdowało się dwadzieścia 
sześć rodzin oczekujących na przydział lokalu miesz-
kalnego. Wśród nich była jedna rodzina mieszkająca 
w złych warunkach technicznych oraz cztery rodzi-
ny, które potrzebują poprawy warunków mieszka-
niowych. Oprócz tego, dwadzieścia trzy osoby cze-
kały na lokal socjalny, a siedem osób oczekiwało na 
przydział lokalu tymczasowego.
Komisja wyraziła również opinię na temat projektu 
budżetu na rok 2025, zwracając szczególną uwagę 
na środki przeznaczone na poprawę stanu technicz-
nego mieszkań należących do Gminy.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
W 2024 roku komisja zajmowała się rozpatrywa-
niem skarg, wniosków i petycji kierowanych do Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim. Opiniowała 
także projekty uchwał. Komisja zebrała się pięć razy.
Podczas posiedzeń przyjęto plan pracy na 2024 
rok oraz sprawozdanie z działalności za rok 2023. 
Rozpatrzono dwie skargi, w tym jedną ponowną, 
dotyczące działalności Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego, a także trzy skargi, w tym również jedną 
ponowną, dotyczące działalności Dyrektora Przed-
szkola nr 1 z Grupą Żłobkową. Do każdej ze spraw 
przygotowano i zaopiniowano odpowiednie projek-
ty uchwał. Wszystkie skargi zostały uznane za bez-
zasadne.
Komisja Statutowa
W 2024 roku komisja spotkała się trzy razy. Podczas 
posiedzeń zajmowała się między innymi opiniowa-
niem dwóch projektów uchwał dotyczących zmian 
w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Konstantynowie Łódzkim.

Burmistrz i jego 
współpracownicy

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego, Robert  
Jakubowski na kadencję 2018-2023 został zaprzy-
siężony 22 listopada 2018 roku. Podczas wyborów 
samorządowych w 2024 roku został wybrany na 
drugą kadencję. Zaprzysiężenie odbyło się 7 maja. 
Funkcję Zastępcy Burmistrza, podobnie jak w po-
przedniej kadencji samorządu pełni Łukasz Napie-
ralski, a Skarbnikiem Miasta jest Anna Łosiak. Funk-
cję Sekretarza Miasta do 30 kwietnia 2024 roku 
pełniła Dorota Tyszka, natomiast od 22 maja pełni 
ją Paulina Kukielińska.

Raport o stanie gminy za 2023 rok omówiono pod-
czas sesji rady miejskiej 15 czerwca 2024 roku. 
Radni wyrazili pozytywną opinię zarówno o pracy 
burmistrza, jak i wykonaniu budżetu gminy, udziela-
jąc burmistrzowi wotum zaufania oraz absolutorium.

Burmistrz
Robert Jakubowski

Zastępca Burmistrza
Łukasz Napieralski

Sekretarz Miasta
Paulina Kukielińska

Skarbnik Miasta
Anna Łosiak

Komisja Doraźna do rozpatrywania wniosków  
o nadanie tytułów Honorowego Obywatela Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego oraz Zasłużonego dla 
Miasta Konstantynowa Łódzkiego
W 2024 roku komisja spotkała się dwa razy. Pod-
czas obrad pozytywnie oceniła wniosek o nadanie 
tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa Łódz-
kiego” dla Kółka Rolniczego – Koła Gospodyń Wiej-
skich Niesięcin.
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	• Centrum Sportu i Rekreacji
	• Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie
	• Miejska Biblioteka Publiczna
	• Miejski Ośrodek Kultury
	• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
	• Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy  

Konstantynów Łódzki Sp. z o.o.
	• Przedszkole nr 1 z grupą żłobkową
	• Przedszkole nr 2 z oddziałami integracyjnymi  

i oddziałem specjalnym
	• Przedszkole nr 3 BAJKA
	• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Królowej Jadwigi
	• Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Bolesława  

Ścibiorka
	• Szkoła Podstawowa Nr 5 im. I Armii Wojska 

Polskiego
	• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  

Zdrowotnej

Miasto realizuje swoje zadania poprzez wyspecjali-
zowane komórki urzędu miejskiego oraz jednostki 
organizacyjne i spółkę komunalną.

Urząd Miejski
W Konstantynowie Łódzkim

	• Biuro Rady Miejskiej (BRM)
	• Referat Gospodarki Przestrzennej i Nierucho-

mości (GPN)
	• Referat Inwestycji i Infrastruktury Technicznej 

(IIT)
	• Referat Księgowości (KS)
	• Referat Organizacyjny (OR)
	• Referat Ochrony Środowiska (OŚ)
	• Referat Oświaty i Polityki Społecznej (OPS)
	• Referat Podatków Lokalnych (POD)
	• Referat Spraw Obywatelskich (SO)
	• Referat Strategii, Promocji i Rozwoju Miasta 

(SPiRM)
	• Stanowisko ds. audytu wewnętrznego
	• Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego (BZK)
	• Stanowisko ds. Kadr (KA)
	• Zespół ds. planowania budżetowego (PB)
	• Zespół ds. Zamówień Publicznych (ZP)
	• Straż Miejska (SM)
	• Urząd Stanu Cywilnego (USC)
	• Inspektor ds. naruszeń
	• Inspektor Ochrony Danych (IOD)

Komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego

Jednostki Organizacyjne i spółki

 Urząd w liczbach w 2024 roku 

zarejestrowana korespondencja 19 755

wnioski o udostępnienie  
informacji publicznej 145

zarządzenia Burmistrza  
Konstantynowa Łódzkiego 309
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Schemat organizacyjny urzędu miejskiego w Konstantynowie Łódzkim
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Zajmuje się rejestracją urodzeń, małżeństw i zgo-
nów. Do jego zadań należy także prowadzenie 
spraw wynikających z Kodeksu rodzinnego i opie-
kuńczego oraz z przepisów dotyczących zmiany 
imion i nazwisk. USC przygotowuje akty stanu cy-
wilnego, wprowadza do nich zmiany, a także wyda-
je odpisy i różne zaświadczenia.
W 2024 roku w USC wykonano między innymi na-
stępujące zadania:

	– sporządzono 331 aktów stanu cywilnego,
	– wydano 2 250 odpisów aktów,
	– udzielono 102 śluby cywilne, w tym 23 przez 

Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego,
	– wpisano 42 wyroki rozwodowe do rejestru,
	– przeniesiono 1 593 akty do centralnego Reje-

stru Stanu Cywilnego,
	– wydano 11 decyzji dotyczących zmiany imie-

nia lub nazwiska,
	– dokonano 41 sprostowań i uzupełnień w ak-

tach,
	– przyjęto 42 oświadczenia o uznaniu ojcostwa,
	– wydano 33 zaświadczenia do ślubu konkor-

datowego,
	– wydano 5 zaświadczeń o stanie cywilnym,
	– wydano 3 zaświadczenia potwierdzające 

możliwość zawarcia małżeństwa zgodnie  
z polskim prawem,

	– usunięto 524 niezgodności w rejestrze PESEL,
	– przyjęto 9 oświadczeń o powrocie do nazwi-

ska noszonego przed zawarciem małżeństwa.
W 2024 roku złożono także 24 wnioski o nadanie 
medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Meda-
le otrzymało 16 par.

Urząd Stanu Cywilnego

Efekty pracy urzędu i jednostek organizacyjnych 
gminy doskonale obrazują nagrody i wyróżnienia 
przyznane samorządowi przez niezależne podmio-
ty i instytucje.
Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego 
Konstantynów Łódzki zajął 6. miejsce w Polsce  
wśród 236 gmin miejskich w rankingu przygotowa-
nym przez Forum Ekonomiczne. W ciągu roku gmi-

Nagrody i wyróżnienia

na awansowała o 97 pozycji. Klasyfikacja powsta-
je na podstawie rzetelnych wskaźników i danych 
Regionalnych Izb Obrachunkowych. Jest opraco-
wywana na podstawie sprawozdań finansowych 
składanych przez jednostki samorządu terytorial-
nego przy współpracy z niezależnymi, renomowa-
nymi instytucjami. Jedną z nich jest Uniwersytet 
Ekonomiczny we Wrocławiu. Ranking jest cyklicz-
nie przygotowywany od kilku lat przez Europejski 
Kongres Samorządów. To analiza kondycji finanso-
wej wszystkich jednostek samorządu terytorialne-
go w Polsce. Podczas wyliczeń do rankingu brany 
był pod uwagę między innymi udział wydatków 
inwestycyjnych we wszystkich wydatkach każdej  
z gmin. Ranking sporządzono za 2023 rok, a jego 
wyniki zostały opublikowane w 2024.
Ranking Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Terytorialnego 
Konstantynów Łódzki zajął 10. miejsce w Polsce                  
wśród gmin miejskich w XXI edycji Rankingu Zrów-
noważonego Rozwoju Jednostek Samorządu  
Terytorialnego.
Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gmi-
ny. Jego organizatorami są: Komisja Samorządu 



17

Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2024 rok

W 2024 roku Urząd Miejski w Konstantynowie 
Łódzkim aktywnie korzystał z różnych kanałów 
komunikacji, aby informować mieszkańców o spra-
wach miasta i zachęcać do udziału w życiu lokalnej 
społeczności.
Strona internetowa
Oficjalna strona miasta konstantynow.pl oraz portal 
samorzad.gov.pl zawierają aktualności, informacje 
dla mieszkańców, dane kontaktowe oraz dostęp do 
dokumentów urzędowych. Strony te są regularnie 
aktualizowane, co umożliwia mieszkańcom łatwy 
dostęp do potrzebnych informacji.
Media społecznościowe
Miasto prowadzi oficjalne profile na platformach ta-
kich jak Facebook, Instagram oraz Tik Tok.
Facebook jest głównym źródłem informacji o wy-
darzeniach kulturalnych, inwestycjach i działaniach 
władz lokalnych. Profil jest regularnie aktualizowa-
ny, co pozwala mieszkańcom być na bieżąco z naj-
ważniejszymi sprawami miasta. Stronę obserwuje 
17 tysięcy użytkowników.
Instagram prezentuje zdjęcia z wydarzeń miej-
skich, promocję lokalnych inicjatyw oraz codzienne 
życie miasta, co pozwala na budowanie pozytyw-
nego wizerunku Konstantynowa Łódzkiego wśród 
mieszkańców i osób spoza miasta.
Na Tik Toku publikowane są krótkie filmy promują-
ce miasto, jego atrakcje oraz wydarzenia, co przy-
ciąga uwagę młodszej części społeczności.
Informator
Gmina wydaje również drukowany informator 
„konstantynów.pl”, który jest dostępny dla miesz-
kańców w wersji papierowej. Zawiera on najważ-
niejsze informacje o wydarzeniach, inwestycjach 
oraz działaniach podejmowanych przez władze 
miasta. W 2024 roku ukazało się 9 numerów infor-
matora.
Miejska aplikacja mobilna
W 2024 roku Urząd Miejski dokonał wstępnego ro-
zeznania rynkowego dotyczącego stworzenia mo-
bilnej aplikacji dla mieszkańców. Środki finansowe 
na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Gmi-
ny na 2025 rok. 
Dzięki wykorzystaniu różnych kanałów komunika-
cji, mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego mają 
łatwy dostęp do aktualnych informacji oraz możli-
wość aktywnego uczestnictwa w życiu miasta.

Komunikacja  z  mieszkańcami

Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu RP, Po-
litechnika Warszawska i Fundacja Polskiego Godła 
Promocyjnego Teraz Polska. Został przygotowany 
pod kierunkiem profesora Eugeniusza Sobczaka na 
podstawie analizy 15 wskaźników GUS, obejmują-
cych trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społecz-
ny i ochrony środowiska.
Ranking Gmin Województwa Łódzkiego 
Konstantynów Łódzki zajął pierwsze miejsce  
w Rankingu Gmin Województwa Łódzkiego. Ran-
king organizowany jest od wielu lat przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe  
w Łodzi, która współpracuje przy jego tworzeniu  
z Urzędem Statystycznym w Łodzi. Wszystkie 
dane są rzetelnie analizowane i sprawdzone. Pre-
miowane są gminy o największym potencjale  
w sferze gospodarczej, społecznej, środowiskowej 
i przestrzennej.
Wskaźniki brane pod uwagę dotyczą  między in-
nymi średniorocznych dochodów gminy, wydat-
ków na inwestycje, kulturę, oświatę czy pozyska-
nych dotacji w przeliczeniu na jednego mieszkańca  
w 2023 roku.
Dodatkowo za to osiągnięcie gmina otrzymała 
Drzewo Uznania od BGK - Banku Gospodarstwa 
Krajowego.
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  Plan na 31 XII 2024 Wykonanie na 31 XII 2024

DOCHODY WYDATKI DOCHODY WYDATKI

Ogółem,
w tym 151 155 473,29 158 709 858,50 146 184 392,22 148 937 228,24

bieżące 119 501 702,98 116 228 337,56 117 888 333,06 110 919 428,72

majątkowe 31 653 770,31 42 481 520,94 28 296 059,16 38 017 799,52

Wynik budżetu  
(deficyt) - 7 554 385,21 -2 752 836,02

PRZYCHODY ROZCHODY PRZYCHODY ROZCHODY

9 542 455,21 1 988 070,00 9 542 455,21 1 988 070,00

Rozliczenie 
budżetu 0,00 4 801 549,19

Planowana/y Wykonana/y

NADWYŻKA/DEFICYT OGÓŁEM -7 554 385,21 -2 752 836,02

Nadwyżka/ Deficyt operacyjny 3 273 365,42 6 968 904,34

ZADŁUŻENIE NA 31 XII 2024 roku 36 631 254,00

33 Budżet Gminy*Budżet Gminy*

Plan  i wykonanie

*Na podstawie: Analizy finansów Gminy w latach 2022-2025 Aesco Group Sp. z o.o. oraz opracowania własnego. 
Nota: Niektóre sumy na wykresach mogą nie zgadzać się dokładnie z częściami składowymi (na wykresach oraz w opisie),  
ze względu na zaokrąglenia do części dziesiętnych.
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 Wykonanie budżetu gminy w latach 
2022-2024 2022 2023 2024

Dochody ogółem, w tym: 105 078 938,30 125 018 565,20 146 184 392,22

dochody bieżące 101 723 524,46 99 149 256,77 117 888 333,06

dochody majątkowe 3 355 413,84 25 869 308,43 28 296 059,16

Wydatki ogółem, w tym: 102 889 763,83 154 679 242,75 148 937 228,24

wydatki bieżące, w tym m.in.: 94 181 971,02 93 334 991,16 110 919 428,72

wydatki na wynagrodzenia i składki 36 952 729,25 42 217 914,32 53 862 285,27

odsetki 985 968,83 1 737 695,35 2 609 142,53

wydatki majątkowe 8 707 792,81 61 344 251,59 38 017 799,52

Nadwyżka bieżąca 7 541 553,44 5 814 265,61 6 968 904,34

Przychody zwrotne 0,00 21 000 000,00 3 533 015,00

Rozchody 1 628 070,00 2 392 284,00 1 988 070,00

Kwota długu 16 339 379,00 35 086 309,00 36 631 254,00

Dochody ogółem w latach 2022-2024 Gmina wy-
konywała na poziomie 105,1-146,2 milionów  zło-
tych, przy czym za 99,1-17,9 milionów złotych  
z tej kwoty odpowiadały dochody bieżące, które  
z reguły cechuje większa powtarzalność niż docho-
dy majątkowe. Wykres nr 1 przedstawia dochody 
ogółem Gminy w badanym okresie w podziale na 
dochody bieżące i majątkowe. 

Wykres nr 1 
Dochody ogółem Gminy w podziale na dochody  

bieżące i majątkowe w latach 2022-2024 
(w milionach złotych) 

Na 31 grudnia 2024 roku zostały uregulowane zobowiązania na kwotę 1 988 070,00 złotych, w tym do-
konano spłaty pożyczek i kredytów w wysokości 78 070,00 złotych oraz dokonano wykupu papierów 
wartościowych (obligacji) na kwotę 1 910 000,00 złotych.

Dochody
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istotne zmiany w systemie finansowania JST. 
Obecnie subwencję ogólną kalkuluje się na pod-
stawie „potrzeb finansowych”. Do ich wyliczenia 
rozpatrywane są różne obowiązki stawiane przed 
samorządem. Łączną kwotę tychże potrzeb odej-
muje się od zwiększenia dochodów JST z PIT i CIT. 

Dochody Bieżące

Dochody bieżące w roku 2024 wzrosły o 16,2 
milionów złotych w porównaniu do roku 2022,  
a średnioroczne tempo wzrostu w tym okresie 
to 7,7%.
Dochody w ramach subwencji ogólnej w latach 
2022-2024 mieściły się w przedziale 11,7-20,9 
milionów złotych. Nowa ustawa wprowadziła 
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DOCHODY Plan  
na 31 XII 2024 Udział % Wykonanie  

na 31 XII 2024 Udział % Wykonanie/
plan

OGÓŁEM 151 155 473,29 100,00% 146 184 392,22 100,00% 96,71%

BIEŻĄCE 119 501 702,98 79,06% 117 888 333,06 80,64% 98,65%

w tym:

bieżące własne 109 394 528,35 72,37% 108 002 984,16 73,88% 98,73%

bieżące zlecone 9 987 174,63 6,61% 9 792 651,53 6,70% 98,05%

bieżące powierzone 120 000,00 0,08% 92 697,37 0,06% 77,25%

MAJĄTKOWE 31 653 770,31 20,94% 28 296 059,16 19,36% 89,39%

Udział dochodów bieżących i majątkowych w dochodach ogółem (plan i wykonanie)

Wykres nr 2 
Dochody bieżące według struktury WPF w latach 

2022–2024 w milionach złotych

W celu obliczenia faktycznej sumy subwencji, 
dokonywane są ewentualne korekty z tytułu za-
możności lub gdy zwiększenie przekroczyłoby 
112% wartości bazowej. Ze względu na inną kate-
goryzację środków transferowych od bieżącego 
okresu, porównywanie bieżącego roku do po-
przednich lat jest utrudnione. Mając na uwadze 
powyższe, brak zaplanowanej subwencji wynika 
ze zmiany przepisów w zakresie dochodów JST. 
Dochody z udziału w PIT w latach 2022–2024 
kształtowały się na poziomie 20,5–32,4 milio-
nów złotych, co stanowiło około 24,0% budże-
tu Gminy. Do kategorii „pozostałe” zaliczają się 
między innymi te z podatków od nieruchomo-
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ści. W latach 2022–2024 kształtowały się one 
na poziomie 19,6–26,5 mln złotych i stanowiły 
średnio 22,0% udziału w dochodach bieżących. 
W mieście dochody z udziału w CIT są niewiel-
kie, co świadczy o braku dużych podmiotów 
gospodarczych na terenie gminy. Udział CIT  
w dochodach bieżących to około 2%.
Następny wykres prezentuje wskaźnik docho-
dów własnych. Wskaźnik rozumiany jest jako 
stosunek dochodów własnych Gminy do docho-
dów bieżących. Jako dochody własne rozpatru-
je się dochody bieżące jednostki pomniejszone 
o subwencje i dotacje. W analizie wyodrębnione 
zostały dochody ze sprzedaży majątku, które ze 
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względu na swój niestały charakter, są niejed-
nokrotnie pomijane przy ocenie kondycji finan-
sowej. 
Nominalnie suma dochodów własnych w latach 
2022-2024 wahała się między 64,2 mln złotych 
a 80,8 mln złotych, co przełożyło się na ich 
udział w strukturze dochodów bieżących Gmi-
ny odpowiednio na poziomie 63,1%, 68,5% oraz 
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68,5%. Coraz wyższy udział dochodów wła-
snych w strukturze dochodów bieżących świad-
czy o tym, że Gmina posiada lepszą zdolność 
do samodzielnego podejmowania decyzji co do 
lokowania środków w obszarach wydatkowych 
wybranych przez samorząd, w szczególności 
wydatków majątkowych. 

Dział Nazwa Plan 
31 XII 2024

Wykonanie  
31 XII 2024

Wykonanie/
plan

Dochody ogółem 151 155 473,29 146 184 392,22 96,71%

Dochody majątkowe 31 653 770,31 28 296 059,16 89,39%

Dochody bieżące 119 501 702,98 117 888 333,06 98,65%

w tym

Dochody bieżące zlecone 9 987 174,63 9 792 651,53 98,05%

Dochody bieżące porozumienia 120 000,00 92 697,37 77,25%

Dochody bieżące własne, w tym 109 394 528,35 108 002 984,16 98,73%

600 Transport i łączność 454 785,91 311 847,39 68,57%
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 927 000,00 1 990 838,38 103,31%
710 Działalność usługowa 30 000,00 19 110,50 63,70%

750 Administracja publiczna 0,00 81 808,00 0,00%

720 Informatyka 952 876,00 101 513,13 10,65%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 800,00 38 048,43 123,53%

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

64 919 185,55 64 861 954,40 99,91%

758 Różne rozliczenia 21 767 039,77 21 766 650,81 100,00%

801 Oświata i wychowanie 6 291 247,59 5 723 999,85 90,98%

851 Ochrona zdrowia 646 493,00 643 959,22 99,61%

852 Pomoc społeczna 2 108 597,20 2 029 356,70 96,24%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 009,32 48 656,03 95,39%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 90 825,00 91 965,00 101,26%

855 Rodzina 593 687,98 650 114,09 109,50%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 392 381,03 8 491 163,33 101,18%

926 Kultura fizyczna 1 138 600,00 1 151 998,90 101,18%

Plan i wykonanie dochodów bieżących własnych w 2024 roku 

Wykres nr 3 
Struktura dochodów bieżących oraz udział dochodów własnych w dochodach bieżących 

w latach 2022-2024
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Udział grup dochodów bieżących do dochodów ogółem oraz struktura ich udziału  
w poszczególnych działach budżetu

Dział Nazwa Wykonanie  
31 XII 2024 Udział

Dochody bieżące ogółem 117 888 333,06 100,00%

w tym

Dochody bieżące zlecone 9 792 651,53 8,31%

Dochody bieżące powierzone 92 697,37 0,08%

Dochody bieżące własne, w tym 108 002 984,16 91,61%

600 Transport i łączność 311 847,39 0,27%

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 990 838,38 1,69%

710 Działalność usługowa 19 110,50 0,02%

750 Administracja publiczna 81 808,00 0,07%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 513,13 0,09%

720 Informatyka 38 048,43 0,03%

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

64 861 954,40 55,02%

758 Różne rozliczenia 21 766 650,81 18,46%

801 Oświata i wychowanie 5 723 999,85 4,86%

851 Ochrona zdrowia 643 959,22 0,55%

852 Pomoc społeczna 2 029 356,70 1,72%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 48 656,03 0,04%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 91 965,00 0,08%

855 Rodzina 650 114,09 0,55%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 491 163,33 7,20%

926 Kultura fizyczna 1 151 998,90 0,98%

W badanym okresie dochody majątkowe Gmi-
ny charakteryzowały się istotną zmiennością  
(3,4–28,3 milionów złotych rocznie). Ich kształto-
wanie w latach 2022–2024 zostało przedstawio-
ne na następnym wykresie. Zastosowano podział 
zgodny z wieloletnią prognozą finansową z wy-
szczególnieniem dotacji oraz środków przeznaczo-
nych na inwestycje na te z programów europej-
skich i pozostałych źródeł. 

Dochody majątkowe
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Wykres nr 4 
Dochody majątkowe w latach 2022–2024

Najistotniejszą kategorią dochodów majątkowych 
były dotacje inwestycyjne krajowe, które w latach 
2022–2024 wyniosły łącznie 30 milionów złotych. 
Suma dochodów Gminy ze sprzedaży majątku  
w ostatnich trzech latach była niewielka i wyniosła 
łącznie 4,5 miliona złotych.
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Dochody z mienia komunalnego

L.p. Treść Dochody uzyskane                                                                                              
w 2024 roku                                            

Należności                                                                          
wg stanu 

na 31 XII 2024                                                                                           

1 Sprzedaż nieruchomości 954 828,00 0,00

2 Sprzedaż lokali w domach mieszkalnych 
oraz gruntów z nimi związanych 237 622,00 0,00

3 Użytkowanie wieczyste 113 772,00 6 773,00

4 Dzierżawa 169 822,00 32 340,00

5 Najem 94 781,00 11,00

6 Przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności  
i sprzedaży gruntów 12 602,00 9 014,00

7

Inne ogółem, w tym:

opłaty adiacenckie 73 541,00 199,00

opłaty planistyczne 19 095,00 52 490,00

służebność 30 804,00 9,00

użytkowanie 5 904,00 0,00

zwrot bonifikat 0,00 37 035,00

spadki, kary i odszkodowania 43 965,00 40 000,00

8 Czynsze z lokali komunalnych i użytkowych 1 444 341,00 798 653,00

9 Dywidendy 42 819,00 0,00

10 Parkowanie pojazdów i zajęcie pasa drogowego 304 345,00 12 421,00

Ogółem 3 548 241,00 988 945,00

Dochody oraz należności z tytułu wykonywania prawa własności i posiadania  
oraz innych praw majątkowych

W 2024 roku Gmina Konstantynów Łódzki sku-
tecznie pozyskiwała środki zewnętrzne wspierają-
ce rozwój lokalnej infrastruktury, edukacji, sportu, 
rekreacji, bezpieczeństwa oraz cyfryzacji. W sumie 
do budżetu Gminy wpłynęły miliony złotych z róż-
nych źródeł, w tym funduszy unijnych, programów 
rządowych oraz funduszy ochrony środowiska.
Najważniejsze pozyskane środki:
	– Europejskie fundusze unijne przyniosły refun-

dacje za zakończone inwestycje oraz środki na 
nowe przedsięwzięcia (projekty z zakresu in-
frastruktury tramwajowej, drogowej, edukacyj-
no-sportowej i cyberbezpieczeństwa) – łączna 
kwota tych środków to ponad 10,4 miliona zło-
tych.

	– Budżet Państwa (Rządowy Fundusz Polski Ład, 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) zasilił bu-
dżet Gminy kwotą blisko 14 milionów złotych, 
wspierając modernizację ulic, rozwój infrastruk-
tury rekreacyjnej oraz inwestycje w oświatę i 
gospodarkę wodno-kanalizacyjną. 

	– Dotacje z Ministerstwa Sportu i Turystyki po-
zwoliły na modernizację obiektów sportowych 
- hali sportowej i boiska Orlik. Łączna kwota 
tych środków to 1,4 miliona złotych.

	– Dofinansowanie i pożyczka z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska na zagospoda-
rowanie terenów rekreacyjnych wokół grodzi-
ska Rszew – razem ponad 1,3 miliona złotych.

	– Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
zostały przeznaczone między innymi na dodat-
ki energetyczne oraz prace przy zabytkowym 
kościele – łącznie prawie 445 tysięcy złotych.

Dzięki efektywnemu pozyskiwaniu i rozliczaniu do-
tacji, Gmina Konstantynów Łódzki zrealizowała lub 
zakończyła wiele kluczowych projektów, które po-
prawiają jakość życia mieszkańców. Środki prze-
znaczono zarówno na inwestycje infrastrukturalne, 
jak i społeczne – w tym na rozwój edukacji, popra-
wę bezpieczeństwa pieszych, wsparcie dla rodzin 
oraz ochronę dziedzictwa kulturowego. Działania te 
świadczą o dobrej strategii rozwoju oraz skuteczno-
ści w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych.
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WYDATKI Plan  
na 31 XII 2024 Udział % Wykonanie  

na 31 XII 2024 Udział %
 

Wykonanie/
plan

OGÓŁEM 158 709 858,50 100,00% 148 937 228,24 100,00% 93,84%

BIEŻĄCE 116 228 337,56 73,23% 110 919 428,72 74,47% 95,43%

w tym:

bieżące własne 106 121 162,93 66,86% 101 034 079,82 67,84% 95,21%

bieżące zlecone 9 987 174,63 6,29% 9 792 651,53 6,57% 98,05%

bieżące powierzone 120 000,00 0,08% 92 697,37 0,06% 77,25%

MAJĄTKOWE 42 481 520,94 26,77% 38 017 799,52 25,53% 89,49%

Udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem (plan i wykonanie)

stanowiła średnio 7,7% wszystkich wydatków bie-
żących. Należy pamiętać, że w ramach kosztów 
administracyjnych uwzględnia się nie tylko wyna-
grodzenia pracowników urzędu, ale także zadania 
zlecone przez urząd wojewódzki, pobór podatków, 
promocję Gminy itp.
Skategoryzowane jako „pozostałe” są wydatki 
między innymi na: turystykę, gospodarkę miesz-
kaniową, obronę narodową, wymiar sprawiedliwo-
ści czy obsługę długu publicznego. W okresie od 
2022 do 2024 roku suma wahała się w przedziale 
10,5-29,8 milionów złotych. Ta grupa odpowiadała 
za średnio 17,0% całkowitych wydatków bieżących 
w ostatnich trzech latach.

W trzyletniej perspektywie wydatki bieżące stale 
rosły z 93,3 do 110,9 milionów złotych – o 18,8%. 
Dla porównania dochody bieżące w analizowanym 
okresie zmieniły się o 18,9%, co oznacza, że wzrost 
wydatków jest zbieżny ze wzrostem dochodów.
Najbardziej kosztochłonnym działem w samorzą-
dzie jest oświata i wychowanie. W ciągu ostatnich 
trzech lat wzrosły one o 23,9%, z 29,9 do 37,0 mi-
lionów złotych. Mając na uwadze, że dużą część 
bieżących wydatków oświatowych stanowią wy-
nagrodzenia, a w tym roku zaplanowane są 5% 
podwyżki dla nauczycieli, przewiduje się utrzyma-
nie tego trendu.
Kolejną analizowaną kategorią wydatków budże-
tu Gminy była ,,Administracja publiczna’’’, która 

Wydatki  bieżące

Wydatki

Wydatki ogółem Gminy w latach 2022-2024 wy-
nosiły między 102,9-154,7 milionów złotych, przy 
czym za 93,3-110,9 milionów złotych z tych kwot 
odpowiadały wydatki bieżące. 
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Wykres nr 5
Wydatki bieżące i majątkowe w latach 2022–2024 

W 2024 roku w gminie nie realizowano budżetu obywatelskiego.
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Wykres nr 6
Struktura wydatków bieżących w latach 2022–2024

Plan i wykonanie wydatków bieżących w 2024 roku 

Dział Nazwa Plan 
31 XII 2024

Wykonanie  
31 XII 2024

(wykonanie/
plan)

Wydatki bieżące 158 709 858,50158 709 858,50 148 937 228,24 93,84%

w tym

Wydatki bieżące zlecone 42 481 520,94 38 017 799,52 89,49%

Wydatki bieżące porozumienia 116 228 337,56 110 919 428,72 95,43%

Wydatki bieżące własne, w tym 9 987 174,63 9 792 651,53 98,05%

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 600,00 5 643,41 74,26%

600 Transport i łączność 5 759 403,22 5 683 846,27 98,69%

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 042 894,00 2 916 545,64 95,85%

710 Działalność usługowa 90 000,00 75 899,50 84,33%

720 Informatyka 405 040,00 355 292,39 87,72%

750 Administracja publiczna 10 169 303,77 9 744 601,24 95,82%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 338 533,00 1 297 559,35 96,94%

757 Obsługa długu 2 700 000,00 2 609 142,53 96,64%

758 Różne rozliczenia 1 806 475,23 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 47 849 723,76 46 628 195,38 97,45%

851 Ochrona zdrowia 799 718,52 794 048,98 99,29%

852 Pomoc społeczna 6 971 212,75 6 731 351,97 96,56%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 317 697,32 304 680,66 96,90%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 211 956,60 186 312,00 87,90%

855 Rodzina 2 843 208,98 2 699 051,59 94,93%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 189 094,78 13 402 908,03 94,46%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 466 318,00 2 451 412,40 99,40%

926 Kultura fizyczna 5 152 983,00 5 147 588,48 99,90%
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Dział Nazwa Wykonanie  
31 XII 2023

Udział
%

Wydatki bieżące 110 919 428,72 100,00%

w tym

Wydatki bieżące zlecone 9 792 651,53 8,83%

Wydatki bieżące porozumienia 92 697,37 0,08%

Wydatki bieżące własne, w tym 101 034 079,82 91,09%

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 643,41 0,01%

600 Transport i łączność 5 683 846,27 5,12%

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 916 545,64 2,63%

710 Działalność usługowa 75 899,50 0,07%

720 Informatyka 355 292,39 0,32%

750 Administracja publiczna 9 744 601,24 8,79%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 297 559,35 1,17%

757 Obsługa długu 2 609 142,53 2,35%

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 46 628 195,38 42,04%

851 Ochrona zdrowia 794 048,98 0,72%

852 Pomoc społeczna 6 731 351,97 6,07%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 304 680,66 0,27%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 186 312,00 0,17%

855 Rodzina 2 699 051,59 2,43%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 402 908,03 12,08%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 451 412,40 2,21%

926 Kultura fizyczna 5 147 588,48 4,64%

Udział grup wydatków bieżących oraz struktura ich udziału w poszczególnych działach budżetu

Wydatki   majątkowe

W latach 2022-2024 Gmina przeznaczyła 108,1 
milionów złotych na wydatki majątkowe. Poniższy 
wykres prezentuje wykonane w latach ubiegłych 
wydatki inwestycyjne gminy z wyszczególnieniem 
na wydatki współfinansowane ze źródeł zewnętrz-
nych oraz własnych. 

Wykres nr 7
Wydatki majątkowe budżetu w latach 2022–2024 według źródeł finansowania

W strukturze wydatków majątkowych w 2024 roku 
51,5% stanowią środki zewnętrzne - pozyskane do-
finansowania.
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Ostatnie dwa lata Gmina kończyła z ujemnym 
wynikiem budżetu. Poza wynikiem budżetu dla fi-
nansów JST istotna jest nadwyżka bieżąca (bądź 
deficyt bieżący), która stanowi różnicę pomiędzy 
dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi. 
Nadwyżkę bieżącą można przeznaczyć na inwe-
stycje bądź spłatę długu. Dodatkowo, zgodnie  
z art. 243 ustawy, nadwyżki operacyjne (tj. nadwyż-
ki bieżące powiększone o odsetki) wypracowane 
w siedmiu poprzednich latach mają istotny wpływ 
na dopuszczalny poziom obsługi długu w danym 
roku. Brak nadwyżek lub ich niewielkie kwoty unie-
możliwiają spłatę zadłużenia zgodnie z ustawą  
o finansach publicznych.

Równowaga budżetowa

Relacja sumy nadwyżki operacyjnej i sprzedaży 
majątku do dochodów bieżących pomniejszonych 
o środki celowe danego roku, zgodnie z art. 243 
ufp, buduje zdolność Gminy do obsługi zadłuże-
nia (wskaźnik jednoroczny, pkt. 8.2 w tabeli WPF). 
Dochody ze sprzedaży majątku, w odróżnieniu do 
wyniku bieżącego, nie są stałe. Dlatego udział nad-
wyżek bieżących w dochodach ogółem przedsta-
wia realny potencjał inwestycyjno-zadłużeniowy 
Gminy.
Szczegóły na temat wypracowanych nadwyżek 
bieżących w ostatnich latach i planowej w obec-
nym roku prezentuje wykres poniżej.

Wykres nr 8
Równowaga budżetowa w latach 2022–2024 
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Poniższy wykres prezentuje zobowiązania długo-
terminowe Gminy na koniec kolejnych lat, zakła-
dając spłatę zgodnie z obowiązującymi harmono-
gramami. W ciągu kolejnych pięciu lat, to jest do 

końca 2029 roku, Gmina powinna spłacić ponad 
31% długu (10,8 miliona złotych) wg stanu na ko-
niec 2024 roku. Całość istniejącego zadłużenia zo-
stanie spłacona do końca 2039 roku. 

 
Wykres 10 

Kwota długu w latach 2024-2039 

Wykres nr 9
Wynik bieżący w latach 2022–2024 
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wyżki bieżące na wysokim poziomie. 

Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczki i obligacji
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Obsługa długu wg art. 243 ufp

Margines bezpieczeństwa, definiowany jako różni-
ca między prawą a lewą stroną wzoru z art. 243, 
jest zachowany w całym okresie. Najniższa kwota 
pozostała do maksymalnej dopuszczalnej spłaty 
wynosi 9,2 mln zł w latach 2031–2032.

 
Wykres 11

Planowana i dopuszczalna spłata długu wg wskaźnika z art. 243 ufp  
w latach 2025-2039 [mln zł]
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To był bardzo dobry rok dla Konstantynowa 
Łódzkiego. Wiele się w mieście zmieniło - mię-
dzy innymi otworzono bazę sportowo-eduka-
cyjną Fun Lab. Wyremontowano, wybudowano 
lub przebudowano ponad 8 km dróg gminnych,  
w tym utworzono pierwszy w naszym mieście  
woonerf. Powstało kilkanaście nowych chodników  
i wiele miejsc postojowych. Kluczową in-
westycją ostatnich lat było także przywró-
cenie linii tramwajowej nr 43 z Konstan-
tynowa Łódzkiego do Łodzi. Gruntowny 
remont przeszła między innymi hala sportowa na  
placu Wolności, boisko Orlik i miejska pływalnia. 
Mieszkańcy zyskali też teren rekreacyjny wokół za-
bytkowego grodziska Rszew. 

I ŚRODKI ZEWNĘTRZNEI ŚRODKI ZEWNĘTRZNE44 INWESTYCJE INWESTYCJE 

O tym, że ubiegły rok był szczególnie ważny dla 
rozwoju miasta, świadczy liczba inwestycji prowa-
dzonych zarówno przy udziale własnych środków 
budżetowych, jak i zewnętrznych funduszy. 
W 2024 roku Gmina realizowała zadania współfi-
nansowane z zewnętrznych źródeł o łącznej war-
tości 67 milionów złotych, w tym 44,6 miliona 
złotych to kwota pozyskanych dotacji, grantów  

Budowa i modernizacja 
infrastruktury

Zadania
współfinansowane

z zewnętrznych Funduszy

i pożyczki. Były to zarówno pieniądze pochodzą-
ce z programów europejskich, jak i krajowych.  
22,4 miliona złotych to wkład własny z miejskiego 
budżetu. 
Dzięki tym środkom ukończono wiele projektów, 
w tym zmodernizowano infrastrukturę drogową, 
sportowo-rekreacyjną, komunikacyjną i oświato-
wą. 
Najbardziej zauważalny był powrót tramwaju. Pro-
jekt był realizowany w ścisłej współpracy z samo-
rządem Łodzi. Konstantynów Łódzki pozyskał na 
ten cel 18,8 miliona złotych ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Łódz-
kiego na lata 2014-2020. Całość kosztowała ponad 
33 miliony złotych. 
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Baza sportowo-edukacyjna FUN Lab

Niezwykle ważny dla dzieci, młodzieży i sportow-
ców Fun Lab został wybudowany przy Szkole 
Podstawowej nr 1. Inwestycja została ukończona  
w grudniu 2023 roku, ale w lutym 2024 roku nastą-
piło jej otwarcie. 
Uczniowie zyskali pięć nowoczesnych sal dydak-
tycznych z wyposażeniem oraz planetarium z wi-
downią dla 30 osób i ekranem sferycznym. W hali 
gimnastycznej są boiska centralne do gry w koszy-
kówkę, piłkę ręczną, piłkę siatkową, tenisa ziem-
nego, badmintona i 3 boiska treningowe. Powstała 
też ścianka wspinaczkowa. Jest tutaj 200-metrowa 
bieżnia z czterema torami okrężnymi i czterema 
80-metrowymi torami prostymi do biegów sprin-
terskich oraz do skoku w dal. 
Miasto zyskało nie tylko nowy obiekt sportowy, 
ale również salę widowiskową, bo hala w Fun Lab 
ma dużą widownię. Zamontowano tutaj 240 miejsc 
siedzących, a dodatkowo jest jeszcze około 100 
miejsc stojących. Od 2024 roku odbywają się tu, 
oprócz wydarzeń sportowych, koncerty i inne im-
prezy kulturalno-rozrywkowe. 

Nie mniej istotne były remonty i przebudowa dróg. 
Wartość tych zadań realizowanych w 2024 roku 
wyniosła blisko 24,7 miliona złotych, w tym 21,5 
miliona złotych pochodziło z zewnętrznych fundu-
szy - głównie z Rządowego Funduszu Polski Ład.
Gmina zakończyła modernizację hali sportowej 
CSiR przy placu Wolności i boiska Orlik przy ulicy 
Zgierskiej. Na te dwa zadania pozyskano dofinan-
sowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Jego łączna wartość to 1 452 900 złotych, nato-
miast wkład własny z miejskiego budżetu wyniósł 
blisko 3 miliony złotych.
Dla mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego 
szczególnie ważnym obiektem jest pływalnia miej-
ska. Przeprowadzony tam w minionym roku grun-
towny remont został dofinansowany ze środków 
Fundacji LOTTO. 171 000 złotych miasto zdobyło  
dzięki osobom, które, kupując losy, oddawały gło-
sy na ten projekt. 
1 392 458 złotych - tyle łącznie w 2024 roku miasto 
pozyskało z Wojewódzkiego Funduszu Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Za te pieniądze zago-
spodarowano wokół grodziska Rszew, dzięki czemu 
mieszkańcy zyskali nowe miejsce do rekreacji i wypo-
czynku oraz utworzono nowoczesną ekopracownię  
w Szkole Podstawowej nr 2.

Na inwestycję gmina wydała ponad 
30 milionów złotych. 12 milionów złotych 
pochodziło z Polskiego Ładu, 2 miliony  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
a ponad 3,3 miliona ze środków europejskich 
i Budżetu Państwa. 12,6 miliona złotych miasto 
dołożyło z własnego budżetu.
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Modernizacja torowiska tramwajowego

Mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego  
5 lat czekali na powrót tramwaju linii 43, któ-
ry do Łodzi przestał kursować w 2019 roku. 
Gmina, przystępując do remontu torowiska  
i trakcji, nie miała alternatywy. Przejazdy starym 
torowiskiem mogły zakończyć się wypadkiem. Na-
tychmiastowej modernizacji wymagała też trakcja. 
Od 1 lipca 2024 roku możemy bezpiecznie, ekolo-
gicznie i wygodnie dojechać tramwajem z Konstan-
tynowa Łódzkiego do Łodzi.  
Tramwaj linii 43 to najszybszy i niskoemisyjny 
transport publiczny w naszym mieście. Ta alterna-
tywa dla samochodów osobowych jest wkładem  
w poprawę klimatu i ograniczenie ilości spalin. 
Projekt, do którego przystąpiła gmina, miał na celu 
przede wszystkim wzrost wykorzystania transpor-
tu publicznego, jego rozwój, poprawę funkcjonal-
ności i atrakcyjności. 

Dzięki tej inwestycji mamy nowe torowisko  
i trakcję. Mijanki przy ulicy Gdańskiej i w Srebr-
nej zostały wyposażone w instalacje ogrzewa-
nia zwrotnic. Przystanki tramwajowe są prze-
budowane i dostosowane do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami przy wykorzystaniu 
wszystkich walorów taboru niskopodłogowego. 
Jest też bezpiecznie, bo stanęły wiaty ochronne  
z ławkami. Dla wygody podróżnych zamontowa-
no elektroniczny system informacji pasażerskiej,  
z którego dowiadujemy się, o której godzinie nad-
jedzie tramwaj. 
Długość zmodernizowanego torowiska w Kon-
stantynowie Łódzkim to prawie 2,5 kilometra toru 
pojedynczego. Niemal podwójnie trzeba policzyć 
przebudowaną sieć trakcyjną, która objęła w sumie  
4,3 kilometra.  

.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
nieco ponad 33 milionów złotych. Gmina na 
jej realizację pozyskała 18,8 miliona złotych  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
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Na placu Wolności powstał nowoczesny pe-
ron przesiadkowy z wiatą dla pasażerów tram-
waju linii 43. Obiekt ma LED-owe oświetlenie  
i elementy małej architektury oraz stację naprawy 
rowerów. Całkowity koszt inwestycji to 688 999,37 
złotych. 

Nowy peron przesiadkowy

Największą metamorfozę w 2024 roku prze-
szła ulica ks. Czernika. Powstał tam pierwszy  
w Konstantynowie Łódzkim woonerf - nowoczesna 
przestrzeń miejska, która łączy w sobie cechy ulicy, 
deptaku, parkingu i miejsca spotkań. Bezwzględny 
priorytet komunikacyjny na woonerfie mają piesi  
i rowerzyści, a największy nacisk kładzie się na ich 
bezpieczeństwo.
Na ulicy ks. Czernika, oprócz nowych nawierzchni 
ciągów pieszo-jezdnych i parkingów, posadzone 
zostały drzewa i kolorowe byliny. Ciągi pieszo-jezd-
ne i parkingi wyłożono kostką brukową. Zamonto-
wano energooszczędne oświetlenie, nowe ław-
ki, kosze na śmieci i stojaki rowerowe. Budowę  
woonerfu w 100% zrealizowała Gmina. 

drogi gminne

Pierwszy konstantynowski 
woonerf
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W ramach tej inwestycji wyasfaltowano również 
ulice: Nadrzeczną, Łanową, Zieloną, Konopnickiej 
i Łużycką. Modernizację przeszedł plac Wolności, 
który w tym roku wzbogacił się o nowe chodniki, 
zatoki parkingowe, asfalt i ścieżkę dla rowerów.

Zadanie było realizowane od 2023 roku.  
Na przebudowę tych ulic miasto wydało  
w 2024 roku ponad 6 milionów złotych. 
Natomiast cała inwestycja kosztowała  
11,1 miliona złotych, 9 milionów złotych 
miasto pozyskało z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, a 2,1 miliona złotych dołożyło  
z własnego budżetu.

Modernizacja ulicy Lipowej
W kwietniu odbiór przeszła ulica Lipowa. Wyremon-
towana została podbudowa jezdni i wykonane po-
bocza. Wykonano nakładkę asfaltową i nowe ozna-
kowania. W 2024 roku Gmina przeznaczyła na to  
411 467 złotych z własnego budżetu. 
Bezpieczny pieszy 
Na ulicy Narutowicza w grudniu 2024 roku powstał 
nowy chodnik, którym mieszkańcy mogą wygod-
nie dojść do pobliskiego marketu. Bezpieczeństwo 
pieszych poprawiło wyniesione przejście, które 
zostało wybudowane przy skrzyżowaniu z ulicą 
Kopernika. Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców 
powstało też drugie wyniesione przejście przy 
skrzyżowaniu ulic Kilińskiego i Pułaskiego. Całość 
kosztowała 184 571,40 zł i została sfinansowana  
z budżetu Gminy. 
W 2024 roku zmodernizowano również chodnik  
w ulicy Krótkiej. Wartość tej inwestycji wraz z do-
kumentacją  to 45 609,70 złotych.

Całkowita wartość zadania wyniosła  
7,7 miliona złotych, nieco ponad  
7 milionów złotych pochodziło z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Inwestycja była też 
współfinansowana z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (przebudowa ulic Łużyckiej  
i Konopnickiej) w kwocie 76,5 tysięcy  
złotych. 658 tysięcy złotych pokryto  
z budżetu miasta. 

Przebudowa ulic Bema, Kosynierów, Bocznej  
i Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej

Ulice Boczna, Bema i Pawlikowskiej-Jasno-
rzewskiej zostały wyasfaltowane, a ulicę Ko-
synierów wyłożono kostką brukową. Powsta-
ły tutaj nowe chodniki, jezdnie i zjazdy. Na 
ulicy Bema wybudowano chodnik, ciąg pieszo-
-rowerowy, a jezdnia została wyasfaltowana.  
W maju 2024 roku wykonano oznakowanie pozio-
me.

Modernizacja ulic Południowej i Langiewicza
Zakres prac obejmował frezowanie starej na-
wierzchni, remont podbudowy i poboczy, udroż-
nienie rowów, położenie nowej warstwy asfalto-
wej i montaż oznakowania. Całkowita wartość 
tej inwestycji to 1,8 miliona złotych, w tym ponad  
1 milion 720 tysięcy złotych miasto pozyskało  
z Rządowego Funduszu Polski Ład. 98 829,75 zło-
tych dołożono z budżetu Gminy.
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Dokumentacja przebudowy chodników 
W 2024 roku Gmina zleciła przygotowanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowych przebudo-
wy chodników w ulicach Kaczeńcowej, Kwiatowej 
i Sadowej (na odcinku od ulicy Daszyńskiego do  
8 Marca). Opracowano kompletną dokumentację  
w zakresie utwardzenia nawierzchni pasa drogo-
wego południowej strony Alei Kombatantów oraz 
dokumentacje dla budowy wyniesionych przejść 
dla pieszych na ulicach Narutowicza i Kwiatowej. 
Na powyższe projekty Gmina wydała łącznie  
46 tysięcy złotych. 
Zawarto też umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej budowy chodnika pro-
wadzącego na osiedle Józefów na ulicy Łaskiej. 
Ponieważ jest to droga wojewódzka, zadanie zo-
stanie zrealizowane w porozumieniu z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Łodzi. Koszt przygotowania 
dokumentacji zgodnie z umową wynosi 50 tysięcy 
złotych i zostanie poniesiony w 2025 roku. Miasto 
pokryje też połowę kosztów wykonania chodnika. 

Odwodnienie rejonu Czereśniowej i Wrzosowej 
Realizację tego zadania zaplanowano w formule 
zaprojektuj i wybuduj. W 2024 roku został opra-
cowany program funkcjonalno-użytkowy. Inwe-
stycja będzie kontynuowana w 2025 roku. Koszty 
poniesione w 2024 roku wyniosły 27 060 złotych. 
Na ten cel Gmina pozyskała 1 925 381,24 złotych  
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Budowa ulicy Osiedlowej
To ważna droga dla mieszkańców nowego osiedla, 
czyli Srebrnych Ogrodów, Srebrnej Ostoi i Srebr-
nej Polany. Gmina zleciła w 2024 roku opracowanie 
kompletnej dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej w zakresie budowy ulicy Osiedlowej. Powstał 
projekt przebudowy na odcinku od ulicy Srebrna 
Polana do ulicy Warzywniczej. Wyasfaltowana 
jezdnia z chodnikami usprawni przejazd samocho-
dów z i do nowego osiedla. Prace budowlane za-
planowano na 2025 rok. 
Koszt poniesiony na opracowanie dokumentacji 
projektowej w 2024 roku to 30 000 złotych.
W 2024 roku miasto zleciło również opracowa-
nie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla 
przebudowy układu drogowego na osiedlu Sło-
wackiego (Skwer B), budowy ulicy Warzywniczej 
(od ulicy Działkowej do ulicy Łódzkiej) oraz budo-
wy ulicy Działkowej (od ulicy Bocznej do ulicy Wa-

Dokumentacje 
projektowe 

rzywniczej). Powstaje też program funkcjonalno-
-użytkowy dotyczący budowy drogi dla rowerów 
oraz ulicy Armii Krajowej. Wydatki dotyczące tych 
dokumentacji miasto poniesie w 2025 roku.  
Siwaberek - nowe miejsce do rekreacji 
Ogromny teren zielony, gdzie możemy odpocząć, 
pójść z rodziną na spacer, pojeździć rowerem lub 
pobiegać. Prace przeprowadzone były w trzech 
etapach i rozpoczęły się jeszcze w 2023 roku. Dru-
gi i trzeci etap został zrealizowany w 2024 roku.
W pierwszym etapie gmina pobudowała parking 
od strony ulicy Nadrzecznej i ścieżkę pieszo-rowe-
rową. Stanęły wtedy dwie latarnie, ławki i kosze na 
śmieci. Urządzona została łąka kwietna. W drugim 
etapie nowa ścieżka połączyła ulicę Narutowicza 
z dawną ścieżką rekreacyjną. Pojawiły się kolejne 
ławki i kosze. Posadzono drzewa, a łąka kwietna 
została powiększona. Te dwa etapy prac pozwoliły 
na zagospodarowanie 4 hektarów miejskiego tere-
nu zielonego. 
Pod koniec 2024 roku gmina przeprowadziła trze-
ci etap prac na sześciu kolejnych hektarach tere-
nów zielonych. Oprócz alejek pieszo-rowerowych 
powstała ścieżka sensoryczna i napis SIWABEREK, 
który jest delikatnie podświetlony ledami zasilany-
mi przez panele słoneczne. Zamontowano kolejne 
ławki, tablice edukacyjne, grę Światowid i lunetę 
obserwacyjną. Teren został doświetlony. Pojawił się 
domek dla owadów, a dla ptaków budki, poidełka  
i karmniki. Właścicieli czworonogów ucieszył wy-
bieg dla psów. Mieszkańcy Konstantynowa Łódz-
kiego mogą tutaj obcować z naturą.  

Inwestycje w obiekty  
sportowe 

i tereny rekreacyjne
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Siwaberek to nasyp na łące pomiędzy Rszewem  
a Niesięcinem, o którym źródła historyczne mówią, 
że stanowi pozostałość po osadzie obronnej. Ba-
dania nie rozstrzygnęły jednoznacznie, z jakiego 
okresu pochodzi. Uważa się, że powstał między 
XIII a XVI wiekiem lub w XVII. Jest objęty nadzorem 
konserwatora zabytków.

Unowocześniona hala sportowa 
Obiekty Centrum Sportu i Rekreacji przy placu Wol-
ności przeszły gruntowny remont. W hali sportowej 
konieczna była wymiana podbudowy nawierzchni, 
którą pokryto nowoczesną wykładziną sportową. 
Teraz sportowcy mają nową podłogę z podestem 
startowym do podnoszenia ciężarów oraz wyre-
montowaną siłownię. Dach zyskał nowe pokrycia, 
a w pomieszczeniach szatni wymieniono hydrauli-
kę i rury centralnego ogrzewania. Utwardzony zo-
stał dojazd do hali i powstały nowe chodniki. 
Budynek jest energooszczędny, bo przeszedł ter-
momodernizację. W południowo-zachodniej części 
terenu zielonego zamontowano 94 panele fotowol-
taiczne, co obniżyło koszty utrzymania obiektu. 

Odmalowany Orlik
W kompleksie sportowym Moje Boisko Orlik 2012 
przy ulicy Zgierskiej naprawiono nawierzchnię, któ-
ra przeszła ręczne czyszczenie i impregnację. W 
ramach modernizacji naniesiono nową kolorową 
warstwę i wymalowano linie. Wymieniono również 
lampy.

Modernizacja hali kosztowała 4 264 410 złotych, 
z czego 2 894 010 złotych pochodziło z budżetu  
gminy, a 1 370 400 złotych to dotacja pozyskana  
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Na odnowienie Orlika miasto przeznaczyło 
187 tysięcy złotych, z czego 82,5 tysiąca 
złotych pochodziło z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej.

Miasto na zagospodarowanie tego terenu 
pozyskało blisko 800 tysięcy złotych dotacji 
i ponad 500 tysięcy złotych pożyczki  
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Wyremontowany basen
Przeprowadzony w minionym roku gruntowny re-
mont został dofinansowany ze środków Funda-
cji LOTTO. Niecka basenu została uszczelniona,  
a płytki zdezynfekowane. Czyszczeniu i kalibracji 
został poddany system uzdatniania wody. Moder-
nizację przeszły sanitariaty, szatnie i sauna.
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Przebudowa terenu popegeerowskiego Rszew 
W 2024 roku zakończyła się budowa biologicznej 
oczyszczalni ścieków na popegeerowskim terenie 
Rszew. W ramach tego zadania przebudowane 
zostały też ciągi komunikacyjne, drogi dojazdowe  
i plac zabaw. Teren został doświetlony. Inwesty-
cja pozwoliła poprawić komfort i ochronę zdrowia 
mieszkańców. Całość kosztowała blisko 1,9 miliona 
złotych, z czego 1 741 803 zł to dofinansowanie  
z Polskiego Ładu. 
Modernizacja sygnalizacji świetlnej
Konieczna była naprawa i unowocześnienie sy-
gnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Jana Paw-
ła II, Moniuszki i Daszyńskiego. Miasto wydało na to  
61 500 złotych. 

Oświetlenie ulic
Opracowano kompletną dokumentację projekto-
wo-kosztorysową w zakresie budowy oświetlenia 
na ulicy Kilińskiego. (Koszt: 11 070 złotych) W pla-
nach jest też budowa oświetlenia na ulicy Wypo-
czynkowej. Powstała dokumentacja projektowo-
-kosztorysowa. (Koszt: 8 930 złotych).

Modernizacja dachów budynków komunalnych
Wykonano roboty budowlane w zakresie naprawy 
dachów budynków komunalnych, stanowiących 
100 procent własności gminy Konstantynów Łódz-
ki. (Koszt: 63 030,68 złotych).

Ekopracownia W SP nr 2
Nowa ekologiczna pracownia powstała w Szkole 
Podstawowej nr 2. Pracownia ma charakter labora-
toryjno-edukacyjny. Celem było stworzenie miejsca 
do nauki na miarę XXI wieku, w której uczniowie 
będą mieli zajęcia z geografii, przyrody, fizyki i che-
mii. Całkowita wartość projektu to 63 330 złotych, 
a dofinansowanie 59 930 złotych gmina pozyskała 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  Uczniowie pracować 
w niej mogą metodą projektów, badań, doświad-

pozostałe inwestycje

czeń i obserwacji. Dlatego została wyposażona  
w mobilny stół demonstracyjny, mobilny monitor 
interaktywny z wizualizerem, programy multime-
dialne, interaktywne plansze demonstracyjne i ro-
boty Photony.

Poprawa cyberbezpieczeństwa
Projekt „Poprawa cyberbezpieczeństwa Urzędu 
Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim i jednostek 
organizacyjnych gminy” jest realizowany w ramach 
dwuletniego projektu grantowego Cyberbezpiecz-
ny Samorząd. Na ten projekt, który zakończy się  
w 2025 roku, Gmina pozyskała środki z Unii 
Europejskiej - w ramach Programu Fundu-
sze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027. 
W 2024 roku Gmina otrzymała pierwszą tran-
szę zaliczkową dofinansowania w wysokości  
30 procent kwoty wydatków kwalifikowanych, czyli  
255 000 złotych.
Budowa windy
W 2024 roku zrealizowano budowę windy w bu-
dynku Urzędu Miejskiego. Na realizację przed-
sięwzięcia Gmina pozyskała dofinansowanie ze 
środków PFRON   w ramach programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna” w kwocie 550 000 złotych.
Celem projektu było zapewnienie osobom z niepeł-
nosprawnościami dostępu do przestrzeni publicz-
nej oraz usług świadczonych przez Urząd Miejski 
poprzez likwidację barier architektonicznych w bu-
dynku. 

Zadania współfinansowane ze źródeł zewnętrznych realizowane w 2024 roku

Zadanie Źródło dofinansowania Wartość  
dofinansowania Środki własne

Całkowita  
wartość  

inwestycji

Modernizacja torowiska  
tramwajowego

Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego, 
Budżet Państwa

18 864 581,61 zł 14 216 889,08 zł 33 081 470,69 zł

Poprawa infrastruktury  
drogowej (ulice Bema, Boczna,  
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, 
Kosynierów)

Rządowy Fundusz  
Polski Ład
Program Inwestycji  
Strategicznych

9 000 000,00 zł 2 127 029,30 zł 11 127 029,30 zł
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Modernizacja infrastruktury  
drogowej  
(ulice: Czernika, Łanowa,  
Zielona, Nadrzeczna,  
Konopnickiej, Łużycka,  
plac Wolności)

Rządowy Fundusz  
Polski Ład
Program Inwestycji  
Strategicznych

7 022 409,49 zł

658 862,64 zł 7 757 804,13 zł

Przebudowa dróg  
gminnych 
(ulice: Łużycka i Konopnickiej)

Rządowy Fundusz  
Rozwoju Dróg 76 532,00 zł

Odwodnienie rejonu ulic  
Czereśniowej i Wrzosowej  
w Konstantynowie Łódzkim

Rządowy Fundusz  
Polski Ład
Program Inwestycji  
Strategicznych

1 925 381,24 zł 180 950,71 zł 2 106 331,95 zł
(w trakcie realizacji)

Modernizacja  
ulic Południowej  
i Langiewicza

Rządowy Fundusz  
Polski Ład
Program Inwestycji  
Strategicznych

1 720 823,47 zł 98 829,75 zł 1 819 653,22 zł

Poprawa infrastruktury  
wodno-kanalizacyjnej,  
drogowej i rekreacyjnej terenu 
popegeerowskiego Rszew

Rządowy Fundusz  
Polski Ład
Program Inwestycji  
Strategicznych

1 741 803,00 zł 136 161,00 zł 1 877 964,00 zł

Roboty budowlane  
przy kościele parafialnym  
pw. Narodzenia NMP 
w Konstantynowie Łódzkim  
– etap 2

Rządowy Program  
Odbudowy Zabytków 
Fundusz Przeciwdziałania 
COVID-19

398 917,83 zł 8 141,18 zł 407 059,01 zł

Zagospodarowanie terenu  
rekreacyjnego wokół  
Grodziska Rszew

Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Łodzi

799 513,00 zł
(dofinansowanie)

533 015,00 zł
(pożyczka)

1 316 524,56 zł 2 649 052,56 zł

Poprawa cyberbezpieczeństwa 
Urzędu Miejskiego  
w Konstantynowie Łódzkim oraz 
jednostek organizacyjnych gminy

Fundusze Europejskie na 
Rozwój Cyfrowy na lata 
2021-2027

 850 000,00 zł 73 913,00 zł 923 913,00 zł

Utworzenie ekopracowni  
w Szkole Podstawowej nr 2 
im. Bolesława Ścibiorka  
w Konstantynowie Łódzkim

Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Łodzi

59 930,00 zł 3 400,00 zł 63 330,00 zł

Modernizacja i remont  
Pływalni Miejskiej Centrum  
Sportu i Rekreacji  

Fundacja LOTTO  
im. Haliny Konopackiej  
Program SPORTOWO  
KULTURALNIE LOKALNIE 
2023                               

171 000,00 zł 598 618,13 zł 769.618,13 zł

Modernizacja hali sportowej CSiR 
przy pl. Wolności

Fundusz Rozwoju Kultury 
Fizycznej 1 370 400,00 zł 2 894 010,00 zł 4 264 410,00  zł

Modernizacja kompleksu  
sportowego Moje Boisko  
– ORLIK 2012

Fundusz Rozwoju Kultury 
Fizycznej 82 500,00 zł 104 841,68 187 341,68 zł

Razem 44 616 806,64 zł 22 418 171,03 zł 67 034 977,67 zł
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Mienie komunalne Gminy
według stanu na 31 grudnia 2024 roku 240,1889  ha

Zasób gminy 230,1276 ha

Nieruchomości stanowiące  
własność gminy i nieoddane  
w użytkowanie wieczyste, w tym:

229,2558 ha

	– grunty oddane w najem  
lub dzierżawę 9,7189  ha

	– grunty oddane w użyczenie  
lub użytkowanie 19,2030  ha

	– grunty zabudowane budynkami  
komunalnymi (przeznaczone na 
cele mieszkaniowe)

3,3622 ha

	– grunty oddane w trwały zarząd 7,6154  ha

	– drogi gminne 123,8736 ha

	– grunty pozostające  
w bezpośrednim zarządzie 
gminy

65,4827 ha

Grunty będące przedmiotem  
użytkowania wieczystego gminy,  
w tym:

0,8718 ha

	– grunty oddane w użyczenie 0,6827 ha

	– pozostałe 0,1891 ha

Grunty stanowiące własność  
gminy oddane  
w użytkowanie wieczyste

10,0613 ha

55 Gospodarka Gospodarka 

NieruchomościamiNieruchomościami

Mienie komunalne gminy Konstantynów Łódzki 
obejmuje nieruchomości będące własnością gminy 
oraz te, do których przysługują jej inne prawa ma-
jątkowe. 
Jego struktura i sposób zarządzania mają istotne 
znaczenie dla realizacji zadań publicznych, w tym 
rozwoju infrastruktury, usług społecznych i gospo-
darki przestrzennej. Zdecydowaną większość mie-
nia komunalnego stanowią zasoby będące własno-
ścią gminy (96%).
W strukturze nieruchomości stanowiących wła-
sność gminy, a nieoddanych w użytkowanie wie-
czyste, największy udział mają drogi gminne, 
obejmujące ponad połowę całkowitej powierzchni 
(54,03%). Istotny udział mają także grunty pozo-
stające w bezpośrednim zarządzie gminy, które 
stanowią prawie jedną trzecią zasobu (28,56%).  
W użytkowaniu wieczystym z kolei znajduje się po-
nad 4% zasobu gminy.

Stan mienia gminy
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Jednostka  
organizacyjna

Adres  
nieruchomości Obręb Nr działki, 

lokalu

Powierzchnia  
gruntu w ha,  
 lokalu w m2

Forma zarządu

Przedszkole nr 1  
z Grupą Żłobkową ul. Daszyńskiego 3/5 K-10 295 0,4893 umowa użyczenia

Przedszkole nr 2  
z Oddziałami Integracyjnymi  

i Oddziałem Specjalnym
ul. Sadowa 8 K-10 305/2

305/4
0,1410
0,2392 trwały zarząd

Przedszkole nr 3 BAJKA ul. Lutomierska 4 K-8

140
141/3
139/3
138/22

0,0983
0,0356
0,0489
0,6610

trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Królowej Jadwigi ul. Łódzka 5/7 K-12

121/1
121/2
121/3
121/4
121/5
121/6

0,1208
0,0845
0,1023
0,1022
0,1008
1,5755

trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Królowej Jadwigi ul. Łódzka 117 K-18 42/1

42/2
0,7154
1,3467 trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 2  
im. B. Ścibiorka ul. Kilińskiego 75 K-11

33/5
32/3
419/1
30/6
29/4

0,2466
0,2409
0,2289
0,2178
0,0344

trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 5 
im. I Armii Wojska Polskiego ul. Sadowa 5/7 K-8

262/1
262/2
262/3
262/4

0,2945
0,3137
0,3138
0,3350

trwały zarząd

Nieruchomości komunalne odgrywają istotną rolę 
w zakresie infrastruktury publicznej, obejmującej 
obiekty edukacyjne, kulturalne, społeczne oraz 
sportowe. Ich administrowanie odbywa się w róż-
nych formach prawnych, w tym poprzez trwały za-
rząd, umowy użyczenia oraz użytkowania. Z analizy 
struktury powierzchni gruntowej i budynkowej wy-
nika, że najwięcej gminnych nieruchomości grun-
towych znajduje się w umowie użytkowania (67%) 

Wykres nr 1
Struktura nieruchomości gminnych (bez nieruchomości odda-

nych w użytkowanie wieczyste) 

Nieruchomości zarządzane przez 
gminne jednostki organizacyjne 

i  są to głównie tereny sportowe. Trwały zarząd, 
obejmujący placówki edukacyjne, to 24% grun-
tów, natomiast umowa użyczenia (np. instytucje 
społeczne) obejmuje 9% gruntów. Nieruchomości  
budynkowe zarządzane przez gminne jednostki 
organizacyjne w całości objęte są umową użycze-
nia. Szczegółowe dane na temat wszystkich nie-
ruchomości zarządzanych przez gminne jednostki 
organizacyjne przedstawia poniższa tabela.
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Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej ul. Sadowa 10 K-10

304/6
304/7
304/8
304/9
304/10
304/11
300/2
303/1
303/2

0,1313
0,0646
0,0229
0,0070
0,0666
0,0068
0,0057
0,0206
0,1671

umowa użyczenia

Miejski Ośrodek Kultury ul. Łódzka 28 K-14

234/2
234/4
234/5
234/9
234/11

0,1200
0,0089
0,0517
0,0232
0,0094

umowa użyczenia

Miejski Ośrodek Kultury ul. Jana Pawła II 9 K-10 310/1
310/2

0,0476
0,0476 umowa użyczenia

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej pl. Kościuszki 8 K-10 lokal użytkowy 98,62 umowa użyczenia 

Miejski Ośrodek Pomocy  
Społecznej ul. Słowackiego 11 K-10 lokal użytkowy 153,38 umowa użyczenia 

Konstantynowskie Centrum 
Pomocy Rodzinie ul. Słowackiego 11 K-10 lokal użytkowy 94,22 umowa użyczenia 

Miejska Biblioteka Publiczna pl. Kościuszki 10 K-10 lokal użytkowy 198,15 umowa użyczenia 

Centrum Sportu i Rekreacji ul. Kilińskiego 75A K-11

21/4
22/2
23/2
24/2
29/3
30/7

0,0306
0,0332
0,0678
0,0711
0,1817
0,0329

umowa użytkowania

Centrum Sportu i Rekreacji pl. Wolności 60 K-11 10 4,4483 umowa użytkowania

Centrum Sportu i Rekreacji ul. Łaska 64/66 K-13 1/2
1/3

7,9523
0,9302 umowa użytkowania

Nieruchomość Adres Obręb Działka Zarządzający

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Zgierska 2 K-10 337/1 Urząd Miejski

Budynek Harcówki ul. Mickiewicza 2 K-8 139/2 ZHP - umowa  
użyczenia

Budynek niemieszkalny Łask  
ul. Warszawska 133

0013 
Trzynasty 35/1 Urząd Miejski 

(w udziale 1/2 części)

Budynek mieszkalny 
Budynek niemieszkalny

Łask 
ul. Narutowicza 12

0014 
Czternasty 216 Urząd Miejski 

(w udziale 1/2 części)

Budynek magazynowy  
o pow. zabudowy 432 m2 ul. Jana Pawła II 44 K-11 423

Urząd Miejski 
(użytkownik pomieszczeń  
o pow. użytkowej 171 m2  

- PKGKŁ Sp. z o.o.)

Budynek magazynowo-warsztatowy  
o pow. zabudowy 432 m2 ul. Jana Pawła II K-11 35/14

Urząd Miejski 
(użytkownik pomieszczeń  
o pow. użytkowej 368 m2  

- PKGKŁ Sp. z o.o.)

Inne nieruchomości zabudowane wchodzące w skład gminnego zasobu
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Adres Powierzchnia 
gruntu w m2 Forma zarządu

ul. Jana Pawła II 9

9,62
51,70
19,43
14,13
7,01

umowy najmu 
 

(lokal o pow. 7,01 m2 

- w gospodarowaniu 
gminy)

ul. Łódzka 10 74,00 umowa najmu

ul. 1 Maja 28 186,14 umowa najmu

ul. Jana Pawła II 20 19,80 umowa użyczenia

ul. 1 Maja 34 20,00 w gospodarowaniu  
gminy

ul. Sucharskiego 12 40,96 umowa najmu

ul. Łaska 1 36,23 umowa najmu

Lokale użytkowe Inne prawa majątkowe

Przysługujące gminie inne niż własność  
prawa majątkowe (stan na 31 XII 2024 roku)

	– służebność gruntowa polegająca na prawie 
swobodnego przejazdu, przechodu oraz prze-
prowadzenia mediów i przyłączy przez nieru-
chomość położoną w Konstantynowie Łódzkim, 
obręb K-11, działka nr 394/2. 

	– służebność gruntowa ustanowiona na rzecz 
gminy (właściciela działki nr 33/1), któ-
rej treścią jest obowiązek znoszenia po-
sadowienia na działce nr 33/6, obręb 
K-11 części budynku mieszkalnego (pow.  
8 m2).

	– służebność gruntowa polegająca na prawie 
swobodnego przejazdu i przechodu przez nie-
ruchomość położoną w Konstantynowie Łódz-
kim, obręb K-13, działka 88/3.

	– służebność przesyłu polegająca na prawie 
utrzymywania, korzystania i używania zgodnie 
z przeznaczeniem sieci wodociągowej (dot. nie-
ruchomości położonej w Konstantynowie Łódz-
kim, obręb K-8, działka 21).

Gmina posiada lokale użytkowe o łącznej po-
wierzchni 577,64 m2, z których zdecydowana 
większość (73%) jest wynajmowana na podstawie 
umów najmu.

Oprócz własności gmina posiada również inne pra-
wa majątkowe, zapewniające prawidłowe gospo-
darowanie majątkiem. 

Wykres nr 2
Gminne lokale użytkowe według formy zarządu 
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Gospodarka mieszkaniowa

Gmina Konstantynów Łódzki 
dysponuje 342 mieszkaniami 
komunalnymi o łącznej po-
wierzchni 11 072,68 m2. Zgod-
nie z danymi GUS komunalne 

Łączna liczba lokali komunalnych, w tym: 342 

w budynkach stanowiących 100% własności gminy  102 

w budynkach wspólnot mieszkaniowych 240

Łączna liczba lokali w najmie socjalnym, w tym: 16

w budynkach stanowiących 100% własności gminy  8

w budynkach wspólnot mieszkaniowych 8

Całkowita powierzchnia lokali i pomieszczeń tymczasowych w budynkach  
stanowiących 100 % własności gminy 3 187,8

Pomieszczenia tymczasowe 10

Liczba wspólnot mieszkaniowych z udziałem gminy 87

Lokale komunalne w budynkach  
stanowiących 100 % własności gminy Najem Najem socjalny Pomieszczenia 

tymczasowe

Liczba 86 6 10

Powierzchnia łączna (w m2) 2 823,61 142,31 221,88

Lokale komunalne w budynkach wspólnot mieszkaniowych Najem Najem socjalny

Liczba 232 8

Powierzchnia łączna (w m2) 7 759,0 125,86 

zasoby mieszkaniowe stanowią około 4% wszystkich 
zasobów mieszkaniowych na terenie gminy.
Administratorem lokali mieszkalnych stanowiących 
własność gminy jest, Przedsiębiorstwo Komunalne 
Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o.

Remonty przeprowadzone w 2024 roku

	– zakup 2 pieców do lokali komunalnych, 

	– usługi kominiarskie w jednym lokalu komunalnym, 

	– wymiana instalacji elektrycznej w jednym lokalu komunalnym, 

	– wymiana uszkodzonego zasilania WZL oraz zabezpieczenia zalicznikowego,  

	– wymiana stolarki okiennej w 5 lokalach komunalnych, 

	– wymiana stolarki drzwiowej w 3 lokalach komunalnych, 

	– wykonanie pokrycia dachowego na jednym budynku komunalnym, 

	– wykonanie prac remontowych podłogi w jednym lokalu komunalnym, 

	– docieplenie fundamentów lokalu komunalnego zlokalizowanego na terenie wspólnoty mieszkaniowej.
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Sprzedaż nieruchomości 

Ulica Obręb, nr działki Powierzchnia gruntów w ha, 
lokali w m2 

Rodzaj 
nieruchomości

W trybie przetargu ustnego nieograniczonego

Bechcice obręb K-6, działka nr 63 0,0518 grunt zabudowany

Żeromskiego obręb K-14, działka nr 252 0,0204 grunt zabudowany

 W trybie bezprzetargowym

Plac Wolności obręb K-10, działka nr 118/3 0,0186 grunt niezabudowany

XXX Obręb K-9, działka nr 14/2 
działka nr 14/4

0,0921
0,1966 grunt niezabudowany

Łask, ul. Warszawska 133 Obręb 0013, działka nr 35/1 1,0722 grunt zabudowany

ZMIANY STANU MIENIA GMINY  
W 2024 ROKU

DOCHÓD NETTO OSIĄGNIĘTY ZE SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI 954 828,09 zł 

Nabycie nieruchomości w trybie art. 98 UGN 

Decyzja Obręb, nr działki Powierzchnia 
gruntów w ha

Decyzja nr 37/2023 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  
znak: GPN.6831.37.2023 z dnia 07.02.2024 r.

obręb K-14  
działka nr 583/2 
działka nr 583/9

0,0571 
0,0188

Decyzja nr 42/2023 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  
znak: GPN.6831.42.2023 z dnia 08.05.2024 r.

obręb K-10  
działka nr 432/9 
działka nr 432/14

0,1776 
0,0969

Decyzja nr 2/2024 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  
znak: GPN.6831.02.2024 z dnia 03.06.2024 r.

obręb K-14  
działka nr 103/6

0,025

Decyzja nr 8/2024 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  
znak: GPN.6831.08.2024 z dnia 04.07.2024 r.

obręb K-2  
działka nr 252/3 
działka nr 252/4

0,0023 
0,0065

Decyzja nr 15/2024 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  
znak: GPN.6831.15.2024 z dnia 26.08.2024 r.

obręb K-7  
działka nr 37/8

0,0137

Decyzja nr 16/2024 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  
znak: GPN.6831.16.2024 z dnia 26.08.2024 r.

obręb K-7  
działka nr 38/5

0,0138

W 2024 roku Gmina sprze-
dała 13 lokali mieszkalnych 
na rzecz dotychczasowych 
najemców, za łączną kwotę  
237 622,34 złotych. Ze sprze-

daży nieruchomości w trybie bezprzetargowym 
i przetargu nieograniczonego miasto uzyskało  
prawie 1 milion złotych. Sprzedaż mieszkań od-
była się z zastosowaniem bonifikat wynikających 
z ustawy o gospodarce nieruchomościami (UGN) 
oraz uchwały nr LXIII/550/23 Rady Miejskiej w Kon-
stantynowie Łódzkim z dnia 27 kwietnia 2023 roku  
w sprawie określenia zasad gospodarowania nieru-

chomościami stanowiącymi własność Gminy Kon-
stantynów Łódzki.
Dokonano także zakupu nieruchomości o po-
wierzchni 0.0247 ha w rejonie ulic Czereśniowej 
i Wrzosowej (obręb K-2, działka nr 227/1). Zakup 
podyktowany był koniecznością realizacji celu pu-
blicznego - wykonanie kanalizacji deszczowej.  
Ponadto gmina weszła w posiadanie 9 działek,  
o łącznej powierzchni 0,4117 ha, na podstawie art. 
98 ust.1 UGN. Zapis ten stanowi, że „(…) działki 
gruntu wydzielone pod drogi publiczne z nierucho-
mości, której podział został dokonany na wniosek 
właściciela, przechodzą z mocy prawa na własność 
jednostki samorządu terytorialnego lub Skarbu 
Państwa (...) Właścicielowi przysługuje odszkodo-
wanie w uzgodnionej z organem wysokości”.
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Gmina Konstantynów Łódzki postanowieniem 
Sądu Rejonowego w Pabianicach stała się poprzez 
zasiedzenie właścicielem trzech działek o łącznej 
powierzchni 0,6740 ha. Proces ten potwierdził dłu-
goletnie faktyczne władanie tymi gruntami przez 
gminę, prowadząc do formalnego uzyskania prawa 
własności. 
Na części nieruchomości gminnych ustanowiono 
ograniczone prawa rzeczowe, obejmujące służeb-
ności gruntowe i służebności przesyłu i umożliwia-
jące korzystanie z nieruchomości gminnych przez 
podmioty zewnętrzne w określonym zakresie, bez 

Zasiedzenie

Podstawa prawna Lokalizacja Powierzchnia 
gruntów w ha

Postanowienie Sądu Rejonowego w Pabianicach  
I Wydział Cywilny 

obręb K-12 
działka nr 228 

0,0804

Postanowienie Sądu Rejonowego w Pabianicach  
I Wydział Cywilny

obręb K-17 
działka nr 27/2 
działka nr 113

0,3316 
0,262

Służebności ustanowione w 2024 roku na nieruchomościach gminnych

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza  
wodociągowego

obręb K-12 
działka nr 28/9

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza  
wodociągowego

obręb K-1 
działka nr 15/1

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza  
gazu śr/c

obręb K-17 
działka nr 37/2

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza kanalizacji  
sanitarnej i kanalizacji  

deszczowej

obręb K-10 
działka nr 130/4

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza  
wodociągowego

obręb K-12 
działki nr: 34/8, 34/9 

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza  
wodociągowego

obręb K-7 
działka nr 11/1

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA 
na rzecz osoby fizycznej

budowa kabla energetycznego 
(sN)

obręb K-2 
działka nr 201/8

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PSG Sp. z o.o. 

budowa przyłącza  
gazu n/c

obręb K-2 
działka nr 201/8

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PSG Sp. z o.o.

budowa przyłącza  
gazu śr/c

obręb K-10 
działka nr 261/2

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A.

budowa kabla energetycznego 
(nN)

obręb K-16 
działka nr 33/3

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A.

budowa kabla energetycznego 
(nN)

obręb K-10 
działka nr 431/44

zmiany własności gruntu. Służebności grunto-
we (7) zostały ustanowione głównie na potrzeby 
budowy przyłączy do sieci wodociągowej, kana-
lizacyjnej i gazowej i są one istotnym czynnikiem 
rozwoju infrastruktury technicznej oraz poprawy 
dostępu do niej. Natomiast służebności przesyłu 
(12) dotyczą przede wszystkim operatorów sieci 
elektroenergetycznych i gazowych, umożliwiając 
tym operatorom instalację oraz utrzymanie sieci. 
Warte podkreślenia jest, że wszystkie służebności 
są odpłatne i przyczyniają się do poprawy jakości 
życia mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego.
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Służebności ustanowione w 2024 roku na nieruchomościach gminnych

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A.

budowa kabla energetycznego 
(nN)

obręb K-19 
działki nr 3/4

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A. budowa kabla energetycznego obręb K-16 

działki nr 24/4

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PSG Sp. z o.o.

budowa sieci gazu n/c, przyłą-
cza gazu

obręb K-8 
działki nr 32

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PSG Sp. z o.o.

budowa przyłącza 
gazu n/c, szafka gazowa

obręb K-8 
działki nr 138/22

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PSG Sp. z o.o.

budowa sieci gazu n/c, przyłą-
cza gazu n/c, instalacja gazu

obręb K-2 
działka nr 216/15, 212/10, 214/10, 

215/10 

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A.

budowa kabla energetycznego 
(nN) 

obręb K-7 
działka nr 6/5, 7/1

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A.

budowa kabla energetycznego 
(nN) 

obręb K-15 
działka nr 32

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU 
na rzecz PGE Dystrybucja S. A.

budowa kabla energetycznego 
(nN), złącze kablowo pomiarowe

obręb K-21 
działka nr 41/7

Na koniec 2024 roku obowiązywało 67 miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego, 
obejmujących około 1 287 ha, co stanowiło oko-
ło 48% powierzchni miasta. Jest to trzeci najwyż-
szy wynik stopnia pokrycia planami miejscowymi  
w powiecie pabianickim. 
W związku z nowelizacją przepisów o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym uchwa-
łą nr LXXV/659/24 z dnia 25 kwietnia 2024 roku 
przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego 
miasta, w związku z wejściem w życie nowych 
przepisów planistycznych. Jednocześnie przyję-
to także uchwałę nr LXXV/658/24 Rady Miejskiej 
z dnia 25 kwietnia 2024 roku w sprawie oceny 
aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego. Ocena aktualności sytuacji planistycznej  
w gminie jest obowiązkiem cyklicznym i ma na celu 
weryfikację, czy dokumenty planistyczne odpo-
wiadają aktualnym potrzebom przestrzennym. 
W czerwcu 2024 roku Rada Miejska w Konstan-
tynowie Łódzkim przyjęła cztery uchwały o przy-
stąpieniu do opracowania zmiany obowiązujących 
miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego dla konkretnych obszarów miasta.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA  
PRZESTRZENNEGO

Zmiany te wynikają  między innymi z potrzeb spo-
łecznych oraz konieczności dostosowania planów 
miejscowych do planowanej lub realizowanej infra-
struktury technicznej.  
Na koniec 2024 roku w opracowaniu znajdowało 
się łącznie 7 zmian miejscowych planów. 

Nowe miejscowe plany zagospodarowania  
przestrzennego

Numer 
uchwały

Obszar objęty opracowaniem 
zmiany planu

IV/22/24 z dnia 
27.06.2024 r.

rejon ulic Czereśniowej,  
Leszczynowej, Klonowej  

i Lutomierskiej, obręb K-2

V/23/24 z dnia 
27.06.2024 r.

rejon ulicy Kopernika,  
obręb K-10

IV/24/24 z dnia 
27.06.2024 r.

rejon ulic Młynarskiej  
i Moniuszki, obręb K-12

IV/26/24 z dnia 
27.06.2024 r.

rejon ulicy Zgierskiej,  
obręb K-21
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Działania te stanowią ważny element zarządzania 
przestrzenią miejską, a ich celem jest zapewnienie 
spójności funkcji przestrzennych, ochrony ładu 
urbanistycznego oraz wspieranie lokalnego roz-
woju gospodarczego i społecznego, przy równo-
czesnym respektowaniu interesu publicznego. 
Podsumowując, w 2024 roku, w zakresie gospo-
darowania nieruchomościami, zrealizowano sze-
reg działań opartych na uchwałach Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim. Zawarto kolejne 
umowy najmu i dzierżawy z dotychczasowymi 

najemcami i dzierżawcami, głównie w trybie bez-
przetargowym, zapewniając ciągłość użytkowania 
nieruchomości gminnych. Dokonano również od-
płatnego nabycia nieruchomości do zasobu gminy, 
a także przeprowadzono ocenę aktualności doku-
mentów planistycznych. Zmieniono zasady udzie-
lania dotacji na prace przy zabytkach i rozpoczęto 
sporządzanie planu ogólnego miasta oraz sześciu 
zmian miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Część uchwał podjętych w 2024 
roku nadal pozostaje w trakcie realizacji.
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Mieszkaniec Konstantynowa 
Łódzkiego rocznie produku-
je 450 kilogramów śmieci. To 
dużo, bo statystyczny Polak wy-
rzuca dużo mniej - 355 kilogra-
mów. 

W deklaracjach śmieciowych w naszym mieście 
do 31 grudnia 2024 roku zgłoszonych było 16 957 
osób. Według GUS mieszkało u nas 19 305 osób. 
Z tego wynika, że nie wszyscy rzetelnie wypełniali 
deklaracje D-1.
Dla wygody mieszkańców worki na odpady były 
wydawane w dwóch miejscach, czyli w Urzędzie 
Miejskim oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych przy ulicy Cmentarnej.
Jeśli komuś nie wystarczał 120-litrowy pojemnik na 
odpady zmieszane, mozna było dostać dwa razy 
większy, czyli 240-litrowy.
Mieszkańcy otrzymywali kolorowe pojemniki na 
odpady, worki na plastik, papier oraz na szkło  
i metal. Dwa razy w roku wywożone są wielkoga-
baryty. W minionym roku wyrzuciliśmy tego typu 
śmieci aż 364 tony. 
Odpady ulegające biodegradacji wywiezione  
z Konstantynowa Łódzkiego to ponad 2 322 tony. 
Papieru i tektury wyrzuciliśmy 377 ton. Szkła też 
było dużo, bo prawie 419 ton. Niesegregowane, 
czyli tak zwane zmieszane odpady komunalne, 
wyniosły najwięcej, bo ponad 3 415 ton. W sumie  
w minionym roku wywieziono z terenu naszej gmi-
ny 8 156 ton odpadów komunalnych. Rok wcze-
śniej, czyli w 2023, było to 8 395 ton.

Liczba osób według deklaracji 
śmieciowych – stan na grudzień 
2024 r.

16 957

Łączna suma odebranych  
i zagospodarowanych odpadów 
komunalnych przez firmę Remondis 
z terenu gminy Konstantynów 
Łódzki

8 156,377 
Mg

ŚRODOWISKAŚRODOWISKA66 OCHRONAOCHRONA

ODPADY KOMUNALNE

Wysokość opłat za odbiór odpadów
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi za jedną osobę zamieszkującą na nie-
ruchomości w 2024 roku wynosiła: 

	• 41,23 złotych od osoby, jeżeli właściciel nieru-
chomości wypełniał obowiązek zbierania od-
padów komunalnych w sposób selektywny,

	• 82,46 złotych od osoby, jeżeli właściciel nieru-
chomości nie wypełniał obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Weryfikacja deklaracji śmieciowych i kontrole

W oparciu o składane przez mieszkańców wnio-
ski o przyznanie dodatku energetycznego Referat 
Ochrony Środowiska przeprowadzał weryfikację 
deklaracji śmieciowych. Mieszkańcy ubiegający 
się o przyznanie świadczenia, musieli uzyskać na 
wniosku informację na temat liczby osób zamiesz-
kujących nieruchomość, ujętych w deklaracji. 

Prowadzono też kontrole w zakresie przestrze-
gania przepisów odbioru odpadów i nieczystości 
płynnych. W 2024 roku wysłano 786 wezwań,  
a Straż Miejska przeprowadziła 136 kontroli. Spo-
rządzono 386 protokołów. 
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Kod odebranych odpadów 
komunalnych

Rodzaj odebranych odpadów 
komunalnych

Masa odebranych 
odpadów komunalnych

 [Mg]
20 01 10 PSZOK Odzież 155,620

20 01 39 PSZOK Tworzywa sztuczne 13,460

20 01 99 Inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 16,760

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 6,720

15 01 07 Opakowania ze szkła 4,540

20 01 19* Środki ochrony roślin 1,040

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,580

21 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,000

20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 4,860

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 0,072

20 01 33* Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 16 06 01, 16 06 02 0,140

20 01 32 PSZOK Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,000

21 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 33* 0,000

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 25,600

20 01 21* PSZOK Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,050

20 01 02 PSZOK Szkło 0,075

16 01 03 Zużyte opony 46,600

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,940

20 01 35* PSZOK Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 1,480

20 01 23 PSZOK Urządzenia zawierające freony 34,980

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 0,000

20 01 36 PSZOK Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 468,900

20 01 01 PSZOK Papier i tektura 0,000

20 01 27 PSZOK Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 
substancje niebezpieczne 0,660

16 01 03 PSZOK Zużyte opony 411,140

17 01 01 PSZOK Odpady z betonu i gruz betonowy z rozbiórek i remontów 377,320

17 03 80 PSZOK Odpadowa papa 418,780

20 02 01 PSZOK Odpady ulegające biodegradacji 0,000

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,000

20 03 07 PSZOK Odpady wielkogabarytowe 0,000

21 01 39 Tworzywa sztuczne 0,000

17 01 07 PSZOK
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06

0,931

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 0,090

20 01 01 Papier i tektura 0,000

17 01 07
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06

1,100

20 01 02 Szkło 62,200

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 2322,340

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 3415,120

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 364,280

SUMA 8156,377

Rodzaj i masa odpadów komunalnych odebranych w 2024 roku
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W 2024 roku gmina współpracowała z:

	• Kliniką Weterynaryjną Braci Mniejszych (ul. Jana Pawła II 37),
	• Przychodnią Weterynaryjną Kot w Butach (ul. Piłsudskiego 

32),
	• Przychodnią Weterynaryjną Doktor Piotr (ul. Kochanowskie-

go 24),
	• Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach,
	• Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Pabianicach,
	• opiekunami kotów wolno żyjących.

W 2024 roku zrealizowano działania 
i poniesiono następujące koszty: 

Liczba zaczipowanych zwierząt

Koszt
(dofinansowanie 100%)

282

13 290,00 zł

 

Liczba dofinansowanych  
zabiegów sterylizacji i kastracji
(dofinansowanie: 80% kosztów zabiegu 
dla zwierząt właścicielskich, 100% koty 
wolno żyjące i zwierzęta adoptowane  
z gminy)

Koszt

349

122 610,00 zł 

Liczba adopcji
54 

10 psów
44 koty

Liczba zwierząt przebywających  
w schronisku 0

Koszt leczenia (całodobowej  
opieki weterynaryjnej bezdom-
nych zwierząt, w tym wolno żyją-
cych kotów)

66 466,00 zł

Koszt opieki w schronisku, w tym 
opłaty miesięczne za rezerwacje 4 153,50 zł

OPIEKA NAD BEZDOMNYMI 
ZWIERZĘTAMI

Konstantynów Łódzki to jedno z niewielu miast  
w Polsce, w którym gmina na taką skalę finansu-
je kastrację psów i kotów. Miasto dofinansowało  
w minionym roku 349 zabiegi kastracji. 
Dzięki temu na koniec 2024 roku w schronisku dla 
zwierząt nie przebywał ani jeden pies czy kot z na-
szego miasta. To wynik działania Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Konstantynowa 
Łódzkiego. 
Miasto promuje adopcje, dzięki czemu zwierzę-
ta bardzo szybko znajdują dom i nie trafiają do 
schroniska. W 2024 roku mieliśmy 54 adopcje  
- 10 psów i 44 kotów znalazło domy. Gmina zapew-
nia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  
i opiekuje się wolno żyjącymi kotami. Zabezpiecza 
też całodobową opiekę weterynaryjną w przy-
padkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  
Finansuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bez-
domnych zwierząt, a także dofinansowuje w 80 
procentach te zabiegi u zwierząt właścicielskich, 
zmniejszając tym samym niekontrolowany rozród. 
Szybka identyfikacja właściciela skutecznie zapo-
biega bezdomności, dlatego miasto zachęca do 
czipowania czworonogów. W 2024 roku 282 psy  
i koty zostały zaczipowane. 
Straż Miejska w minionym roku wykryła na terenie 
miasta hodowlę, w której psy przebywały w bar-
dzo złych warunkach. 77 psów zostało odebranych 
pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii.
Referat Ochrony Środowiska aktywnie wspiera 
opiekę nad kotami wolno żyjącymi poprzez pa-
kiet bezpłatnych świadczeń takich jak: steryliza-
cja i kastracja, leczenie (koci katar, odrobaczanie, 
szczepienie, odpchlenie, preparaty na kleszcze), 
możliwość wypożyczenia klatki żywołapki, zakup 
i rozstawienie na terenie gminy domków dla ko-
tów oraz rozdysponowuje opiekunom społecznym 
kotów wolno żyjących suchą karmę. W roku 2024 
na terenie gminy Konstantynów Łódzki działało  
15 opiekunów kotów wolno żyjących. 

ŻADNE ZWIERZĘ NIE PRZEBYWAŁO 
W SCHRONISKU.
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W ramach punktu konsultacyjno-informacyj-
nego Czyste Powietrze w roku 2024 udzie-
lano mieszkańcom gminy Konstantynów 
Łódzki informacji oraz konsultacji dotyczą-
cych programu oraz możliwości skorzystania  
z dofinansowania na wymianę źródeł ciepła i ter-
momodernizację budynków. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi wspiera wymianę sta-
rych pieców w ramach programu Czyste Powietrze, 
dlatego gmina Konstantynów Łódzki podpisała  
z WFOŚiGW porozumienie o prowadzeniu na tere-
nie miasta punktu informacyjno-konsultacyjnego.
W ciągu roku za pośrednictwem gminy złożo-
no 109 wniosków oraz udzielono 250 konsultacji  
(w tym telefonicznych).
W minionym roku do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków (CEEB) wprowadzono 68 deklara-
cji dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw. 

ochrona powietrza

usuwanie azbestu

Mieszkańcy poprzez Referat Ochrony Środowi-
ska składali wnioski o wypłatę dofinansowania do 
przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów 
zwierających azbest z budynków. W 2024 roku 
wpłynęły dwa wnioski o dofinansowanie. Łączna 
kwota dofinansowania wyniosła 4 320 złotych.

zieleń miejska

W 2024 roku Gmina posadziła 202 drzewa. Były 
to między innymi ponaddwumetrowe platany 
szerokolistne. 100 sztuk rośnie na ulicy Łódzkiej 
na odcinku od Żeromskiego do placu Kościusz-
ki i na ulicy Jana Pawła II - od placu Kościuszki 
do placu Wolności. Jesienią dosadzono jeszcze  
25 grabów i 20 brzóz na skwerach przy placu 
Wolności. Jeśli do tego dodać 1 520 sztuk nasa-
dzeń roślin - w tym trawy Miscanthus, trawy Pen-
nisetum oraz roślin gatunku Rododendron i Aza-
lia, to daje nam obraz zielonego miasta. Gmina 
na usługi związane z sadzeniem i utrzymaniem 
zieleni wydała 736 097,26 złotych. Do zadań 
miasta należy też utrzymywanie zieleni miejskiej,  
a więc w szczególności zabiegi pielęgnacyjne oraz 
wykonywanie nowych nasadzeń. 
Za 104 354,62 złotych kupiono trawę, rośliny jed-
noroczne do parku na placu Kościuszki, a także 
artykuły do nasadzeń – drzewa, ziemię, podłoża, 
korę, nawozy, zrębki, tarcicę iglastą oraz artykuły 
potrzebne do wymiany uszkodzonych części ła-
wek i do budowy systemu nawadniania roślin.
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77 KomunikacjaKomunikacja

W Konstantynowie Łódz-
kim funkcjonuje obecnie pięć  
linii autobusowych oraz linia 
tramwajowa nr 43. Połączenia  
z Łodzią, oprócz tramwa-
ju, zapewniają autobusy  
nr 94, 97B i nocna linia N9, ob-

sługiwane przez firmę BP TOUR – podwykonawcę 
MPK Łódź. 

W 2024 roku gmina zawarła nowe porozumienia 
z Miastem Łódź oraz Lutomierskiem dotyczące 
organizacji i finansowania publicznego transportu 
zbiorowego. Dzięki temu mieszkańcy Konstantyno-
wa Łódzkiego oraz sąsiednich gmin zyskali lepszy 
dostęp do komunikacji autobusowej. 

Jednym z efektów porozumień jest połączenie au-
tobusowe linii nr 94, przebiegające przez Kazimierz  
i Lutomiersk, aż do skrzyżowania ulic Wyszyńskie-
go i Popiełuszki w Łodzi.

Dodatkowo, komunikację między Konstantynowem 
Łódzkim a Łodzią wspiera linia nocna N9, co sta-
nowi dogodne rozwiązanie dla osób pracujących  
w systemie zmianowym oraz korzystających z ofer-
ty kulturalnej i rozrywkowej Łodzi. W weekendy 
funkcjonują również regularne kursy z placu Wolno-
ści w Konstantynowie Łódzkim do przystanku przy  
ulicy 6 Sierpnia (róg ulicy Kościuszki) w centrum 
Łodzi. Ułatwia to mieszkańcom dojazd do miasta 
także poza godzinami szczytu i w dniach wolnych 
od pracy.

Po pięcioletniej przerwie, 1 lipca 2024 roku wzno-
wiono kursowanie tramwaju linii nr 43 na trasie 
Konstantynów Łódzki – Łódź. Nowa linia kursuje co  
15 minut. Zmodernizowano torowisko, trakcję oraz 
przystanki, które zostały przystosowane do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami. Zamonto-
wano elektroniczny system informacji pasażerskiej 
oraz podgrzewane zwrotnice, co znacząco wpły-
nęło na komfort i bezpieczeństwo podróżnych.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 33 mi-
liony złotych, z czego niemal 19 milionów złotych 
pochodziło z dofinansowania. 
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Koszty regularnych przewozów osób w 2024 roku

Linia Trasa
Koszt  

całoroczny 
(brutto)

Uśredniony* koszt 
miesięczny 

(brutto)

Okres funkcjono-
wania linii  

w roku 2024

Linia  
autobusowa 

43A
Konstantynów Łódzki – Łódź 329 099,54 zł 54 849,92 zł I-VI

Linia  
autobusowa 

43B

Lutomiersk – Konstantynów 
Łódzki – Łódź 464 924,58 zł 77 487,43 zł I-VI

Linia  
tramwajowa 43 Konstantynów Łódzki – Łódź 808 497,63 zł 134 749,60 zł VII-XII

Linia 97B
Łódź Kaliska – al. Włókniarzy  

– Złotno – Szczecińska  
– Niesięcin

700 554,02 zł 58 379,50 zł
Za dwie linie

VII-XII

od VII wydłuże-
nie trasy  

do LutomierskaLinia 94
pl. Wolności – pl. Kościuszki  

– 1 Maja – Maratońska – Retkinia 
(ul. Popiełuszki)

Linia N9 
(nocna)

pl. Wolności – pl. Kościuszki – 
Krótka – Srebrna  

– al. Włókniarzy – Zielona
13 082,76 zł 1 090,23 zł I-XII

Linia 3 Konstantynów Łódzki  
– Porszewice – Pabianice 104 354,03 zł 8 696,17 zł I-XII

Linia C

pl. Wolności – Sadowa  
– Daszyńskiego  

– Zgierska/Poprzeczna  
– Zgierska/Szczecińska –Kręta 

230 064,00 zł 19 172,00 zł I-XII

Razem:            2 650 576,56 zł                                                

W mieście funkcjonuje lokalna linia autobusowa na 
trasie Konstantynów Łódzki – Niesięcin – Babicz-
ki. Komunikację z Pabianicami zapewnia lina nr 3. 
Obie linie obsługiwane są przez firmę ES-KA-ES 
Bus. Busy kursują w dni robocze, a przystanki roz-
mieszczone są w najważniejszych punktach miasta.

Konstantynów Łódzki planuje znaczącą moderni-
zację lokalnego systemu transportu publicznego, 
której kluczowym elementem jest zakup czterech 
autobusów elektrycznych. Projekt zgłoszony do 
dofinansowania z funduszy europejskich zakłada 
utworzenie nowej linii łączącej Żabiczki, Józefów, 
Niesięcin, Rszew, Srebrną i centrum miasta.

W ramach inwestycji planowana jest również budo-
wa stacji ładowania pojazdów elektrycznych, par-
kingów Park&Ride i Bike&Ride przy placu Kościusz-
ki oraz placu Wolności, a także zakup autobusów 
elektrycznych i montaż nowych wiat przystanko-
wych. Przewidziano również opracowanie nowej 
wersji portalu komunikacyjnego oraz aplikacji mo-
bilnej dla pasażerów. Dodatkowo, projekt obejmuje 
budowę drogi rowerowej z Konstantynowa Łódz-
kiego do Łodzi wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
(ławki, kosze, stojaki rowerowe). Realizacja inwe-
stycji ma się zakończyć do 2027 roku, pod warun-
kiem pozyskania dofinansowania.
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Zadania z zakresu gospodarki komunalnej w Kon-
stantynowie Łódzkim realizuje Przedsiębiorstwo 
Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. 
(PKGKŁ Sp. z o.o.). 
Do głównych obszarów działalności spółki należą:
	– wydobycie, uzdatnianie i dostarczanie wody,
	– odprowadzanie ścieków,
	– produkcja, przesył, obrót i dystrybucja ciepła,
	– administrowanie komunalnymi zasobami miesz-

kaniowymi oraz wspólnotami mieszkaniowymi,
	– zarządzanie miejskim targowiskiem,
	– utrzymanie zieleni miejskiej, czystości i porząd-

ku,
	– świadczenie usług remontowo-konserwacyj-

nych.
PKGKŁ Sp. z o.o. pełni kluczową rolę w codzien-
nym funkcjonowaniu miasta, dbając o jakość infra-
struktury komunalnej.

Miasto Konstantynów Łódzki zaopatrywane jest 
w wodę ze Stacji Uzdatniania Wody (SUW) zloka-
lizowanej w zachodniej części miasta (Ignacew). 
Obiekt ten, wybudowany w latach 70., został kom-
pleksowo zmodernizowany w latach 2016–2017. 
Woda ujmowana jest z trzech studni głębinowych, 
z czego dwie znajdują się w Konstantynowie Łódz-
kim, a jedna na terenie gminy Lutomiersk.

.
88 Gospodarka komunalnaGospodarka komunalna

System zaopatrzenia
w wodę

Stacja pracuje w układzie dwustopniowego pom-
powania i jednostopniowej filtracji. Proces uzdatnia-
nia obejmuje napowietrzanie wody w aeratorach,  
a następnie filtrację przez złoże żwirowe. Uzdatnio-
na woda trafia do dwóch zbiorników wyrównaw-
czych (2×2 000 m3), skąd poprzez pompy II stopnia 
tłoczona jest do miejskiej sieci wodociągowej.
SUW wyposażony jest w instalację fotowoltaiczną, 
która ogranicza zużycie energii elektrycznej. Ścieki 
popłuczne z procesu płukania filtrów odprowadza-
ne są do rzeki Ner zgodnie z obowiązującym po-
zwoleniem wodnoprawnym.
Jakość wody kontrolowana jest zarówno przez ze-
wnętrzne laboratorium PSS-E w Pabianicach, jak  
i wewnętrzny monitoring Spółki. Woda spełnia nor-
my określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z 2017 roku. Dodatkowo stosowany jest nowocze-
sny system biomonitoringu oparty na analizie za-
chowań narybku okonia, co pozwala na bieżącą 
ocenę toksyczności i jakości wody dostarczanej 
mieszkańcom.
W 2024 roku odnotowano wzrost wydobycia 
wody o 1,7% oraz wzrost sprzedaży wody o 7,2%  
w porównaniu z rokiem 2023. Jednocześnie istot-
nie ograniczono straty wody – zarówno w uję-
ciu procentowym (z 18,8% w 2023 roku do 14,7%  
w 2024 roku), jak i ilościowym – z 275,8 tysięcy m3 

do 218,5 tysięcy m3  rocznie. To najniższy poziom 
strat wody w ostatnich sześciu latach.
Spadek strat był możliwy dzięki szeregowi działań 
modernizacyjnych i organizacyjnych,  między inny-
mi:
	– budowie nowej magistrali wodociągowej  

w ulicy Ignacew i Lutomierskiej oraz przekiero-
waniu przez nią przesyłu wody,

	– szybkiej lokalizacji i naprawie awarii sieci,
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	– wymianie i naprawie armatury wodociągowej,
	– wymianie wodomierzy na urządzenia ze zdal-

nym odczytem – do końca 2024 roku ich udział 
osiągnął 100%,

	– wprowadzeniu systemu regulacji ciśnienia  
w sieci zależnie od zapotrzebowania,

	– remontom najstarszych i najbardziej awaryj-
nych odcinków sieci,

	– legalizacji przyłączy i porządkowaniu umów 
odbiorców.

Te działania znacząco zwiększyły efektywność 
systemu wodociągowego i ograniczyły straty za-
sobów wodnych.
W 2024 roku rozbudowano infrastrukturę wodo-
ciągową na terenie Konstantynowa Łódzkiego. 
Długość magistrali wodociągowej zwiększyła się  
o 3,88 km i wynosi obecnie 15,68 km. Sieć roz-
dzielcza liczy już 85,96 km, co oznacza wzrost  
o 3,62 km w porównaniu do roku poprzedniego. 
Wzrosła również liczba przyłączy wodociągowych  
– do 4 700 sztuk o łącznej długości 53,16 km  
(o 57 przyłączy więcej niż w 2023 roku). Jednocze-
śnie odnotowano wzrost liczby zawartych umów 
na dostawę wody – na koniec roku było ich 4 686, 
co oznacza wzrost o 47 odbiorców. Dane te po-
twierdzają systematyczny rozwój sieci wodociągo-
wej oraz rosnące zapotrzebowanie na usługi wo-
dociągowe wśród mieszkańców.

Długość magistrali 
wodociągowej

15,68 km 
(wzrost o 3,88 km  

w stosunku do 2023 roku) 

Długość sieci 
rozdzielczej

85,96 km 
(wzrost o 3,62 km  

w stosunku do 2023 roku)

Liczba i długość 
przyłączy 
wodociągowych

4 700 sztuk o długości 53,16 km 
(wzrost o 57 sztuk  

w stosunku do 2023 roku)

Liczba zawartych 
umów na dostawę 
wody

4 686 odbiorców 
(wzrost o 47 w stosunku  

do 2023 roku) 

Rok

Wydobycie  

wody  

w tys. m³

Sprzedaż wody w tys. m³

Osoby 

fizyczne
Instytucje Ogółem

2024 1 489,9 706,7 539,5 1 246,2

2023 1 464,9 701,2 461,6 1 162,8

2024/2023  
*100% 101,7 100,8 116,9 107,2

Sprzedaż i wydobycie wody

System odprowadzania
Ścieków

Ścieki sanitarne z terenu Konstantynowa Łódzkie-
go odprowadzane są do systemu ZWiK Sp. z o.o. 
w Łodzi, w tym do Grupowej Oczyszczalni Ścieków 
(GOŚ ŁAM), z którą obowiązuje umowa do końca 
2025 roku. Przesył odbywa się  między innymi po-
przez kolektor grawitacyjny (0,791 km), kolektor 
tłoczny (2,037 km) i przepompownię przy ulicy 
Łaskiej, a także przez sześć kanałów włączonych 
bezpośrednio do łódzkiego kolektora V oraz liczne 
indywidualne przyłącza.
Na koniec 2024 roku długość sieci kanalizacji sani-
tarnej wyniosła 46,26 km (wzrost o 0,16 km), licz-
ba przyłączy – 1 752 (13,36 km długości, wzrost  
o 20 sztuk), a liczba zawartych umów na odpro-
wadzanie ścieków – 2 662 (o 16 więcej niż w 2023 
roku).
W zakresie ilości ścieków odprowadzanych i sprze-
dawanych, w 2024 roku nastąpił wzrost sprzedaży 
ścieków o 2,5%, w tym o 0,8% z gospodarstw do-
mowych oraz o 3,7% z instytucji. Łącznie sprzeda-
no 1 086,8 tysięcy m3 ścieków. Ilość ścieków odpro-
wadzonych do GOŚ ŁAM spadła natomiast o 1,0%. 

Zauważalny był wzrost stężenia ChZT (chemiczne-
go zapotrzebowania tlenu) o 8%, co wiąże się ze 
zwiększeniem udziału ścieków przemysłowych.
Sieć kanalizacji deszczowej, będącej w utrzymaniu 
PKGKŁ, pozostała bez zmian w stosunku do po-
przedniego roku i wynosi 6,84 km.

Długość sieci  

kanalizacji sanitarnej

46,26 km  
(wzrost o 0,16 km  

w stosunku do 2023 roku)

Przyłącza  

kanalizacyjne

1 752 sztuk  
o długości 13,36 km  
(wzrost o 20 sztuk  

w stosunku do 2023 roku)

Liczba zawartych umów 

na odprowadzanie 

ścieków

2 662 odbiorców usług  
(wzrost o 16 odbiorców  

w stosunku do 2023 roku)

Długość kanalizacji 
deszczowej

6,84 km
(bez zmian do 2023 roku)
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Sprzedaż ścieków oraz ścieki odprowadzone do GOŚ ŁAM

Rok

Ścieki odprowadzone  
w tys. m³

Sprzedaż ścieków w tys. m³

Osoby 
fizyczne

Instytucje Ogółem
ChZT w mg/l

2023
1 422,0

454,6 632,2 1 086,8
ChZT   717,0

2023
1 436,2

451,1 609,5 1 060,6
ChZT  664,0

2024/2023 x 100%
99,0

100,8 103,7 102,5
ChZT   108,0

W 2024 roku Przedsiębiorstwo Komunalne Gmi-
ny Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. prowadziło 
intensywną działalność inwestycyjną, obejmującą 
rozbudowę i modernizację infrastruktury wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej, działania na rzecz upo-
rządkowania gospodarki wodno-ściekowej, rozwój 
miejskiego systemu ciepłowniczego oraz inwe-
stycje w odnawialne źródła energii. Dodatkowo, 
znaczące środki zostały przeznaczone na zakup 
nowoczesnego sprzętu oraz rozszerzenie majątku 
sieciowego przedsiębiorstwa.
Najważniejsze inwestycje zrealizowane w 2024 roku:

1.	 Budowa sieci wodociągowej dla Osiedla Józe-
fów – etap I (2024–2025) – pożyczka z NFOŚiGW. 

2.	 Budowa magistrali wodociągowej (finansowa-
nie z pożyczki z NFOŚiGW).

3.	 Remont sieci wodociągowej wraz z przyłącza-
mi w ul. Czernika.

4.	 Modernizacja sieci wodociągowej w rejonie 
placu Wolności.

5.	 Budowa sieci wodociągowej w ulicy Konopnic-
kiej.

6.	 Remont sieci wodociągowej z przyłączami oraz 
modernizacja (wymiana) studni kanalizacyj-
nych na skwerze przy ulicy Słowackiego.

7.	 Zaprojektowanie i budowa przyłącza cieplne-
go wraz z węzłem cieplnym do budynku przy 
placu Kościuszki 8.

8.	 Budowa instalacji fotowoltaicznej (8 kWp) na 
budynku toalety miejskiej na terenie targowi-
ska.

Realizacja zadań  
inwestycyjnych

Zakup sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od 
inwestorów zewnętrznych
W 2024 roku PKGKŁ Sp. z o.o. odkupiło od inwe-
storów prywatnych:
	– 651,60 metrów sieci wodociągowej,
	– 159,53 metrów sieci kanalizacji sanitarnej,

co wpłynęło na zwiększenie zasobów technicz-
nych spółki oraz poszerzenie zasięgu usług świad-
czonych mieszkańcom.
Dosprzętowienie przedsiębiorstwa
W ramach przeprowadzonych postępowań o za-
mówienia publiczne w 2024 roku, spółka zrealizo-
wała zakupy niezbędnego sprzętu technicznego  
i transportowego, między innymi:
	– Dwa pojazdy zeroemisyjne typu VAN do 3,5 t 

(dotacja z NFOŚiGW w Łodzi),
	– Jeden pojazd zeroemisyjny typu półciężarów-

ka do 3,5 t (dotacja z NFOŚiGW w Łodzi),
	– Pompy ściekowe do przepompowni ścieków 

(pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi).
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Wydatki inwestycyjne i pozyskane 
dofinansowania
Nakłady poniesione przez PKGKŁ Sp. z o.o. na in-
westycje i zakupy w 2024 roku osiągnęły rekordo-
wą wartość ponad 10 milionów złotych, co oznacza 
wzrost o 493% w porównaniu z rokiem 2023. Rów-
nocześnie, spółka skutecznie pozyskała znaczą-
ce środki zewnętrzne – ponad 9 milionów złotych  
w formie dotacji i pożyczek.

Działalność ciepłownicza

PKGKŁ Sp. z o.o. prowadzi działalność ciepłow-
niczą, dysponując ciepłownią pozostającą w tzw. 
zimnej rezerwie, wyposażoną w dwa kotły o łącz-
nej mocy 10 MW (2 MW oraz 8 MW). Produkcja 
ciepła realizowana była w lokalnej kotłowni przy 
Przedszkolu nr 3, natomiast głównym źródłem za-
opatrzenia w ciepło była dostawa z sieci miejskiej 
przez firmę Veolia Energia Łódź S.A., z którą Spół-
ka posiada umowę na dostawę ciepła o mocy za-
mówionej 6,5 MW.
Na koniec 2024 roku:
	– moc zamówiona przez odbiorców końcowych 

wynosiła 8,4599 MW (wzrost o 1,4% w porów-
naniu do 2023 roku),

	– długość sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami 
osiągnęła 7,965 km (wzrost o 0,1038 km),

	– liczba węzłów cieplnych wyniosła 89 sztuk,  
z czego 48 to własność Spółki, a 41 – odbior-
ców,

	– liczba odbiorców ciepła pozostała bez zmian  
i wyniosła 70.

Sprzedaż ciepła

L.p. Rok

Moc zainstalowana 
(ciepłownia 

+ kotłownia przy  
ul. Lutomierskiej 4) 

[MW]

Moc zamówiona 
z Veolia 

Energia Łódź S.A.
[MW]

Moc zamówiona 
(przez odbiorców 

końcowych)
[MW]

Sprzedaż 
ciepła
[GJ]

1 2024 10,19 6,5 8,4599 38 236,41

2 2023 10,19 6,5 8,3426 40 248,71

3 2024/2023 x 100 % 100 100 103,1 95,1

Długość sieci  

ciepłowniczej

7,965 km  
(wzrost o 0,1038 km  
do 2023 roku)

Liczba węzłów 

cieplnych

89 sztuk
w tym:
	– 48 własność PKGKŁ
	– 41 własność odbiorców

Liczba odbiorców 

ciepła

70 odbiorców usług 
(bez zmian  
do 2023 roku)

Rok

Nakłady  
i zakupy  

inwestycyjne 

[w tys. zł]

Dofinansowania  
(pożyczki,  
umorzenia,  

dotacje) 

[w tys. zł]

2024 10 057,1 9 106,0 

2023 2 040,0 634,9 

2024/2023 
*100% 493 1 434

W 2024 roku odnotowano spadek sprzedaży cie-
pła do poziomu 38 236,41 GJ, co oznacza zmniej-
szenie o 5% względem roku poprzedniego (2023 
– 40 248,71 GJ).
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Spółka kontynuowała w 2024 roku kompleksowe 
zarządzanie i administrowanie zasobami mieszka-
niowymi, obejmującymi zarówno mienie komunal-
ne, jak i wspólnoty mieszkaniowe:
Administrowanie:
	– 102 lokale komunalne Gminy Konstantynów 

Łódzki o łącznej powierzchni 3 187,80 m2,
	– 36 komórek lokatorskich – 174,79 m2,
	– 240 lokali stanowiących własność Gmi-

ny w budynkach wspólnot mieszkaniowych  
– 7 884,88 m2,

	– 1 nieruchomość prywatna – 387,78 m2,
	– 1 wspólnota lokali użytkowych – 14 lokali o łącz-

nej powierzchni 1 484,21 m2,
	– budynki własne Spółki przy ulicy Jana Pawła II 44 i 46 

oraz przy ulicy Wodociągowej 7 (SUW).
Zarządzanie:
	– 109 Wspólnot Mieszkaniowych o łącznej po-

wierzchni 42 070,18 m2, obejmujących 1 138  
lokali mieszkalnych.

Działalność mieszkaniowa

Pozostałe usługi 
komunalne

Usługi realizowane były przez Zespół Usług Ko-
munalnych i obejmowały:
	– administrowanie miejskim targowiskiem,
	– bieżące utrzymanie porządku i czystości na 

zlecenie Gminy Konstantynów Łódzki.
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Z roku na rok przybywa kolizji dro-
gowych. W 2024 roku mieliśmy 
274 kolizje, rok wcześniej 250,  

a dwa lata temu 238. Najwięcej było ich na 
ulicach Łódzkiej, Zgierskiej, Lutomierskiej  
i Jana Pawła II. W ciągu roku doszło do 10 wypad-
ków drogowych, w których jedna osoba zginęła,  
a 9 zostało rannych. Rok wcześniej były 4 wypad-
ki i nie było ofiar śmiertelnych. Cztery osoby zo-
stały ranne.
Mniej pijanych za kierownicą ujawnili policjan-
ci. Zatrzymali 20 nietrzeźwych kierujących (rok 
wcześniej 25) i odnotowali 26 przestępstw dro-
gowych (rok wcześniej 30). Policjanci ujawnili  
146 kierujących pod wpływem alkoholu w całym 
powiecie pabianickim.

Bezpieczeństwo na drogach

99 BezpieczeństwoBezpieczeństwo

Wypadki Ofiary  
śmiertelne 

Osoby 
ranne 

Kolizje 
drogowe Ulica

2 0 2 36 Łódzka

1 0 1 18 Lutomierska

1 0 1 6 Srebrzyńska

1 1 0 0 Słoneczna

1 0 1 29 Zgierska

1 0 1 1 Inwestycyjna

1 0 1 3 Sadowa

1 0 1 15 Jana Pawła II 

1 0 1 0 Rszewska

miejsca kolizji i wypadków

Przestępstwa

313 postępowań przygoto-
wawczych dotyczących prze-
stępstw wszczęli i przeprowa-

dzili funkcjonariusze Ogniwa ds. kryminalnych.  
Znaczący spadek przestępstw odnotowano w kate-
gorii kradzieży. Mniej było też przestępstw rozbójni-
czych, kradzieży samochodów, przestępstw narko-
tykowych, nietrzeźwych kierujących i przestępstw 
drogowych. 

Znaczący spadek odnotowano w przestępstwach 
najbardziej uciążliwych. Mniej było kradzieży, kra-
dzieży z włamaniem, przestępstw rozbójniczych, 
bójek, pobić, uszkodzenia mienia i kradzieży  
samochodów. Liczba stwierdzonych przestępstw  
w 2024 roku była mniejsza o 32 czyny w stosun-
ku do liczby przestępstw odnotowanych w 2023 
roku. Prawie o 5 procent wzrosła wykrywalność  
w tej kategorii. 
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Rodzaje 
Stwierdzone

2023 2024

Przestępczość ogólnie 249 224

Kradzież 58 22

Kradzież z włamaniem 19 20

Przestępstwa rozbójnicze 2 1

Bójka, pobicie 1 0

Uszczerbek na zdrowiu 3 3

Uszkodzenie rzeczy 12 17

Kradzież samochodu 9 4

Przestępstwa narkotykowe 8 4

Przestępstwa przeciwko rodzinie 0 2

Przestępstwa na terenie 
Konstantynowa Łódzkiego

Nasze miasto jest podzielone na 
cztery rejony, do których przydzie-
lonych jest czterech dzielnicowych. 
Są to sierżant Sebastian Gajda, 

sierżant sztabowy Piotr Bryl, aspirant Izabela Pyra  
i aspirant Mariusz Rafałek. Do ich zadań należy mię-
dzy innymi monitorowanie sytuacji rodzin, w których 
stwierdzono przemoc domową. 
W zeszłym roku policjanci wdrożyli 21 procedur Nie-
bieskiej Karty. W tym zakresie Komisariat prowadzi 
ścisłą współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej.

Dzielnicowi

Wykroczenia

352 postępowania w sprawach o wykrocze-
nia, które miały miejsce na terenie Konstanty-
nowa Łódzkiego przeprowadził łącznie Zespół  
ds. Wykroczeń. Dotyczyły one głównie wykroczeń  
z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i prze-
ciwko mieniu. Przeciwko porządkowi i spokojowi pu-
blicznemu było 6, przeciwko bezpieczeństwu i po-
rządkowi w komunikacji 107, a przeciwko mieniu 160. 
Do kategorii „inne” zakwalifikowano 79 postępowań.

Rodzaje 2023 2024

Przeciwko porządkowi  
i spokojowi publicznemu 9 6

Przeciwko bezpieczeństwu  
i porządkowi w komunikacji 100 107

Przeciwko mieniu 134 160

Inne 92 79

Razem 335 352

Liczba prowadzonych postępowań

2 225 interwencji przepro-
wadzili policjanci na tere-
nie miasta (rok wcześniej  

  2 100). Średni czas reakcji na 
zgłoszenie interwencji zwykłej to  

19 minut i 31 sekund, a w przypadku pilnej - 7 minut 
i 58 sekund. To czas od chwili uzyskania informacji  
o zdarzeniu do czasu podjęcia czynności przez funk-
cjonariuszy policji. 
Zatrzymano 55 sprawców przestępstw i 21 osób po-
szukiwanych. Wylegitymowano 4 242 osoby. Nie od-
notowano zgonów w wyniku utonięcia lub wychło-
dzenia. 

Interwencje

Komisariat

Komisariat Policji w Konstantynowie Łódzkim mieści 
się przy ulicy Zgierskiej 4. Komendantem jest  nad-
kom. Andrzej Grzelak. 
W komisariacie mamy: ogniwo do spraw kryminal-
nych, zespół dzielnicowych, dyżurnych, zespół pa-
trolowo-interwencyjny, zespół do spraw wykroczeń  
i podległy nam posterunek policji we Wrzącej. Łącz-
nie pracuje tutaj 43 policjantów, którzy pełnią służbę 
całą dobę w systemie trzyzmianowym. 
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Straż Miejska w Konstantynowie Łódzkim pracuje 
w dni robocze od godziny 6.00 do 22.00, a w so-
boty od 7.00 do 14.00.

W 2024 roku strażnicy interweniowali 1 049 razy. 
Oprócz interwencji własnych, prowadzili czyn-
ności zlecone przez Policję oraz zgłoszone przez  
mieszkańców.
Najczęściej wzywani byli do nieprawidłowo za-
parkowanych pojazdów - 265 razy. Często wy-
jeżdżali też do rannych lub zabitych zwierząt 
oraz do zwierząt leśnych znajdujących się na te-
renach posesji (216 razy). 60 razy podejmowali 
czynności z powodu uszkodzenia infrastruktury 
miejskiej, 52 zgłoszenia dotyczyły zaśmiecania,  
a 22 nietrzeźwych osób. 
Sprawdzali również, czym mieszkańcy palą w pie-
cach. Podjęli w tym zakresie 76 interwencji, 2 kon-
trole skutkowały wystawieniem mandatów karnych. 
W 398 przypadkach przeprowadzono lub wszczę-
to sprawę o wykroczenie i nałożono 191 mandatów 
na łączną kwotę 31 350 złotych. Były one wysta-
wiane przeważnie za nieprawidłowe, utrudniające 
i tamujące ruch parkowanie, podrzucanie śmieci 
oraz brak umów na ich wywóz, wylewanie nieczy-
stości na posesję czy niezachowanie ostrożności 
przy trzymaniu zwierząt. Grzywnę wymierzano 
również za niszczenie zieleni i spożywanie alkoholu  
w miejscu publicznym. Strażnicy pouczyli 206 
osób.

Straż Miejska

interwencje

miejski  monitoring

Elementem zwiększającym bezpieczeństwo  
mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego jest sys-
tem monitoringu miejskiego. Obecnie działa w nim 
68 kamer, a jakość rejestrowanego obrazu niejed-
nokrotnie pozwala wykryć sprawców wykroczeń. 
Korzysta z niego również Policja, która zgłasza co-
rocznie kilkadziesiąt wniosków o zabezpieczenie 
zapisu z kamer w sprawach dotyczących zdarzeń 
drogowych i kryminalnych. Monitoring pozwa-
la też wykryć sprawców podrzucania śmieci oraz 
niszczenia mienia, ale działa przede wszystkim 
prewencyjnie – w miejscach, gdzie zainstalowane  
są kamery, dochodzi do mniejszej liczby zdarzeń.

W 2024 roku Straż Miejska tradycyjnie prowadzi-
ła akcje informacyjne i profilaktyczne skierowane  
do dzieci i młodzieży -  „Bezpieczne Ferie”  
i „Bezpieczne Wakacje”. Strażnicy kontrolowa-
li i sprawdzali rejony, w których często gromadzi 
się młodzież pod kątem zachowań niezgodnych  
z obowiązującym prawem. Podczas akcji „Bez-
pieczna droga do szkoły” funkcjonariusze patro-
lowali okolice przedszkoli, szkół i pozostałych 
placówek oświatowych, sprawdzając stan i pra-
widłowość oznakowania oraz bezpieczeństwo  
w okolicach przejść dla pieszych. Zwracali też uwa-
gę na wszelkie inne nieprawidłowości, które mo-
głyby stanowić zagrożenie dla dzieci i młodzieży. 
W działaniach profilaktycznych straży towarzyszy-
ła nowa maskotka - Strażnik Bóbr, na zakup której 
strażnicy pozyskali fundusze od prywatnych przed-
siębiorców. 

Profilaktyka
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Gmina Konstantynów Łódzki doposażyła w 2024 
roku nasze jednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych w sprzęt i wyposażenie. 
W Konstantynowie Łódzkim mają siedziby cztery 
jednostki: OSP Konstantynów i OSP Niesięcin, dzia-
łające w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym oraz OSP Srebrna i OSP Dąbrowa. 
OSP Konstantynów otrzymała 55 000 złotych na 
zestaw pralnico-suszarki z przeznaczeniem dla 
wszystkich druhów biorących udział w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych na terenie Konstantynowa 
Łódzkiego. 
OSP Dąbrowa otrzymała dotację 17 000 złotych na 
zakup sprzętu służącego ratowaniu życia, mienia  
i środowiska. Zostały kupione: pilarka ratownicza, mo-
topompa pływająca i pompa elektryczna głębinowa. 
OSP Niesięcin otrzymane z Gminy 15 000 złotych 
dotacji przeznaczyła na zakup urządzenia myjące-
go posadzki. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami w 2024 roku 
skupiono się również na wymianie umundurowa-
nia strażackiego. Kupiono 12 kompletów umundu-
rowania w nowej kolorystyce (kolor piaskowy) za  
45 000 złotych. Strażacy otrzymali też 17 kurtek 
lekkich do umundurowania bojowego za 21 590 
złotych. Nowe opony do ciężkich pojazdów gaśni-
czych: Scanii GCBA 5/32 i pojazdu Iveco Magirus 
(drabina SCD-37) kupiono za 23 900 zł. Przepro-
wadzano na bieżąco wszystkie serwisy, konserwa-
cję i naprawy sprzętu. Między innymi za 23 517,60 
złotych wykonano serwis 5-letniego pojazdu spe-
cjalnego z drabiną (Iveco Magirus). 4 263 złotych 
pokryło zakup brakującego wyposażenia z zakresu 
działań ratownictwa wysokościowego.

Liczba uprawnionych do działań  
ratowniczo-gaśniczych 

38 OSP Konstantynów

23 OSP Niesięcin

6 OSP Srebrna

6 OSP Dąbrowa

73 Razem

Wyjazdowość jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 2024 roku

Jednostka Pożar Miejscowe 
zdarzenie

Fałszywe  
alarmy

Zabezpiecze-
nie 

rejonu PSP
Razem

OSP Konstantynów 32 143 25 0 200

OSP Niesięcin 4 22 1 0 27

OSP Srebrna 0 2 0 0 2

OSP Dąbrowa 0 6 0 0 6

Razem 36 173 26 0 235

235 wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych 
miały jednostki OSP w 2024 roku. 36 razy wjeżdża-
ły do pożarów i 173 razy do zdarzeń miejscowych. 
Było aż 26 alarmów fałszywych. Stanowi to 16% 
wszystkich zdarzeń na terenie powiatu.
W 2024 roku wszystkie cztery jednostki OSP mia-
ły łącznie 73 członków uprawnionych do działań 

Ochotnicze straże 
Pożarne
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Wydatki na Ochotnicze Straże Pożarne  
w 2024 roku

149 200,97 zł wydatki materiałowe

1 371,63 zł artykuły spożywcze

52 774,77 zł energia i woda

24 993,60 zł materiały do napraw i 
remontów

3 990,00 zł badania lekarskie

82 914,31 zł usługi różne

4 022,09 zł usługi telefonii

55 594,25 zł ubezpieczenia

51 640,00 zł ekwiwalent

28 149,75 zł umowy zlecenie

17 000,00 zł zakup specjalistycznego 
sprzętu dla OSP Dąbrowa

25 000,00 zł zakup urządzenia myjącego 
dla OSP Niesięcin

496 651,37zł razem

ratowniczo-gaśniczych. W zależności od potrzeb 
OSP Konstantynów i OSP Niesięcin dysponowane 
są przez Komendę Państwowej Straży Pożarnej  
w Pabianicach do działań na terenie całego powia-
tu pabianickiego i jego okolic. Dzieje się tak głównie 
wtedy, gdy do czynności ratowniczo-gaśniczych 
niezbędna jest drabina mechaniczna lub dodatko-
we zabezpieczenie w wodę z uwagi na charakter 
pożaru. Do takich zdarzeń konstantynowskie OSP 
angażowane były w 2024 roku 24 razy. 

Ochotnicze Straże Pożarne pozyskiwały w 2024 
roku środki finansowe ze źródeł zewnętrznych. 
OSP Niesięcin:

	• 10 000 zł (Urząd Marszałkowski) – zakup toru 
przeszkód dla Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej,

	• 10 000 zł (Urząd Marszałkowski) – na zakup 
umundurowania dla Młodzieżowej Drużyny  
Pożarniczej,

	• 10 000 zł (Urząd Marszałkowski) – na zakup 
urządzeń zasilanych bateryjnie marki Milwaukee 
(wkrętarki, klucze pneumatyczne).

OSP Dąbrowa:
	• 1 600 zł (MSWiA) – zakup myjki ciśnieniowej.

OSP Konstantynów:
	• 14 300 zł (KSR-G) - na zakup sprzętu ratownic-

twa technicznego i zestaw medyczny ratow-
nictwa medycznego.

Pozyskane 
dofinansowania

Zarządzanie kryzysowe

Podtopienia
W nocy z 12 na 13 lipca 2024 roku podczas obfite-
go opadu deszczu nastąpiły podtopienia na tere-
nie miasta. Duży opad deszczu i spływ wody opa-
dowej rzeką Łódką spowodował przelanie przez 
przepust na moście przy ulicy Cegielnianej i zala-
nie posesji przy ulicach: Innowacyjnej/Inwestycyjnej  
i Kościelnej. 

Podczas działań ratowniczych z uwagi na niewy-
starczające siły i środki naszych Ochotniczych 
Straży Pożarnych, wykorzystano sprzęt i osoby  
w dyspozycji Przedsiębiorstwa Komunalnego Gmi-
ny Konstantynów Łódzki oraz jednostek OSP spoza 
terenu Konstantynowa Łódzkiego. Siły PSP i OSP 
z terenu powiatu pabianickiego zostały zadyspo-
nowane przez Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Pabianicach. Wypompowywa-
no również wodę z zalanych domów na osiedlu 
Srebrna Ostoja i Srebrne Ogrody. Działania trwa-
ły od wieczora 12 lipca do rana 13 lipca. Sytuacja 
unormowała się po zakończeniu opadów deszczu 
i przepłynięciu fali kulminacyjnej na rzece Łódce. 

Pomoc dla powodzian
OSP Srebrna przeprowadziła zbiórkę darów.  
20 września członkowie OSP w konwoju humani-
tarnym zawieźli zebrane dary do Głuchołaz. Jed-
nocześnie w Ogrodzie Sztuki prowadzono kolejną 
zbiórkę. Pakowanie darów, sortowanie i układanie 
na palety oraz przygotowanie do transportu za-
pewnili członkowie OSP Dąbrowa. Prezes OSP Dą-
browa Jarosław Sosnowski pojechał 21 września  
roku do Kotliny Kłodzkiej zawieźć najpotrzebniej-
szy sprzęt, chemię i produkty spożywcze. Zgro-
madzone dary zostały przewiezione do centrów 
dystrybucji w gminach Lądek Zdrój, Radochowa  
i Trzebieszowice oraz do Ochotniczej Straży Pożar-
nej Przełęk obok Nysy. 
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W 2024 roku w Konstantynowie Łódzkim zare-
jestrowanych było 1 630 podmiotów gospodar-
czych, z czego 1 272 prowadziły aktywną dzia-
łalność, a 358 pozostawało zawieszonych. Dane 
te pochodzą z Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej (CEIDG), obejmującej 
jednoosobowe działalności gospodarcze. Spół-
ki prawa handlowego, zarejestrowane w KRS, nie 
są ujęte w tej liczbie, dlatego całkowita liczba firm 
działających na terenie miasta jest jeszcze wyższa.
W 2024 roku odnotowano:
	– 140 nowych rejestracji działalności, (z czego 64 

za pośrednictwem urzędu),
	– 180 zawieszeń działalności, (89 przez urząd),
	– 128 wykreśleń z rejestru (68 przez urząd),
	– 181 zgłoszonych zmian,
	– 39 wznowień działalności.

Coraz więcej przedsiębiorców dokonuje operacji 
samodzielnie, z wykorzystaniem profilu zaufanego 
lub podpisu elektronicznego.
Zgodnie z danymi o podmiotach gospodarczych  
w GUS w 2024 roku w Konstantynowie Łódzkim 
na 10 tysięcy mieszkańców zarejestrowano 96 no-
wych jednostek, z czego 91 należało do sektora 
prywatnego. Jednocześnie liczba wyrejestrowa-
nych podmiotów była niższa – 68 na 10 tysięcy 
mieszkańców, co potwierdza dodatni bilans reje-
stracji. Wskaźnik nowych działalności osób fizycz-
nych w relacji do wyrejestrowanych wyniósł aż 

Struktura przedsiębiorstw w Konstantynowie Łódzkim 
wg wielkości w 2024 roku

1010 PrzedsiębiorcyPrzedsiębiorcy
i Rynek pracyi Rynek pracy

Przedsiębiorczość

123,3%, co świadczy o wysokiej aktywności go-
spodarczej mieszkańców.
Aż 74,9% wszystkich podmiotów to działalności 
osób fizycznych, a 96,3% stanowią mikrofirmy za-
trudniające do 9 osób. Udział nowych firm z sekto-
ra kreatywnego (9,2%) i medycznego (8,1%) poka-
zuje zróżnicowanie kierunków rozwoju. Niewielki 
odsetek stanowią natomiast podmioty z sektora 
rolno-spożywczego (1,08% wśród nowych i 16 ogó-
łem). 
Dodatkowo w strukturze lokalnej gospodarki 
udział fundacji, stowarzyszeń i organizacji spo-
łecznych wynosi 1,8%, co potwierdza ich ograni-
czoną, choć istotną obecność w życiu społeczno- 
gospodarczym miasta. 
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Struktura branżowa lokalnej przedsiębiorczości
Dane z CEiDG pokazują, że najwięcej firm działa  
w branży handlu detalicznego (w tym przez Inter-
net), usług budowlanych oraz transportu drogo-
wego towarów. W czołówce najczęściej występu-
jących kodów PKD znajdują się:

	– 47.91.Z – Sprzedaż przez Internet (568 wpisów),
	– 47.99.Z – Sprzedaż detaliczna poza siecią skle-

pów (419),
	– 49.41.Z – Transport drogowy towarów (330),
	– szereg specjalizacji budowlanych,  między 

innymi roboty wykończeniowe, malowanie,  
instalacje, stolarka (ponad 250 wpisów w każ-
dej kategorii),

	– 47.82.Z – Sprzedaż tekstyliów i odzieży na tar-
gowiskach (266),

	– 45.20.Z – Naprawa pojazdów (245),
	– 46.42.Z i 47.71.Z – Sprzedaż hurtowa/detalicz-

na odzieży i obuwia (ponad 230 wpisów),
	– 85.59.B – Pozaszkolne formy edukacji (221).

Struktura według sekcji PKD (ogółem)  
- dane o podmiotach gospodarczych w GUS:
Najwięcej podmiotów działa w:
	– Sekcja G – Handel hurtowy i detaliczny: 563 

podmioty (20,8%)
	– Sekcja F – Budownictwo: 290 podmiotów 

(10,7%)
	– Sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe: 288 

podmiotów (10,6%)
	– Sekcja M – Działalność profesjonalna, nauko-

wa i techniczna: 261 podmiotów (9,6%)
	– Sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc spo-

łeczna: 197 podmiotów (7,3%)
	– Sekcja L – Działalność związana z obsługą 

rynku nieruchomości: 193 podmioty (7,1%)
	– Sekcja J – Informacja i komunikacja: 164 pod-

mioty (6%)
Struktura wg sektorów własności:
	– Zdecydowanie dominuje sektor prywatny:  

2 610 podmiotów (96,2%)
	– Sektor publiczny to tylko: 75 podmiotów (2,8%)

Główne obszary aktywności sektora prywatnego:
	– Handel (G): 558 podmiotów
	– Budownictwo (F): 283
	– Przetwórstwo przemysłowe (C): 285
	– Profesjonalne usługi (M): 258
	– Zdrowie i opieka (Q): 192

Struktura gospodarcza Konstantynowa Łódzkiego 
pokazuje wyraźną przewagę sektora prywatnego, 
który obejmuje ponad 96% wszystkich zarejestro-
wanych podmiotów gospodarczych.

Dominującą rolę odgrywa handel hurtowy i deta-
liczny, stanowiący aż jedną piątą wszystkich dzia-
łalności. Istotne znaczenie mają również budownic-
two oraz przetwórstwo przemysłowe, które razem  
z handlem tworzą trzon lokalnej przedsiębiorczości.
Zauważalny jest także rozwój działalności profe-
sjonalnej, naukowej i technicznej, co może świad-
czyć o wzroście znaczenia usług specjalistycznych  
i opartych na wiedzy. Podobne tendencje widocz-
ne są w przypadku działalności związanej z obsługą 
rynku nieruchomości oraz usług informatycznych  
i komunikacyjnych, co może sugerować rosnącą 
aktywność firm świadczących nowoczesne usługi 
dla biznesu i mieszkańców.
Sektor publiczny odgrywa znacznie mniejszą rolę  
i koncentruje się głównie na administracji publicz-
nej, edukacji, ochronie zdrowia i pomocy społecz-
nej. Jego udział jest niewielki, ale pełni ważną 
funkcję z punktu widzenia dostępności usług pu-
blicznych.
Gospodarka miasta cechuje się dużym zróżnico-
waniem branżowym, jednak z wyraźną koncen-
tracją na sektorach usługowych oraz działalności 
budowlanej i handlowej. Może to wskazywać na 
dynamiczny, choć tradycyjny profil lokalnej przed-
siębiorczości, z rosnącymi elementami nowocze-
snych usług specjalistycznych.

Otoczenie gospodarcze i atuty lokalizacyjne
Konstantynów Łódzki korzysta z bezpośredniej 
bliskości Łodzi. Ułatwiony dostęp do szerokiej in-
frastruktury miejskiej, klientów oraz partnerów 
biznesowych sprzyja rozwojowi mikro, małych  
i średnich przedsiębiorstw. Dodatkowym atutem 
lokalizacji jest położenie w pobliżu kluczowych 
ciągów komunikacyjnych – autostrad A1 i A2 oraz 
drogi ekspresowej S14, co ułatwia transport i logi-
stykę, szczególnie w sektorach usługowych, han-
dlowych i przemysłowych.
Istotnym elementem wsparcia lokalnego bizne-
su jest również Podstrefa Konstantynów Łódzki  
w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
(ŁSSE). Na powierzchni 24 hektarów działa kilka-
naście firm, reprezentujących między innymi bran-
że farmaceutyczną, chemiczną, biotechnologicz-
ną, spożywczą oraz logistyczną. 
Przedsiębiorczość w Konstantynowie Łódzkim 
cechuje się dużą dynamiką oraz różnorodno-
ścią branżową. Dominują mikroprzedsiębiorstwa  
w sektorach usług, handlu i budownictwa. Istot-
ne znaczenie ma też dziedzictwo przemysłowe, 
szczególnie w branży tekstylnej. Miasto skutecz-
nie wykorzystuje swoje położenie w sąsiedztwie  
Łodzi oraz rozwiniętą infrastrukturę transportową, 
co sprzyja prowadzeniu działalności gospodarczej. 



66

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim

Liczba bezrobotnych mieszkańców  
Konstantynowa Łódzkiego zarejestrowanych  

w PUP w Pabianicach w latach 2022-2024 
(na 31 XII)

Pracujący w gospodarce narodowej
(według najnowszych dostępnych danych GUS z października 2024)

W październiku 2024 roku liczba osób pracujących 
w gospodarce narodowej w Konstantynowie Łódz-
kim wyniosła 7 931. W strukturze zatrudnionych 
nieznacznie przeważali mężczyźni – ich liczba wy-
niosła 4 005, natomiast kobiet – 3 926. Różnica ta 
jest jednak stosunkowo niewielka, co wskazuje na 
zbliżony udział obu płci w lokalnym rynku pracy.
Średni wiek pracujących ogółem wynosił 43,8 
lat, przy czym dla mężczyzn był nieco wyższy  
i wyniósł 43,9 lat, a dla kobiet – 43,7 lat. Dane te 
sugerują stabilną strukturę wiekową, typową dla 
dojrzałych rynków pracy.
Mediana wieku, zarówno dla ogółu, jak i dla męż-
czyzn i kobiet, była równa 43,0 lata. Oznacza to, że 
połowa wszystkich zatrudnionych miała mniej niż 
43 lata, a druga połowa – więcej, co potwierdza 
równomierne rozłożenie wieku wśród aktywnych 
zawodowo mieszkańców miasta. 
Bezrobotni
Obsługę bezrobotnych mieszkańców gmi-
ny zapewnia filia Powiatowego Urzędu Pracy  
w Pabianicach, mieszcząca się w budynku przy uli-
cy Jana Pawła II 26 w Konstantynowie Łódzkim. 
Miasto partycypuje w kosztach utrzymania tych 
pomieszczeń, dzięki czemu mieszkańcy Konstan-
tynowa Łódzkiego i Lutomierska mogą załatwiać 
większość spraw związanych z rejestracją i poszu-
kiwaniem pracy na miejscu, bez konieczności do-
jazdu do Pabianic.
Na koniec 2024 roku w Konstantynowie Łódzkim 
zarejestrowanych było 415 osób bezrobotnych, co 
stanowiło około 15,4% wszystkich bezrobotnych  
w powiecie pabianickim (2 702 osoby). 
Na podstawie danych Głównego Urzędu Staty-
stycznego dotyczących stopy bezrobocia w latach 
2022–2024 można zauważyć systematyczną po-
prawę sytuacji na rynku pracy w powiecie pabia-
nickim.
W 2024 roku stopa bezrobocia w powiecie pa-
bianickim oscylowała w granicach 5,7–6,1%. Naj-
niższy poziom zanotowano w czerwcu i lipcu 
(5,7%), natomiast najwyższy – w marcu (6,1%) oraz  
w grudniu (6,0%). W porównaniu do roku 2023, 
w którym stopa bezrobocia wynosiła od 5,4% 
do 6,0%, można zauważyć względną stabilizację  
z niewielkimi wahaniami. Trend ten jest jednak nie-
co mniej korzystny niż w skali województwa i kraju.

Sytuacja na rynku pracy w powiecie pabianickim, 
choć nadal nieco gorsza niż w skali kraju, wykazu-
je oznaki stabilizacji i powolnej poprawy. W ciągu 
trzech ostatnich lat stopa bezrobocia systematycz-
nie malała – w 2022 roku jej poziom wynosił nawet 
6,5%, natomiast w 2024 roku nie przekroczył 6,1%. 
Choć powiat nadal pozostaje powyżej średniej wo-
jewódzkiej i krajowej, dystans ten się zmniejsza,  
co można odczytywać jako pozytywny sygnał.
Utrzymujące się niewielkie wahania sezonowe 
są typowe dla lokalnych rynków pracy, a poziom 
bezrobocia w powiecie zbliżony jest już do pozio-
mów notowanych w całym województwie łódzkim.  
To świadczy o relatywnej stabilności sytuacji za-
trudnieniowej mieszkańców regionu.

Stopa bezrobocia w Polsce, województwie łódzkim  
i powiecie pabianickim w latach 2022-2024** 

(na 31 XII)

** Dane po korekcie z października 2022 roku (rewizji stopy bezrobo-
cia przez GUS)
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Wśród zarejestrowanych bezrobotnych z Konstan-
tynowa Łódzkiego znalazło się 59 osób z prawem 
do zasiłku, 183 osoby bez kwalifikacji zawodowych 
oraz 57 bez doświadczenia zawodowego. Zareje-
strowano także: 10 osób w okresie do 12 miesięcy 
od ukończenia nauki, 39 kobiet, które nie podjęły 
pracy po urodzeniu dziecka, 65 osób poniżej 30 
roku życia, w tym 30 osób poniżej 25. Aż 138 osób 
miało powyżej 50 lat, 43 osoby były osobami z nie-
pełnosprawnością, a 213 pozostawało bez pracy 
długotrwale. Ponadto 59 osób wychowywało co 
najmniej jedno dziecko do 6 roku życia, a 1 osoba 
dziecko z niepełnosprawnością do 18 roku życia.
Fluktuacja bezrobotnych w ciągu 2024 roku kształ-
towała się następująco: odnotowano napływ 551 
osób i odpływ 557 osób z rejestru, z czego 308 
osób podjęło zatrudnienie. Jednocześnie 103 oso-
by odmówiły przyjęcia propozycji pracy lub innej 
formy pomocy, a 4 osoby zadeklarowały brak go-
towości do jej podjęcia.
Konstantynowscy pracodawcy zgłosili w 2024 
roku do PUP w Pabianicach 430 ofert pracy  
i miejsc aktywizacji zawodowej, co świadczy o rela-
tywnie dobrej kondycji lokalnego rynku pracy. 

Z form wsparcia skorzystało łącznie 84 mieszkań-
ców Konstantynowa Łódzkiego – najwięcej z nich 
odbyło staże (27 osób) oraz uczestniczyło w pra-
cach społecznie użytecznych (16 osób). Kolejne  
15 osób otrzymało dotacje na uruchomienie wła-
snej działalności gospodarczej, 13 uczestniczyło  
w robotach publicznych, 7 podniosło swoje kwali-
fikacje poprzez udział w szkoleniach, 4 osoby sko-
rzystały z prac interwencyjnych, a 2 osoby zostały 
zatrudnione w ramach refundacji kosztów doposa-
żenia stanowiska pracy.
Podsumowując, choć poziom bezrobocia w Kon-
stantynowie Łódzkim nie odbiega istotnie od 
średniej powiatowej, struktura zarejestrowanych 
wskazuje na potrzebę kontynuowania i rozwijania 
działań aktywizacyjnych. Wysoka liczba osób dłu-
gotrwale bezrobotnych oraz pozbawionych kwa-
lifikacji zawodowych wymaga dalszego wsparcia  
w formie szkoleń, doradztwa i programów integra-
cji zawodowej, aby zwiększyć ich szanse na powrót 
na rynek pracy.
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W 2024 roku Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Konstanty-
nowie Łódzkim realizował szereg 

działań mających na celu wsparcie mieszkańców 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Zada-
nia te obejmowały zarówno obowiązki własne gmi-
ny, jak i te zlecone przez administrację centralną. 
Ośrodek udzielał pomocy osobom dotkniętym nie-
pełnosprawnością, długotrwałą chorobą, bezro-
bociem, ubóstwem, uzależnieniami oraz tym, które 
ucierpiały w wyniku zdarzeń losowych. Wsparcie 
miało charakter finansowy, rzeczowy oraz socjalny.
W ramach programu „Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością”, realizowanego już od 
czterech lat, 17 asystentów osobistych świadczyło 
usługi na rzecz 18 osób z niepełnosprawnościami 
– 17 ze znacznym i jednej z umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności. Celem programu było 
wsparcie w codziennym funkcjonowaniu, popra-
wa samodzielności oraz zwiększenie udziału osób 
z niepełnosprawnościami w życiu społecznym.  
W 2024 roku wykonano łącznie 8 869 godzin usług 
asystenckich. Na realizację zadania pozyskano  
367 296,84 złotych z Funduszu Solidarnościowe-
go.
Kolejnym ważnym działaniem była opieka wy-
tchnieniowa, której celem jest odciążenie rodzin 
i opiekunów osób z niepełnosprawnościami po-
przez zapewnienie im doraźnej, czasowej pomocy. 
W 2024 roku z tego rodzaju wsparcia skorzystało 
troje opiekunów. Koszt realizacji programu wyniósł 
32 238,35 złotych i również został sfinansowany ze 

1111 Pomoc SpołecznaPomoc Społeczna
i Wsparcie dla rodzini Wsparcie dla rodzin

POMOC Społeczna

środków Funduszu Solidarnościowego.
Osobom starszym i niesamodzielnym, które ukoń-
czyły 60. rok życia i nie mogły liczyć na wystar-
czające wsparcie ze strony bliskich, oferowano 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 
Pomoc polegała na zaspokajaniu codziennych po-
trzeb, wsparciu w zakresie higieny i pielęgnacji,  
a także utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. 
Programem objęto trzy osoby. Całkowity koszt 
jego realizacji wyniósł 27 200 złotych, z czego  
21 760 złotych stanowiło dofinansowanie.

Nowoczesną formą wsparcia była opieka na odle-
głość, której celem było zwiększenie bezpieczeń-
stwa i możliwości samodzielnego życia seniorów 
we własnych domach. Uczestnicy programu zostali 
wyposażeni w specjalne opaski z przyciskiem bez-
pieczeństwa, detektorem upadku, lokalizatorem 
GPS oraz funkcją łączności z centrum monitoringu. 
W razie potrzeby dyspozytorzy – ratownicy, pielę-
gniarki, opiekunowie medyczni – podejmowali de-
cyzję o dalszych działaniach, od wsparcia emocjo-
nalnego po wezwanie służb ratunkowych. 
W 2024 roku program objął 18 osób, a zarejestro-
wano 47 zgłoszeń, z których żadne nie wymagało 
interwencji służb ratunkowych. Całkowity koszt re-
alizacji wyniósł 3 112 złotych, z czego 2 450 złotych 
stanowiła dotacja.

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewniał 
wsparcie w formie gotowych posiłków, zasiłków 
celowych na zakup żywności lub produktów spo-
żywczych. Skierowany był do osób znajdujących 
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się w trudnej sytuacji życiowej, o niskich docho-
dach, samotnych, starszych, chorych i z niepeł-
nosprawnościami. W 2024 roku pomocą objęto  
226 osób, a na realizację programu przeznaczono 
305 771 złotych.
W dalszym ciągu kontynuowany był także  
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa na lata 
2021–2027, realizowany we współpracy z Polskim 
Komitetem Pomocy Społecznej. W jego ramach 
wydawano paczki i posiłki osobom potrzebującym. 
MOPS wystawił skierowania 288 osobom. Program 
ten był współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Pomo-
cy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstanty-
nowie Łódzkim kontynuował działania mające na 
celu wsparcie uchodźców z Ukrainy oraz innych 
mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej.
W związku z trwającym konfliktem zbrojnym 
obywatele Ukrainy, którzy przybyli do Polski po  
24 lutego 2022 roku, mogli ubiegać się o jedno-
razowe świadczenie w wysokości 300 złotych 
na osobę. W minionym roku złożono 64 wnioski  
o wypłatę tego świadczenia, z czego zakwalifiko-
wano 22 wnioski, na łączną kwotę 6 600 złotych.
Ośrodek wypłacał także świadczenia pieniężne 
osobom, które zapewniły uchodźcom zakwate-
rowanie i wyżywienie. W 2024 roku przyznano je  
26 osobom, a liczba dni zakwaterowania wynio-
sła 5 460. Łączna kwota wypłaconych świadczeń 
osiągnęła 218 400 złotych.
Obywatele Ukrainy korzystali również ze świad-
czeń rodzinnych. Z zasiłków skorzystały 232 oso-
by (wypłacono łącznie 26 506 złotych), natomiast  
z dodatków do zasiłków – 108 osób, na łączną 
kwotę 15 255 złotych. Pomoc w formie posiłków 
w szkołach otrzymało 7 dzieci z Ukrainy. Łączny 
koszt 271 posiłków wyniósł 1 740 złotych.
Współpraca z lokalnymi parafiami, fundacjami  
i organizacjami charytatywnymi umożliwiła pod-
opiecznym – zwłaszcza osobom starszym, samot-
nym i w trudnej sytuacji życiowej – skorzystanie  
z bonów na zakup leków i opatrunków oraz kart 
na zakupy w sklepach spożywczych. MOPS uczest-
niczył również w ogólnopolskiej akcji Szlachetna 
Paczka, dzięki której pomoc otrzymało 5 rodzin. 
We współpracy z Caritas realizowano program 
„Poczta obiadowa”, w ramach którego dwa razy  
w tygodniu dostarczano ciepłe posiłki bezpośred-
nio do domów osób potrzebujących. Program był 
realizowany od stycznia do maja.
W 2024 roku odbyła się także czwarta edycja  
Akcji Mikołajkowej. Trzydzieścioro dzieci objętych 
pomocą asystenta rodziny i pracowników socjal-
nych napisało listy do Świętego Mikołaja, które 
zostały opublikowane w mediach społecznościo-
wych. Dzięki dużemu zaangażowaniu mieszkań-
ców, lokalnych przedsiębiorców, parafii oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich z Niesięcina, każde z dzieci 

otrzymało wymarzone prezenty.
Jak co roku, w okresie poprzedzającym Wszyst-
kich Świętych, pracownicy MOPS oraz podopieczni 
Ośrodka Dziennego Pobytu zaopiekowali się gro-
bami osób bezdomnych na cmentarzu w Konstan-
tynowie Łódzkim.
W ramach działań aktywizacyjnych Ośrodek orga-
nizował również prace społecznie użyteczne. Była 
to forma wsparcia dla osób bezrobotnych, niepo-
siadających prawa do zasiłku, które korzystają ze 
świadczeń pomocy społecznej. W 2024 roku w ta-
kich pracach uczestniczyło 16 osób.
W Ośrodku Dziennego Pobytu kontynuowano 
również działania integracyjne i społeczne dla se-
niorów, organizując spotkania wielkanocne i wigilij-
ne, które były okazją do wspólnego świętowania  
i budowania więzi międzyludzkich.
W 2024 roku mieszkańcy Konstantynowa Łódz-
kiego korzystali z pomocy społecznej z różnych 
powodów, spośród których najczęstszym była 
niepełnosprawność. Wsparciem objęto 125 rodzin,  
w których łącznie znajdowało się 155 osób. 
Drugim najczęściej występującym powodem było 
bezrobocie – pomoc otrzymało 81 rodzin, obejmu-
jących 140 osób. Niewiele mniej przypadków doty-
czyło długotrwałej lub ciężkiej choroby – 115 rodzin 
i 141 osób.
Kolejną kategorią była bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych, w związku z któ-
rą wsparcie otrzymało 19 rodzin, obejmujących  
60 osób. 

Powody korzystania  
z pomocy w 2024 roku

Liczba 
rodzin

Liczba osób
w rodzinach

Niepełnosprawność 125 155

Długotrwała lub ciężka 
choroba 115 141

Bezrobocie 81 140

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowaw-
czych

19 60

Bezdomność 12 12

Potrzeba ochrony  
macierzyństwa 4 14

Trudności w przystosowa-
niu do życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego

4 4

Alkoholizm 8 8

Narkomania 3 3

Ubóstwo 83 110

Zdarzenie losowe 0 0



70

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim

Działania MOPS w 2024 roku ukazują szeroki wa-
chlarz form wsparcia, jakie oferowano mieszkań-
com Konstantynowa Łódzkiego, koncentrując 
się przede wszystkim na osobach wymagających 
szczególnej troski – starszych, chorych, z niepeł-
nosprawnościami oraz znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. Wszystkie programy miały 
wspólny cel: poprawę jakości życia i włączenie 
społeczne najbardziej potrzebujących.
W 2024 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Konstantynowie Łódzkim objął wspar-
ciem mieszkańców w ramach wielu form pomocy  
– finansowej, rzeczowej i usługowej. Najwięcej 
osób skorzystało z bonu energetycznego – 783 
osoby. Dużym wsparciem był również zasiłek pie-
lęgnacyjny, wypłacony 473 osobom, oraz zasiłek 
rodzinny, z którego skorzystały 234 osoby. Pra-
cą socjalną objęto 228 osób, a 148 mieszkańców 
otrzymało zasiłki celowe. Świadczenie wychowaw-
cze wypłacono 3 osobom, natomiast z Funduszu 
alimentacyjnego skorzystało 58 osób.
W ramach usług opiekuńczych wsparcie otrzyma-
ło 39 osób, a w Domach Pomocy Społecznej prze-
bywało 29 mieszkańców. Posiłki w Ośrodku Dzien-
nego Pobytu zapewniono 71 osobom, a w szkołach 
i przedszkolach – 22 uczniom. 
Łączna kwota wypłaconych świadczeń i zasiłków 
w 2024 roku była znacząca. Największe środki 
przeznaczono na nowe świadczenia pielęgnacyjne 
– ponad 3,9 miliona złotych. Zasiłki pielęgnacyjne 
kosztowały ponad 1,15 miliona złotych, a wypłaty 
zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami wyniosły 
łącznie prawie 474 tysiące złotych. Z Funduszu ali-
mentacyjnego wypłacono ponad 269 tysięcy zło-
tych, a z tytułu dodatków mieszkaniowych – niemal 
250 tysięcy złotych. Bon energetyczny pochłonął 
blisko 300 tysięcy złotych, a refundacja podatku 
VAT – ponad 41 tysięcy.
Wydatki na domy pomocy społecznej wyniosły 
ponad 1,5 miliona złotych, na usługi opiekuńcze  
– blisko 194 tysiące złotych, na rodziny zastępcze 
– prawie 178 tysięcy złotych, a na placówki opie-
kuńczo-wychowawcze – ponad 98 tysięcy złotych.
MOPS pozyskał również środki zewnętrzne na re-
alizację programów pomocowych, wspierających 
zarówno osoby z niepełnosprawnościami, jak  
i dzieci, seniorów oraz rodziny.
Największe dofinansowanie pozyskano w ramach 
programu „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – edycja 2024. Łączna kwota wyniosła 
367 296,84 złotych. Kolejne środki, w wysokości  
233 888 złotych, pochodziły z rządowego progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu”. W ramach pro-
gramu asystent rodziny pozyskano 48 056,03 
złotych. Program „Opieka wytchnieniowa” – edy-
cja 2024 przyniósł dofinansowanie w wysokości  
32 238,35 złotych.
Najmniejszą, ale równie istotną kwotę – 2 450 
złotych– przyznano w ramach programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”.

Liczba osób korzystających z poszczególnych form 
pomocy w 2024 roku

Zasiłek stały 94

Zasiłek okresowy 79

Zasiłek celowy 148

Zasiłek celowy specjalny 4

Dożywianie w szkołach i przedszkolach 22

Posiłek w Ośrodku Dziennego Pobytu 71

Sprawienie pogrzebu 1

Stypendium szkolne 3

Jednorazowe świadczenie  
dla obywateli Ukrainy 22

Świadczenie pieniężne na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia  
obywatelom Ukrainy

26

Praca socjalna 228

Usługi opiekuńcze 39

Umieszczenia w DPS 29

Udzielanie schronienia 15

Wsparcie asystenta rodziny 23

Wsparcie asystenta osoby  
niepełnosprawnej 18

Zasiłek rodzinny 234

Jednorazowa zapomoga  
z tytułu urodzenia dziecka 28

Zasiłek pielęgnacyjny 473

Świadczenie pielęgnacyjne 
Nowe świadczenie pielęgnacyjne

120 
32

Świadczenie rodzicielskie 12

Jednorazowe świadczenie „Za Życiem” 1

Świadczenie wychowawcze 3

Fundusz alimentacyjny 58

Dodatek mieszkaniowy 129

Bon energetyczny 783

Dodatek węglowy 1

Refundacja podatku VAT 43
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Wartość wsparcia wypłaconego w 2024 roku

Zasiłek stały 787 955,87 zł

Zasiłek okresowy 155 785,58 zł

Zasiłek celowy 33 950,00 zł

Zasiłek celowy specjalny 2 641,00 zł

Dożywianie w ramach wieloletniego programu  
rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 13 197,30 zł

Sprawienie pogrzebu 2 630,00 zł

Stypendium szkolne 1 800,00 zł

Jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy 6 600,00 zł

Świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia  
obywatelom Ukrainy 218 400,00 zł

Zasiłek rodzinny 275 196,63 zł

Dodatek do zasiłku rodzinnego 198 474,82 zł

Jednorazowa zapomoga z tytułu rodzenia dziecka 28 000,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny 1 155 175,68 zł

Świadczenie pielęgnacyjne 3 958 559,10 zł

Nowe świadczenie pielęgnacyjne 1 114 524,00 zł

Świadczenie rodzicielskie 96 351,30 zł

Jednorazowe świadczenie „Za Życiem” 4 000,00 zł

Świadczenie wychowawcze 6 143,23 zł

Fundusz alimentacyjny 269 104,07 zł

Dodatek mieszkaniowy 249 212,58 zł

Dodatek elektryczny 297 699,59 zł

Dodatek węglowy 3 000,00 zł

Refundacja podatku VAT 41 824,36 zł

Środki zewnętrzne pozyskane  
przez MOPS w 2024 roku

Asystent osobisty osoby  
niepełnosprawnej 367 296,84 zł

Opieka wytchnieniowa 32 238,35 zł

Korpus Wsparcia Seniorów 2 450,00 zł

Asystent rodziny 48 056,03 zł

Posiłek w szkole i w domu 233 888,00 zł

Środki wydatkowane  
na pozostałe rodzaje usług

Domy Pomocy Społecznej 1 507 463,84 zł

Usługi opiekuńcze 194 142,00 zł

Rodziny zastępcze 177 950,79 zł

Placówki opiekuńczo 
-wychowawcze 98 059,76 zł
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W 2024 roku Konstantynowskie Centrum Pomocy 
Rodzinie (KCPR) realizowało liczne działania w za-
kresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uza-
leżnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Prowadziło współpracę ze szkołami, instytucjami  
i organizacjami, a także działalność Placówki Wspar-
cia Dziennego, zapewniającej dzieciom opiekę, 
wsparcie edukacyjne, dożywianie i rozwój zaintere-
sowań.
W minionym roku KCPR zrealizowało między innymi 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii, programy „Rodzinny Konstantynów Łódz-
ki”, "Karta Dużej Rodziny” i "Konstantynowska Karta 
Seniora”. 
Udzielono 1 604 porad osobom z problemem uza-
leżnień, trudnościami wychowawczymi oraz w kry-
zysie psychicznym. 102 osoby skorzystały z pomo-
cy związanej z przemocą domową. Prowadzono też 
grupy wsparcia dla osób uzależnionych i współuza-
leżnionych oraz mediacje rodzinne.
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych odbyła 12 posiedzeń, podczas których 
przeprowadzono rozmowy motywujące, przyjęto 
32 wnioski o leczenie odwykowe, z których 13 trafiło 
do sądu. Komisja podjęła także działania profilak-
tyczne, przeprowadziła kontrole punktów sprzeda-
ży alkoholu i uczestniczyła w pracach Zespołu Inter-
dyscyplinarnego.
Wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną i Miejskim 
Ośrodkiem Kultury zorganizowano dwa wykłady dla 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, poruszające tema-
tykę relacji międzypokoleniowych i wyzwań okresu 
emerytalnego. KCPR aktywnie włączało się w wy-
darzenia lokalne, jak „RUNda po Kanzasie”, oferu-
jąc działania rekreacyjne i profilaktyczne dla dzieci 
i młodzieży.
W szkołach podstawowych zrealizowano 23 pro-
gramy profilaktyczne, w których wzięło udział 1 681 
uczniów, 94 rodziców i 60 nauczycieli. Szkoły otrzy-
mały materiały edukacyjne oraz dostęp do platform 
wspierających przeciwdziałanie przemocy i uzależ-
nieniom. 
Centrum kontynuowało także współpracę z ogól-
nopolskimi kampaniami edukacyjnymi, takimi jak 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na rodzinę!”, 
„Reaguj na przemoc!” czy „Ciąża bez alkoholu – pro-
filaktyka FASD”.
W ramach kampanii „Dzieciństwo mocy bez prze-
mocy” zorganizowano warsztaty, webinary oraz 
symboliczne wydarzenia, jak podświetlenie budyn-
ku KCPR na czerwono w Międzynarodowym Dniu 
Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. Odbył 

się także XXIII Przegląd Spektakli Profilaktycznych  
„Żyj Zdrowo”, w którym uczestniczyło 204 uczniów 
z 10 placówek.
Ważnym wydarzeniem była konferencja naukowa 
pt. „Uzależnienia od substancji psychoaktywnych 
i energetyków oraz ich wpływ na funkcjonowa-
nie dzieci i młodzieży”, która odbyła się 21 marca 
2024 roku pod patronatem Burmistrza Konstan-
tynowa Łódzkiego, Roberta Jakubowskiego. Jej 
celem było przybliżenie problematyki uzależnień 
od alkoholu, narkotyków, leków i napojów ener-
getycznych wśród młodych osób. Prelegenta-
mi byli uznani eksperci, między innymi prof. UAM  
dr hab. Jacek Pyżalski, Tomasz Bilicki, prof. UŁ 
dr hab. Katarzyna Walęcka-Matyja oraz Aleksandra 
Miklaszewska, którzy przedstawili skutki zdrowotne 
i społeczne uzależnień oraz podkreślili konieczność 
wdrażania efektywnych działań profilaktycznych  
i interwencyjnych. 
W wydarzeniu uczestniczyło 70 osób, w tym przed-
stawiciele sądownictwa, administracji, placówek 
oświatowych oraz instytucji publicznych z Konstan-

wsparcie RODZIN 
I PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ
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tynowa Łódzkiego i powiatu pabianickiego. Uczest-
nikom zapewniono materiały edukacyjne, konfe-
rencyjne oraz poczęstunek. Dzięki transmisji online  
w wydarzeniu mogli wziąć udział również mieszkańcy.
KCPR zadbało także o rozwój zawodowy swoich 
pracowników i członków GKRPA, organizując liczne 
szkolenia oraz umożliwiając udział w ogólnopolskich 
konferencjach i webinarach. Dzięki temu podno-
szono kompetencje w zakresie profilaktyki uzależ-
nień, przeciwdziałania przemocy, pracy z rodzinami  
i wsparcia dzieci.
W Placówce Wsparcia Dziennego zorganizowano 
zajęcia dla 30 dzieci w wieku 7–15 lat, obejmujące 
pomoc w nauce, zajęcia profilaktyczne i integracyj-
ne, wsparcie psychoedukacyjne oraz aktywności 
rozwijające zainteresowania i promujące zdrowy 
styl życia.
KCPR kontynuował Program „Konstantynowska 
Karta Seniora”. W minionym roku wydano 39 no-
wych kart, a łączna liczba uczestników programu 
od momentu jego uruchomienia wyniosła 933 oso-
by. Inicjatywa cieszy się niezmiennym zainteresowa-
niem zarówno wśród seniorów, jak i lokalnych part-
nerów – w program zaangażowały się 3 instytucje 
miejskie oraz 18 partnerów z sektora prywatnego. 
Program „Rodzinny Konstantynów Łódzki”, reali-
zowany przez Konstantynowskie Centrum Pomocy 
Rodzinie, stanowi ważny element lokalnej polityki 
prorodzinnej. W 2024 roku wydano 31 nowych kart 
rodzinnych, które objęły łącznie 135 mieszkańców, 
w tym 83 dzieci. Od momentu uruchomienia progra-
mu w 2014 roku do końca 2024 roku wydano już 
344 wnioski.

Program Karta Dużej Rodziny (KDR) to wspar-
cie dla rodzin wielodzietnych, umożliwiający im 
dostęp do zniżek i ulg, które realnie wpływają na 
poprawę ich sytuacji ekonomicznej i jakości ży-
cia. KDR oferuje zniżki zarówno w instytucjach 
publicznych, jak i u partnerów prywatnych, dzię-
ki czemu rodziny mogą korzystać z tańszych bi-
letów do instytucji kultury, obiektów sportowych, 
komunikacji publicznej, a także ze zniżek w skle-
pach, na stacjach benzynowych, czy w bankach. 
Od początku funkcjonowania programu, od 2014 
roku, do końca 2024 roku w Konstantynowie Łódz-
kim złożono 332 wnioski, a wydano łącznie 1 310 
kart dla członków rodzin wielodzietnych. W samym 
2024 roku złożono 19 nowych wniosków, a miesz-
kańcom przekazano 68 kart Programu.
Dodatkowym i bardzo konkretnym wsparciem dla 
rodzin wielodzietnych w Konstantynowie Łódz-
kim jest ulga w opłatach za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. Zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej z 2020 roku, w 2024 roku z tej formy 
pomocy skorzystały 132 rodziny, a łączna kwo-
ta przyznanych ulg wyniosła 95 446,92 złotych. 
W porównaniu do roku poprzedniego liczba ro-
dzin korzystających z tego wsparcia wzrosła o 9. 
Działania podejmowane przez Konstantynowskie 
Centrum Pomocy Rodzinie w 2024 roku pokazują, 
jak ważna jest kompleksowa i systematyczna pra-
ca na rzecz zdrowia psychicznego, bezpieczeństwa  
i dobrostanu mieszkańców, szczególnie dzieci i mło-
dzieży. Dzięki szerokiemu wachlarzowi inicjatyw 
profilaktycznych, edukacyjnych i wspierających, 
KCPR skutecznie reaguje na współczesne zagroże-
nia społeczne, takie jak uzależnienia czy przemoc, 
jednocześnie budując lokalną świadomość i wspie-
rając rodziny w codziennych trudnościach.
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W Konstantynowie Łódzkim dostępna jest opie-
ka nad dziećmi na poziomie wczesnodziecięcym  
i wczesnoszkolnym – funkcjonują tu zarówno żłobki, 
przedszkola, jak i szkoły podstawowe, co zapewnia 
ciągłość edukacyjną najmłodszych mieszkańców 
miasta. Taka infrastruktura sprzyja integracji rodzin 
z życiem lokalnym i ułatwia godzenie obowiązków 
zawodowych z wychowywaniem dzieci. W mieście 
są 3 przedszkola publiczne i 4 niepubliczne. Oddzia-
ły przedszkolne działają też we wszystkich szkołach 
podstawowych. 

Opieka nad dziećmi do lat 3 w Konstantynowie Łódz-
kim realizowana jest zarówno w formie publicznej, jak 
i niepublicznej. Gmina prowadzi rejestr żłobków i klu-
bów dziecięcych działających na swoim terenie.
W 2024 roku opiekę żłobkową na terenie gminy za-
pewniały trzy podmioty: Przedszkole nr 1 z Grupą 
Żłobkową (podmiot publiczny) oraz trzy, a od sierp-
nia dwie placówki niepubliczne: Bananowy Żłobek 
(wykreślony z rejestru 22 sierpnia 2024 roku), Dwuję-
zyczny Żłobek Mi Mundo, Klub Dziecięcy U cioci Cze-
si (przekształcony w I kwartale 2024 roku w żłobek). 
Liczba miejsc dla dzieci objętych opieką nad dziećmi 
do lat 3 według stanu na koniec 2024 roku wynosiła 
166. Należy podkreślić, że w IV kwartale 2024 roku 
uruchomiono rządowy program Aktywny Rodzic, 
który dofinansowuje opiekę nad dziećmi do 36 mie-
siąca życia. Może to tłumaczyć nagły skok w licz-
bie dzieci w konstantynowskich żłobkach na koniec 
2024 roku, w porównaniu z poprzednimi latami. 

System wychowania przedszkolnego w Konstanty-
nowie Łódzkim cechuje się stosunkowo dobrze roz-

1212 OŚWIATAOŚWIATA

Opieka nad dziećmi do lat 3

Liczba dzieci w żłobkach

2018 48

2019 48

2020 47

2021 65

2022 110

2023 117

2024* 166
Opracowanie własne na podstawie danych GUS BDL, www.stat.gov.pl  
i *danych Referatu Oświaty i Polityki Społecznej UMKŁ

Wychowanie przedszkolne

winiętą i zróżnicowaną ofertą edukacyjną. Na terenie 
gminy funkcjonują zarówno przedszkola publiczne, 
jak i niepubliczne, a dodatkowo wychowanie przed-
szkolne realizowane jest również w formie oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
W roku szkolnym 2024/2025 gmina Konstantynów 
Łódzki zapewniła miejsce wszystkim dzieciom zgło-
szonym w ramach rekrutacji do placówek publicz-
nych. Jest to istotny wskaźnik świadczący o dobrej 
dostępności usług przedszkolnych oraz sprawnym 
zarządzaniu zasobami edukacyjnymi.
Łącznie, w wychowaniu przedszkolnym uczestniczy-
ło 756 dzieci, co stanowi pokaźną grupę najmłod-
szych mieszkańców miasta. Obecność zarówno tra-
dycyjnych przedszkoli, jak i placówki integracyjnej 
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Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne
w szkołach podstawowych

 Placówka Liczba  
dzieci

Liczba  
oddziałów

Przedszkole nr 1 97 4
Przedszkole nr 2 108 5
Przedszkole nr 3 168 7
Szkoła Podstawowa nr 1 92 4
Szkoła Podstawowa nr 2 47 2
Szkoła Podstawowa nr 5 50 2

Łącznie 562 24

(np. Integracyjne Niepubliczne Przedszkole OLIWKA) 
umożliwia objęcie opieką dzieci o zróżnicowanych 
potrzebach edukacyjnych i rozwojowych.
W latach 2018–2022 liczba dzieci systematycznie ro-
sła, osiągając najwyższy poziom 843 dzieci w 2022 
roku. Od 2023 roku nastąpił spadek, z 799 dzieci  
w 2023 roku do 756 w 2024 roku.

Przedszkola niepubliczne

 Placówka Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałów

Barwne Dzieci 41 4
Pokaż Świat 81 4

Magnolki 67 4
Integracyjne 
Niepubliczne 

Przedszkole OLIWKA
5 1

Łącznie 194 13

Przedszkole nr 1 z Grupą Żłobkową
Placówka mieści się w dwóch połączonych budyn-
kach – przedszkolnym i żłobkowym. Budynek żłob-
kowy został oddany do użytku w 2022 roku. W star-
szym obiekcie w 2023 roku wykonano remont dachu 
oraz wymieniono instalacje kanalizacyjne i grzewcze. 
W 2024 roku prowadzono bieżące naprawy i drobne 
remonty. 
Przedszkole oferuje bardzo dobre warunki:  
przestronne, jasne sale regularnie wyposażane  
w nowe zabawki i materiały edukacyjne, a także 
własną kuchnię. Atutem placówki jest duży ogród,  
w którym dzieci mogą poznawać przyrodę.

Liczba dzieci w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych

2018 700
2019 741
2020 774
2021 833
2022 843
2023 799
2024* 756

Opracowanie własne na podstawie danych GUS BDL, www.stat.
gov.pl i *danych Referatu Oświaty i Polityki Społecznej UMKŁ

Dzieci biorą udział w zajęciach ruchowo-rytmicz-
nych, artystycznych i językowych oraz mogą sko-
rzystać z pomocy logopedy, psychologa i pedago-
ga. Przedszkole aktywnie uczestniczy w konkursach, 
przedstawieniach teatralnych, projektach i akcjach 
edukacyjnych. 

Przedszkole nr 2 z Oddziałam Integracyjnymi  
i Oddziałem Specjalnym 
Przedszkole mieści się w piętrowym budynku oto-
czonym ogrodem z placem zabaw i „Eko-pracownią 
pod chmurką”. Znajdują się w nim również pomiesz-
czenia do indywidualnej pracy z dziećmi potrzebują-
cymi wsparcia. Placówka zatrudnia specjalistów: psy-
chologa, logopedę oraz nauczycieli wspierających.
Dzieci uczestniczą w zajęciach z rytmiki i gimnastyki 
korekcyjnej, a także w wielu projektach, konkursach  
i akcjach charytatywnych. Przedszkole organizuje 
obchody dni osób z niepełnosprawnościami.
W 2024 roku wykonano bieżące remonty – odma-
lowano pomieszczenia, wymieniono ogrodzenie 
od strony ogrodu, zmodernizowano część instalacji 
wodno-kanalizacyjnej oraz doposażono kuchnię.
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W roku szkolnym 2024/2025 w konstan-
tynowskich szkołach podstawowych dzia-
łało 70 oddziałów, do których uczęszcza-
ło łącznie 1 634 uczniów – to o 120 więcej niż  
w poprzednim roku. Edukację w szkołach podstawo-
wych zakończyło 112 absolwentów. Wyniki egzami-
nu ósmoklasisty w naszym mieście były wyższe niż 
średnia powiatu pabianickiego, a najlepszy rezultat  
osiągnęli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 z języ-
ka angielskiego.

Szkoły  
podstawowe

Liczba 
uczniów

Liczba  
oddziałów

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Królowej Jadwigi 639 27

Szkoła Podstawowa nr 2  
im. Bolesława Ścibiorka 570 23

Szkoła Podstawowa nr 5  
im. I Armii Wojska Polskiego 425 20

Razem: 1 634 70 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Królowej Jadwigi 
Placówka mieści się w dwóch budynkach – przy uli-
cy Łódzkiej 117 oraz ulicy Łódzkiej 5/7. Przy drugim 
adresie funkcjonuje nowoczesna baza edukacyjno-
-sportowa Fun Lab, w której znajdują się hala sporto-
wa, boisko z bieżnią, pracownie przedmiotowe, kino 
sferyczne oraz planetarium. Szkoła posiada nowo-
czesne sale lekcyjne z tablicami i monitorami interak-
tywnymi.
Placówka oferuje zajęcia pozalekcyjne: sportowe, wy-
równawcze i tematyczne – między innymi artystycz-
ne, językowe, fizyczne i informatyczne. W klasach 
VII–VIII prowadzony jest oddział dwujęzyczny z ele-
mentami języka angielskiego na lekcjach chemii, geo-
grafii i fizyki. Szkoła realizuje programy „Laboratoria 
Przyszłości” i „Aktywna tablica”, w ramach którego  
w 2024 roku pozyskano 43 750 złotych na nowy 
sprzęt.
Szkoła może pochwalić się licznymi sukcesami  
w konkursach i zawodach – przedmiotowych, ar-
tystycznych i sportowych – na poziomie miejskim, 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.  
W 2024 roku SP1 była gospodarzem Finału  
Mistrzostw Polski Młodziczek w Piłce Siatkowej. Dla 

mieszkańców i uczniów organizowane są też cyklicz-
ne projekcje edukacyjne w kinie sferycznym. W obu 
budynkach prowadzono bieżące remonty, doposa-
żono halę sportową i sale lekcyjne.
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bolesława Ścibiorka
Szkoła dysponuje pracowniami informatyczną, ję-
zykową, fizyczno-chemiczną i ekologiczną. Sale lek-
cyjne wyposażone są w monitory interaktywne oraz 
nowoczesne pomoce dydaktyczne. W 2024 roku 
powstała nowa klasa dwujęzyczna oraz nowoczesna 
pracownia multimedialna.

Szkoły podstawowe

Przedmiot

Procentowe wyniki sprawdzianu  
ósmoklasisty w 2024 roku

powiat  
pabianicki

Konstan-
tynów 
Łódzki

SP1 SP2 SP5

język polski 61% 64% 67% 65% 66%

matema-
tyka

55% 56% 60% 55% 59%

język  
angielski

70% 73% 74% 75% 76%

Przedszkole nr 3 BAJKA 
Placówka znajduje się w dwukondygnacyjnym bu-
dynku. Ma 7 sal dla dzieci i gabinet terapii. Dzieci 
mogą korzystać z dużego ogrodu z placem zabaw, 
ogrodem warzywnym, mini sadem, wiatą dydaktycz-
ną i ścieżką sensoryczną.
W 2024 roku przedszkole zakupiło nowy sprzęt kom-
puterowy i multimedialny, a plac zabaw wzbogacono 
o nowe domki, pojazdy i zjeżdżalnie. Wykonano też 
drobne remonty – odmalowano część pomieszczeń 
i przygotowano miejsce odpoczynku dla rodziców  
i opiekunów.
Przedszkole chętnie włącza się w miejskie wydarze-
nia i akcje charytatywne. Dzieci biorą udział w pro-
jektach edukacyjnych i konkursach. We wszystkich 
grupach odbywają się bezpłatne zajęcia rytmiczne.
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Placówka prowadzi oddziały sportowe – z nauką 
pływania na pierwszym etapie edukacyjnym i pięcio-
bojem nowoczesnym (pływanie, szermierka, strzela-
nie, lekkoatletyka) na kolejnych etapach. Uczniowie 
zdobywają liczne nagrody w zawodach i konkursach 
wojewódzkich i ogólnopolskich – zarówno przedmio-
towych, jak i artystycznych.
W ramach programu Erasmus+ uczniowie klas  
V i VI wyjechali do Grecji, rozwijając kompetencje ję-
zykowe i społeczne. SP 2 uczestniczyła także w pro-
jektach z zakresu programowania, bezpieczeństwa 
w sieci i edukacji ekologicznej. W 2024 roku odno-
wiono stołówkę, korytarze i wybrane sale lekcyjne. 
Powstał również mural przy boisku oraz zmodernizo-
wano plac zabaw i ogród dydaktyczny.
Szkoła Podstawowa nr 5 im. I Armii Wojska  
Polskiego
Szkoła posiada nowoczesne zaplecze – dwie sale 
gimnastyczne, boisko Orlik, zewnętrzną siłownię, plac 
zabaw oraz trzy specjalistyczne sale terapeutyczne. 
Sale lekcyjne są dobrze wyposażone, a nauczyciele 
wdrażają liczne innowacje pedagogiczne.
Uczniowie rozwijają swoje pasje w kołach zaintere-
sowań i odnoszą sukcesy w konkursach, turniejach 
i zawodach sportowych. Dzieci z dodatkowymi po-
trzebami edukacyjnymi mogą liczyć na wsparcie spe-
cjalistów: pedagoga, psychologa, logopedy i tera-
peutów. Szkoła prowadzi zajęcia wspierające rozwój 
społeczno-emocjonalny, rewalidacyjne, korekcyjno-
-kompensacyjne oraz treningi umiejętności społecz-
nych. Ósmoklasiści korzystają z dodatkowych zajęć 
przygotowujących do egzaminu z języka polskiego.
W 2024 roku w placówce przeprowadzono szereg 
prac remontowych i modernizacyjnych. Na budynku 
hali miejsko-szkolnej położono nowe płytki klinkie-
rowe na cokole, naprawiono zachodnią ścianę hali 
poprzez skucie i uzupełnienie tynku.  Dodatkowo na-
prawiono dach hali. 
Zmodernizowano również pracownię komputerową 
– wykonano nowe tynki gipsowe, malowanie, mon-
taż nakładek na parapety i listew przypodłogowych, 
wymieniono lampy oraz zamontowano nowe rolety. 
Przebudowie poddano także oddział przedszkolny 
– dwa pomieszczenia oraz łazienkę w budynku hali 
dostosowano do potrzeb najmłodszych uczniów.

30 września 2024 roku w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kon-
stantynów Łódzki zatrudnionych było łącznie 237 
nauczycieli. W przeliczeniu na etaty daje to 210,16 
etatu nauczycielskiego.
Struktura kadry pedagogicznej według stopni 
awansu zawodowego przedstawia się następująco:
	– nauczyciele początkujący: 50 osób (43,58 eta-

tu),
	– nauczyciele mianowani: 91 osób (83,67 etatu),
	– nauczyciele dyplomowani: 96 osób (82,91 eta-

tu).
Najwięcej etatów nauczycielskich było w Szkole 
Podstawowej nr 1 (64,21), a najmniej w Przedszko-
lu nr 1 (13,40). Największy odsetek nauczycieli dy-
plomowanych i mianowanych zatrudnionych był  
w SP 1 - odpowiednio 23,69 etatu i 28,26 etatu.
W 2024 roku organ prowadzący przeprowadził  
14 egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego.
Zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela, na dosko-
nalenie zawodowe nauczycieli w budżecie Gminy 
wyodrębniono środki w wysokości 0,8% planowa-
nych rocznych wynagrodzeń nauczycieli. W 2024 
roku przeznaczono na ten cel 128 549,82 złotych. 
Środki te pozwalają na finansowanie  między inny-
mi szkoleń, kursów kwalifikacyjnych oraz studiów 
podyplomowych dla nauczycieli, przyczyniając się 
do podnoszenia jakości kształcenia w konstanty-
nowskich placówkach oświatowych.

Kadra pedagogiczna

Struktura kadry pedagogicznej  
w publicznych placówkach 

wg stopnia awansu zawodowego  
30 IX 2024 roku
 

początkujący
21%

mianowany
38%

dyplomowany
41%
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Liczba nauczycieli w podziale na poszczególne stopnie awansu zawodowego  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki  

(wg stanu na 30 IX 2024 roku) 

Nauczyciel Przedszkole 
nr 1

Przedszkole 
nr 2

Przedszkole 
nr 3 SP nr 1 SP nr 2 SP nr 5 Razem

początkujący 3 6 7 13 17 4 50

mianowany 5 5 8 29 24 20 91

dyplomowany 8 6 4 28 25 25 96

Razem 16 17 19 70 66 49 237

Podział etatów na poszczególne stopnie awansu zawodowego  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konstantynów Łódzki  

(wg stanu na 30 IX 2024 roku) 

Nauczyciel Przedszkole 
nr 1

Przedszkole 
nr 2

Przedszkole 
nr 3 SP nr 1 SP nr 2 SP nr 5 Razem

początkujący 2,60 5,21 5,41 12,26 14,97 3,13 43,58

mianowany 3,32 3,32 7,81 28,26 21,24 19,72 83,67

dyplomowany 7,48 5,68 4,00 23,69 18,78 23,28 82,91

Razem 13,40 14,21 17,22 64,21 54,99 46,13 210,16

Gmina zapewniała uczniom dostęp do edukacji 
między innymi poprzez organizację i finansowa-
nie dowozu do placówek oświatowych. Transport 
realizowany był: gminnym autobusem szkolnym 
oraz busem przystosowanym do przewozu osób  
z niepełnosprawnościami. Rodzice lub opiekuno-
wie uczniów z niepełnosprawnościami, którzy do-
wozili dzieci samochodem osobowym z miejsca za-
mieszkania do szkoły lub przedszkola otrzymywali 
zwrot kosztów tych przejazdów.

Łącznie na realizację zadania dowozu dzieci i mło-
dzieży – w tym osób z niepełnosprawnościami  
– przeznaczono 240 797,08 złotych. Środki te 
zapewniły możliwość regularnego uczestnictwa  
w zajęciach edukacyjnych wszystkim uprawnio-
nym uczniom, bez względu na miejsce zamieszka-
nia czy indywidualne potrzeby transportowe.

W 2024 roku placówki oświatowe w Konstantyno-
wie Łódzkim podejmowały szereg działań wspie-
rających uczniów będących obywatelami Ukrainy.

W 2024 roku gmina Konstantynów Łódzki udzieliła 
wsparcia uczniom w następujący sposób:
	– Dofinansowanie do zakupu podręczników i ma-

teriałów edukacyjnych dla uczniów z niepełno-
sprawnościami otrzymało pięciu uczniów. Łącz-
nie przeznaczono na ten cel 1 125 złotych.

	– Stypendia szkolne dla uczniów w trudnej sytu-
acji materialnej przyznano trzem uczniom, na 
łączną kwotę 1 800 złotych.

	– Zasiłków szkolnych (wsparcia na nagłe, przej-
ściowe trudności) w 2024 roku nie wypłacono.

Dzięki temu wsparciu uczniowie mogli pokryć nie-
zbędne koszty związane z nauką, co ułatwiło im 
pełny udział w zajęciach szkolnych. 

Pomoc materialna 
dla uczniów

Dowóz uczniów 
do placówek
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W 2024 roku Konstantynów Łódzki przeznaczył 
na oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opie-
kę wychowawczą znaczną kwotę, wynoszącą  
55 235 187,55 złotych. To największa pozycja  
w lokalnym budżecie, co pokazuje, że edukacja po-
zostaje jednym z priorytetowych obszarów polityki 
samorządowej.
Dodatkowo, miasto udzieliło wsparcia finansowe-
go dla niepublicznych przedszkoli funkcjonujących 
na terenie Konstantynowa Łódzkiego. W 2024 
roku wysokość tych dotacji wyniosła 3 890 536,70 
złotych. 

Wydatki na Oświatę

Szkoły i przedszkola zapewniały dodatkową naukę 
języka polskiego, organizowały zajęcia dydaktycz-
no-wyrównawcze oraz zajęcia rozwijające zainte-
resowania, a także udzielały pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej. 

Ważnym elementem było również integrowanie 
uczniów z ukraińskich rodzin ze społecznością 
szkolną i przedszkolną oraz bieżące monitorowa-
nie ich potrzeb – w tym kierowanie do odpowied-
nich instytucji pomocowych, takich jak MOPS czy 
KCPR.

Część finansowania stanowiła subwencja oświa-
towa, która w 2024 roku osiągnęła łączną 
kwotę 19 624 162 złotych. Na tę sumę skła-
dała się subwencja podstawowa w wysokości  
19 544 186 złotych oraz zwiększenia wynikające 
z dwóch czynników: pierwszym z nich był zakup 
sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych do 
nowych pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 2 
(10 000 złotych), a drugim – wzrost liczby uczniów 
przeliczeniowych w stosunku do danych algo-
rytmicznych, co pozwoliło pozyskać dodatkowe  
69 976 złotych.
Ważnym źródłem wsparcia były również środki  
z Funduszu Pomocy, przeznaczone na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z edukacją, wychowaniem i opieką nad dziećmi  
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W 2024 
roku Konstantynów Łódzki otrzymał z tego tytu-
łu 542 220 złotych. Środki te były odpowiedzią 
na zwiększone potrzeby edukacyjne związane  
z sytuacją uchodźczą i zostały przeznaczone na in-
tegrację oraz wsparcie uczniów z doświadczeniem 
migracyjnym.
Uzupełnieniem inwestycji w infrastrukturę eduka-
cyjną był Rządowy program „Aktywna tablica”,  
z którego w 2024 roku skorzystały Szkoła Pod-
stawowa nr 1 oraz Szkoła Podstawowa nr 5. Dzięki 
niemu zakupiono pomoce dydaktyczne i narzędzia 
do terapii na łączną kwotę 87 500 złotych, z czego  
70 000 złotych stanowiło dofinansowanie z bu-
dżetu centralnego.
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Poradnie SP ZOZ Liczba przyjęć 
w 2024 roku

Podstawowa opieka zdrowotna 34 840

Poradnie specjalistyczne, w tym:
	• neurologiczna
	• okulistyczna
	• chirurgiczna
	• otolaryngologiczna
	• ginekologiczna

4 144
3 052
1 911
1 868
1 026

Stomatologia dla dorosłych 1 957

Stomatologia dla dzieci 1 882

Gabinet fizjoterapii 5 364

Badania RTG, USG, EKG,  
audiogram, rejestracja EKG meto-
dą Holtera, elektrokardiograficzna 
próba wysiłkowa, dobowa reje-
stracja ciśnienia tętniczego

5 556

Zabiegi wykonywane  
przez pielęgniarki i położne
 
w tym szczepienia

5 724

2 564

Ochrona zdrowia mieszkańców 
Konstantynowa Łódzkiego to bar-
dzo ważne zadanie gminy, które re-

alizuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej (SP ZOZ) przy ulicy Sadowej 10. 
Świadczeń medycznych w 2024 roku udzielało tam  
20 lekarzy, 8 pielęgniarek i położnych oraz 23 pozo-
stałych pracowników medycznych. 
Łącznie w 2024 roku w poradniach przyjętych zostao 
51 698 pacjentów. Wykonano 10 920 badań diagno-
stycznych i zabiegów. 
Już drugi rok w Podstawowej Opiece Zdrowotnej 
funkcjonuje opieka koordynowana w zakresie kardio-
logii i diabetologii. W jej ramach lekarze POZ wykonali 
53 konsultacje specjalistyczne i 72 specjalistyczne ba-
dania diagnostyczne.

W 2024 roku konstantynowski SP ZOZ uzyskał akre-
dytację ministra zdrowia do prowadzenia kształcenia 
lekarzy specjalizujących się w medycynie rodzinnej. 

W grudniu SP ZOZ pozyskał 450 tysięcy złotych  
z Funduszy Europejskich na infrastrukturę, klimat, 
środowisko 2021-2027. Dzięki tym środkom możliwe 
będzie poszerzenie zakresu i poprawa jakości udzie-
lanych świadczeń.

SP ZOZ w Konstantynowie Łódzkim w 2024 roku kon-
tynuował  finansowany przez gminę program badań 
USG stawów biodrowych i konsultacji ortopedycz-
nych u niemowląt. Dzięki temu przebadano 120 dzieci. 
Z programu profilaktycznego skorzystały też kobiety, 
u których wykonano 29 badań cytologicznych.

SP ZOZ przeprowadził też inwestycje o wartości  
114 624 złotych. Placówka kupiła aparat do krioterapii 
parami azotu i aparat do magnetoterapii. Pomalowa-
no wszystkie pomieszczenia poradni POZ dla dzieci,  
a w poradni dla dorosłych odświeżono hol i klatkę 
schodową.

OPIEKA ZDROWOTNAOPIEKA ZDROWOTNA1313
Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej
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Zadania własne gminy z zakresu kultury fizycznej, 
turystyki oraz utrzymania terenów rekreacyjnych 
i urządzeń sportowych realizuje Centrum Sportu  
i Rekreacji (CSiR). Gmina Konstantynów Łódzki zle-
ca również realizację zadań publicznych z zakresu 
sportu klubom i stowarzyszeniom sportowym, któ-
re corocznie mogą ubiegać się o dotacje na swoją 
działalność statutową.
W ramach wspierania lokalnego sportu Burmistrz 
Konstantynowa Łódzkiego przyznaje nagrody  
i stypendia sportowe dla wyróżniających się za-
wodników oraz ich trenerów.
Poprzez swoje jednostki organizacyjne, Gmina ak-
tywnie uczestniczy w organizacji wydarzeń spor-
towych i rekreacyjnych, zawodów oraz imprez 
promujących zdrowy i aktywny styl życia wśród 
mieszkańców.

SportSport1414

Obiekty sportowe zarządzane przez CSiR
W skład mienia zarządzanego przez Centrum Spor-
tu i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim wchodzą 
następujące obiekty sportowe:
1.	 Pływalnia Miejska, ul. Kilińskiego 75a,
2.	 Ośrodek nad Stawem, ul. Łaska 64/66,
3.	 Obiekty sportowe, Plac Wolności 60 (stadion, 

hala sportowa, boiska),
4.	 Zespół Boisk Orlik 2012, ul. Zgierska 21b.

Działalność CSiR

Obiekty z pozycji 1–3 objęte są umową użytko-
wania z dnia 30 grudnia 1998 roku. Obiekt z po-
zycji 4 administrowany jest na podstawie umowy  
z Gminą Konstantynów Łódzki oraz umowy uży-
czenia zawartej 7 lutego 2008 roku z Konstanty-
nowską Spółdzielnią Mieszkaniową.
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Oferta sportowo-rekreacyjna CSiR
CSiR realizowało szeroki zakres działań oraz usług 
sportowych i rekreacyjnych skierowanych do 
mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego, dzieci 
i młodzieży, seniorów, turystów, a także klubów 
sportowych i instytucji oświatowych.
Pływalnia Miejska
Na obiekcie udostępniano basen, saunę fińską, 
saunę parową, siłownię oraz salę fitness. Realizo-
wano także ulgi w ramach Konstantynowskiej Kar-
ty Seniora. 
W ramach oferty prowadzono:
	– bezpłatną naukę pływania dla dzieci z konstan-

tynowskich szkół i przedszkoli (instruktorzy 
CSiR),

	– odpłatną naukę pływania dla dzieci spoza gmi-
ny (instruktorzy CSiR),

	– bezpłatne wejścia dla seniorów (2 razy w ty-
godniu),

	– odpłatne zajęcia fitness oraz rehabilitacyjne 
(Akademia Zdrowego Ciała),

	– bezpłatne zajęcia doskonalenia pływania dla 
dzieci w czasie ferii (z biletem feryjnym).

Z basenu korzystały również prywatne szkółki na-
uki pływania (na podstawie wynajmu torów).
Obiekt był nieodpłatnie udostępniany klubowi UKS 
Piątka Konstantynów Łódzki, który w 2024 roku 
zrealizował 957 godzin treningów oraz zorganizo-
wał zawody sportowe.
Basen był też miejscem organizacji zawodów mię-
dzyszkolnych przez MDK w Pabianicach w ramach 
Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej (etapy 
powiatowe i półfinały wojewódzkie), a także za-
wodów dla dzieci z niepełnosprawnościami – we 
współpracy z CSiR.
Obiekty sportowe, plac Wolności 60 – stadion  
i hala sportowa
Obiekty były bezpłatnie udostępniane lokalnym 
klubom sportowym:
	– KKS Włókniarz Konstantynów Łódzki:

	• piłka nożna: 1 555 godzin treningów i za-
wodów,

	• piłka ręczna: 184 godziny,
	• podnoszenie ciężarów: 179 jednostek tre-

ningowych,
	– Konstantynowska Akademia Sportu: 1 668 go-

dzin treningów i zawodów.
Hala sportowa służyła również MDK w Pabianicach 
do organizacji zawodów w piłce ręcznej w ramach 
Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
W czasie ferii zimowych na hali odbyły się otwar-
te zawody sportowe dla dzieci z Konstantynowa 
Łódzkiego (wstęp bezpłatny). 
Na obiektach regularnie odbywały się zawody or-
ganizowane wspólnie przez CSiR i lokalne kluby.

Zespół Boisk Orlik 2012, ul. Zgierska 21b
Boisko sztuczne do piłki nożnej udostępniano nie-
odpłatnie klubowi KS Progres Konstantynów Łódz-
ki. W 2024 roku zorganizowano na nim 147 godzin 
treningów i zawodów sportowych.
Ośrodek nad Stawem, ul. Łaska 64/66
W skład bazy noclegowej Ośrodka wchodziło  
8 pokoi hotelowych oraz 5 domków campingo-
wych (sezonowych). 
W sezonie letnim (1 lipca–31 sierpnia) funkcjono-
wały: kąpielisko miejskie, wypożyczalnia sprzętu 
wodnego oraz pole campingowe.
CSiR zorganizowało trzy dwutygodniowe turnusy 
półkolonii dla dzieci i młodzieży – łącznie uczestni-
czyło w nich 90 dzieci.
Ośrodek był także miejscem licznych imprez ple-
nerowych dla mieszkańców Konstantynowa Łódz-
kiego.
Wydarzenia sportowe zorganizowane przez CSiR 
W 2024 roku Centrum Sportu i Rekreacji w Kon-
stantynowie Łódzkim zorganizowało wiele wyda-
rzeń sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
mieszkańców miasta. Większość zawodów od-
bywała się pod patronatem Burmistrza Roberta  
Jakubowskiego. Najważniejsze z nich to:

	– Halowe Mistrzostwa Konstantynowa Łódzkie-
go w tenisie ziemnym – zawody dla miesz-
kańców w hali sportowej przy placu Wol-
ności 60. Rywalizowało 16 zawodników  
w singlu i 16 w deblu.

	– Aktywny Kanzas 2023/2024 – Mistrzostwa  
w grach i zabawach – turniej dla dzieci z klas 
I–III. Uczestniczyło około 120 uczniów. Wygrała 
Szkoła Podstawowa nr 2.

	– Festiwal sztafet – zawody lekkoatletyczne na 
stadionie przy SP 1. Udział wzięło około 120 
dzieci z klas I–VIII z podziałem na cztery grupy 
wiekowe. Najlepsze wyniki osiągnęła SP 2.
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	– Mistrzostwa w piłce nożnej – rozgrywki dla 
dzieci z dwóch grup wiekowych na stadio-
nie miejskim. Wzięło w nich udział około 150 
uczniów.

	– Mistrzostwa w dwuboju – konkurencje pły-
wackie i biegowe dla uczniów klas I–VIII. Udział 
wzięło około 120 dzieci. Wygrała SP2.

	– Mistrzostwa w trójboju i czwórboju lekkoatle-
tycznym – rywalizacja w biegach, skokach 
i rzutach dla dzieci z klas I–III i IV–VI. Wzięło 
udział łącznie 40 dzieci. W obu zawodach zwy-
ciężyła SP 2.

	– Piknik „Aktywny Kanzas 2023/2024” – pod-
sumowanie sezonu sportowego dla dzieci  
z atrakcjami (dmuchańce, wata cukrowa, kon-
kursy). SP 2 została uznana za najbardziej 
usportowioną szkołę i otrzymała voucher na 
sprzęt sportowy.

	– Letnie Mistrzostwa w tenisie ziemnym – turniej 
dla dorosłych i młodzieży na korcie przy Hotelu 
Beel’s. Wzięło udział 16 zawodników w singlu  
i 16 w deblu.

Wydarzenia sportowe organizowane przez CSiR 
przy współpracy z innymi jednostkami i klubami 
sportowymi

Centrum Sportu i Rekreacji zorganizowało również 
szereg wydarzeń sportowych przy współpracy  
z lokalnymi szkołami i klubami sportowymi. W ra-
mach cyklu „Aktywny Kanzas” odbyły się liczne za-
wody międzyszkolne i otwarte, obejmujące różne 
dyscypliny:

	– Tenis ziemny – halowe i letnie mistrzostwa mia-
sta dla mieszkańców, bez względu na wiek.

	– Gry i zabawy, sztafety, dwubój, trójbój i czwór-
bój lekkoatletyczny – zawody dla dzieci i mło-
dzieży ze szkół podstawowych.

	– Piłka nożna, ręczna, siatkowa, koszykówka, 
tenis stołowy, szachy i pływanie – rywalizacja 
szkół podstawowych w różnych kategoriach 
wiekowych.

	– Finałem cyklu był piknik sportowy, na którym 
nagrodzono najbardziej usportowione szkoły. 
Tytuł zdobyła SP 2.

W zawodach wzięło udział łącznie kilkaset dzieci 
z konstantynowskich szkół. Wszystkie wydarzenia 
odbywały się pod patronatem Burmistrza Roberta 
Jakubowskiego.

Inne wydarzenia organizowane lub współorgani-
zowane przez CSiR
	– Mistrzostwa Polski w gimnastyce artystycznej 

Finezja Cup,
	– Finał Polski w futbolu amerykańskim,
	– Zawody powiatowe i regionalne w pływaniu  

i piłce ręcznej przy współpracy z MDK Pabia-
nice

	– Wycieczka na miting Orlen Cup w Łodzi,
	– Warsztaty jazdy na deskorolce na skateparku,
	– Trzy turnusy półkolonii letnich,
	– Zawody pływackie UKS Piątka – zimowe mi-

strzostwa i powitanie wiosny,
	– Zawody w podnoszeniu ciężarów – Woje-

wódzka Liga Juniorów i Grand Prix im. Jerzego  
Jaśniaka (KKS Włókniarz),

	– Rozgrywki piłkarskie ŻAK F-2 oraz turnieje li-
gowe ŁZPR,

	– VI Turniej Niepodległa 2024 organizowany 
przez KAS.

W trakcie wakacji CSiR w Konstantynowie Łódz-
kim zorganizowało trzy dwutygodniowe turnusy 
półkolonii dla dzieci w wieku szkolnym. Zajęcia od-
bywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 
8:00–16:00 i cieszyły się dużym zainteresowaniem 
wśród najmłodszych mieszkańców miasta. 
W ramach półkolonii dzieci uczestniczyły w róż-
norodnych aktywnościach sportowych i rekreacyj-
nych –  między innymi na basenie, hali sportowej, 
boiskach zewnętrznych i placach zabaw. Organizo-
wano także wycieczki edukacyjne, seanse filmowe, 
warsztaty tematyczne oraz gry terenowe. Każde-
go dnia uczestnicy mieli zapewniony ciepły posiłek 
oraz opiekę wykwalifikowanej kadry wychowaw-
ców. Półkolonie miały na celu nie tylko aktywiza-
cję fizyczną dzieci, ale także integrację rówieśniczą 
oraz wspieranie kreatywności i samodzielności  
w bezpiecznym środowisku.
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W hali sportowej i przyległym budynku szatnio-
wym wykonano gruntowną modernizację. Obej-
mowała ona wymianę nawierzchni – parkiet zastą-
piono wykładziną sportową, a także modernizację 
instalacji centralnego ogrzewania. Budynek został 
ocieplony, zyskał nową elewację i dach, zlikwido-
wano stare podgrzewacze elektryczne, montując 
w ich miejsce wymiennik ciepła. Dodatkowo za-
montowano nowe wentylatory oraz instalację fo-
towoltaiczną.

W Ośrodku nad Stawem przeprowadzono malo-
wanie pokoi gościnnych oraz wymieniono w nich 
dwa okna. Przebudowano także boisko piaszczy-
ste, a przed sezonem letnim przygotowano sprzęt 
pływający do użytku.

Na boisku Orlik przy ulicy Zgierskiej zmodernizo-
wano nawierzchnię boiska wielofunkcyjnego oraz 
wymieniono stare lampy na nowe energooszczęd-
ne oświetlenie LED.

Na terenie stadionu usunięto drzewo, które zagra-
żało bezpieczeństwu osób korzystających ze ska-
teparku. Wymieniono również murawę naturalną  
w polach karnych na boisku trawiastym.

Imprezy i wydarzenia organizowane przez jed-
nostki miejskie przy współpracy z CSiR

W ciągu roku CSiR aktywnie współpracowało  
z innymi jednostkami miejskimi przy organizacji du-
żych wydarzeń plenerowych i sportowo-rekreacyj-
nych. Do najważniejszych należały:

	– Runda po Kanzasie – charytatywna, rekreacyj-
na impreza biegowa, która zgromadziła miesz-
kańców w różnym wieku. Celem wydarzenia, 
oprócz zbiórki funduszy na leczenie chorego 
chłopca, była promocja aktywnego trybu ży-
cia i wspólnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu.

	– Miejski Dzień Dziecka – radosne święto naj-
młodszych mieszkańców z wieloma atrakcjami, 
zabawami, animacjami i sportowymi konkuren-
cjami. CSiR zapewniło wsparcie organizacyjne 
oraz udostępniło obiekty sportowe.

	– Święto Miasta – jedno z największych wydarzeń 
kulturalnych w Konstantynowie Łódzkim. CSiR 
współorganizował część rekreacyjną, przygo-
towując strefy sportowe, turnieje i zabawy dla 
całych rodzin.

Obiekty CSiR służyły również innym organizacjom 
i instytucjom jako miejsce do organizacji wydarzeń 
kulturalnych, społecznych i sportowych. Wśród 
nich znalazły się:

	– Wystawa królików – wydarzenie o charakterze 
edukacyjnym i hobbystycznym, przyciągające 
miłośników zwierząt.

	– Zlot motocyklowy – impreza plenerowa dla 
fanów jednośladów, połączona z koncertami  
i pokazami.

	– Dzień baniek mydlanych – wydarzenie skiero-
wane do dzieci i rodzin, pełne kolorowych za-
baw na świeżym powietrzu.

	– Piknik rodzinny Niepublicznego Przedszkola 
Pokaż Świat – integracyjna impreza dla dzieci, 
rodziców i nauczycieli, z atrakcjami rekreacyj-
nymi i sportowymi.

	– Charytatywny Maraton „25 Maratonów w 25 dni”.

Remonty i inwestycje

W 2024 roku Centrum Sportu i Rekreacji w Kon-
stantynowie Łódzkim przeprowadziło szereg prac 
remontowych i inwestycyjnych na różnych obiek-
tach sportowo-rekreacyjnych. Na pływalni miej-
skiej wykonano naprawę instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej oraz przeprowadzono modernizację podłóg  
w szatniach i strefach mokrych. Wymieniono rów-
nież szafki, zamontowano nowe przepierzenia  
z płyty HPL oraz nowe zamki. Dodatkowo napra-
wiono jeden ze słupów w hali basenowej, na któ-
rym odpadły płytki, zastępując je płytami cemen-
towymi. Zrealizowano także naprawę kratek przy 
wejściu do budynku oraz zamontowano nowy kli-
matyzator w strefie fitness.
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W 2024 roku Stowarzyszenia i kluby sportowe, któ-
re statutowo zajmują się rozwojem kultury fizycz-
nej oraz propagowaniem sportu kwalifikowanego, 
mogły ubiegać się o dotację na działalność spor-
tową. Dotację przyznawano na podstawie wnio-
sków składanych przez zainteresowane podmioty, 
które musiały spełnić określone kryteria, ustalone  
w uchwale Rady Miejskiej. Łączna kwota przezna-
czona na wsparcie tych organizacji w minionym 
roku wyniosła 450 tysięcy złotych.
O wsparcie finansowe ubiegało się osiem konstan-
tynowskich klubów sportowych, które otrzymały 
dotacje na rozwój swoich działań. 
W ramach tych środków wsparcie trafiło do klu-
bów zajmujących się szerokim zakresem dyscyplin 
sportowych, w tym piłką nożną, piłką siatkową, siat-
kówką plażową kobiet, piłką ręczną mężczyzn, piłką 
siatkową mężczyzn, podnoszeniem ciężarów, pły-
waniem, pięcioboju nowoczesnym, sztukami walki, 
strzelectwem oraz snookerem. 
Dzięki tym dotacjom konstantynowskie kluby mogły 
kontynuować i rozwijać swoją działalność, oferując 
różnorodne formy aktywności fizycznej dla dzieci, 

Miasto, oprócz wsparcia finansowego, udziela 
również wsparcia rzeczowego i organizacyjnego 
podmiotom prowadzącym działalność sportową.  
W ramach niego, Gmina promuje wydarzenia spor-
towe organizowane przez lokalne kluby, wykorzy-
stując do tego swoje kanały komunikacyjne, takie 
jak portal internetowy, media społecznościowe oraz 
informator urzędu. Ponadto, przekazuje materiały 
promocyjne.
Wszystkie kluby sportowe, które otrzymują dota-
cję, są zwolnione z opłat za korzystanie ze wszyst-
kich obiektów sportowych w Konstantynowie Łódz-
kim. Dotyczy to zarówno Orlików, hal sportowych  
w szkołach podstawowych, jak i obiektów Centrum 
Sportu i Rekreacji. Dzięki tym działaniom, miasto 
wspiera lokalne organizacje sportowe, umożliwiając 
im dostęp do infrastruktury sportowej, co przekła-
da się na rozwój aktywności fizycznej oraz organi-
zację zawodów i wydarzeń sportowych na wysokim 
poziomie.

Wspieranie klubów 
sportowych

Dotacje dla klubów sportowych 2022 2023 2024

KKS Włókniarz 
Konstantynów Łódzki 165 700 zł 167 000 zł 185 000 zł

UKS Piątka 
Konstantynów Łódzki 97 500 zł 97 000 zł 110 500 zł

UKS Lider 
Konstantynów Łódzki 68 000 zł 69 000 zł 78 000 zł

Konstantynowska Akademia Sportu  
Konstantynów Łódzki 42 700 zł 37 000 zł 40 000 zł

SKS Progres 
Konstantynów Łódzki 16 200 zł 13 500 zł 14 500 zł

Konstantynowskie Towarzystwo Sportowe 
Konstantynów Łódzki 9 900 zł 9 000 zł 11 000 zł 

UKS Centrum Sztuk Walki - 5 500 zł 8 000 zł

Stowarzyszeniem o charakterze strzeleckim, 
kolekcjonerskim oraz sympatyków broni 
i historii militarnej WROTA 44

- 2 000 zł 3 000 zł

Razem: 400 000 zł 400 000 zł 450 000 zł

młodzieży i dorosłych, a także przygotowując swo-
ich zawodników do krajowego współzawodnictwa 
sportowego.
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Konstantynowska Rada Sportu (KRS) pełni rolę 
organu opiniodawczo-doradczego działającego 
przy Burmistrzu Konstantynowa Łódzkiego. Do jej 
głównych zadań należy inicjowanie, opiniowanie 
oraz propagowanie działań związanych ze sportem  
i rekreacją w mieście. Rada wypracowuje także kry-
teria oraz zasady przyznawania dotacji celowych  
z budżetu gminy dla klubów sportowych i współ-
pracuje z różnymi instytucjami realizującymi za-
dania w zakresie kultury fizycznej. W 2024 roku 
Rada działała na podstawie Zarządzenia nr 31/2021 
Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego, które zo-
stało zmienione w 2022 roku przez Zarządzenie  
nr 242/2022.
W minionym roku KRS pozytywnie zaopiniowano pro-
jekt budżetu gminy na 2025 rok w zakresie kultury  
fizycznej.

Konstantynowska Rada
Sportu

Skład osobowy Konstantynowskiej Rady Sportu  
(31 XII 2024 roku)

Łukasz Stencel Centrum Sportu i Rekreacji  
w Konstantynowie Łódzkim

Tomasz Kotus UKS Piątka 
sekcja pływania

Robert Żołądek UKS Piątka 
sekcja pięcioboju nowoczesnego

Sławomir Kołcz UKS Lider 
sekcja piłki siatkowej kobiet

Przemysław Grek KKS Włókniarz  
sekcja piłki nożnej

Tomasz Wdówka KKS Włókniarz 
sekcja piłki nożnej kobiet

Eugeniusz Czech KKS Włókniarz 
sekcja piłki ręcznej

Jerzy Jaśniak KKS Włókniarz 
sekcja podnoszenia ciężarów

Piotr Koesling Konstantynowska  
Akademia Sportu

Jurand Warzwonkiewicz SKS Progres

Piotr Agata Konstantynowskie 
Towarzystwo Sportowe

Kluby sportowe i inne podmioty prowadzące  
działalność sportową w Konstantynowie Łódzkim,  

rok powstania lub wpisu do rejestru

Konstantynowski Klub Sportowy 
Włókniarz Konstantynów Łódzki 1950

Uczniowski Klub Sportowy Piątka 
Konstantynów Łódzki 1995

Konstantynowska Akademia Sportu 
Konstantynów Łódzki 2014

Uczniowski Klub Sportowy Lider 
Konstantynów Łódzki 2016

Uczniowski Klub Sportowy Centrum 
Sztuk Walki Konstantynów Łódzki 2016

Stowarzyszenie Klub Sportowy  
Progres Konstantynów Łódzki 2019

Konstantynowskie Towarzystwo 
Sportowe Konstantynów Łódzki 2019

Stowarzyszenie o charakterze 
strzeleckim, kolekcjonerskim oraz 
sympatyków broni i historii militarnej 
WROTA 44

2018

Fundacja Active Movement 2024

Inne podmioty prowadzące działalność sportową

	– Polski Związek Wędkarski Koło  
w Konstantynowie Łódzkim,

	– Stowarzyszenie Wędkarskie „Relaks”,

	– Polska Federacja Snookera Sportowego  
Konstantynów Łódzki,

	– Stowarzyszenie o charakterze strzeleckim,  
kolekcjonerskim oraz sympatyków broni  
i historii militarnej WROTA 44,

	– Szkoła Sportów Walki JUDO (judo mężczyzn, 
judo kobiet) – DAN Marian Kaczorowski (nazwa 
przedsiębiorstwa prowadzącego SSW JUDO), 

	– Towarzystwo Hokejowe GIGANCI  
Konstantynów Łódzki.

KLUBY SPORTOWE 
I ICH OSIĄGNIĘCIA
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Klasyfikacja Instytutu Sportu 2024

Lp. Klub Suma  
punktów

    Młodzieżo-
wiec Junior Junior  

młodszy  Młodzik

1 UKS Piątka 184,82 0,00 22,00 60,00 102.82

2 KKS Włókniarz 65,13 0,00 0,00 28.14 36.99

3 UKS Lider 59,00 25,00 22,00 6,00 6,00

4 KS Active Movement 16,00 0,00 16,00 0,00 0,00

Klasyfikacja Instytutu Sportu 2024 - dyscypliny

Lp. Dyscyplina Suma  
punktów

 Młodzieżo-
wiec Junior Junior  

młodszy  Młodzik

1 PŁYWANIE 39,82 0 17 0 22,82

2 PODNOSZENIE CIĘŻARÓW 59 25 22 6 6

3 PIĘCIOBÓJ  
NOWOCZESNY 145 0 5 60 80

4 SIATKÓWKA PLAŻOWA 
KOBIET 62,13 0 0 25,14 36,99

5 PIŁKA SIATKOWA KOBIET 3 0 0 3 0

6 PIŁKA NOŻNA KOBIET 0 0 0 0 0

7 SPORTY TANECZNE 16 0 16 0 0

Razem: 324,95 25 60 94,14 145,81

W klasyfikacji współzawodnictwa sportowego dzie-
ci i młodzieży prowadzonej przez Instytut Sportu za 
2024 rok kluby z Konstantynowa Łódzkiego zdoby-
ły łącznie 324,95 punktu.
Najlepiej wypadł UKS Piątka, który zdobył 184,82 
punktu, co dało mu 166. miejsce w kraju. Klub ten 
wyróżnił się szczególnie w kategoriach młodzik 
(102,82 pkt) i junior młodszy (60 pkt).
Na 716. miejscu uplasował się UKS Lider z dorob-
kiem 65,13 punktu – również z dominującym udzia-
łem kategorii młodzik (36,99 pkt) oraz junior młod-
szy (28,14 pkt).
KKS Włókniarz zdobył 59 punktów, co dało mu 779. 
pozycję w kraju. Wyróżnił się przede wszystkim  
w kategorii młodzieżowiec (25 pkt) i junior (22 pkt).
KS Active Movement zajął 1970. miejsce z wynikiem 
16 punktów zdobytych w kategorii junior.
W 2024 roku zawodnicy z Konstantynowa Łódz-
kiego w klasyfikacji Instytutu Sportu zdobyli punkty  
w siedmiu dyscyplinach sportowych. Najwięcej 
punktów uzyskano w pięcioboju nowoczesnym  
– aż 45 punktów, z czego największy wkład miały 

kategorie młodzików i juniorów młodszych. Drugą 
pod względem dorobku punktowego dyscypliną 
było podnoszenie ciężarów (59 punktów), a trzecią 
– piłka siatkowa kobiet (62,13 punktu), gdzie rów-
nież wyróżniały się zawodniczki młodszych katego-
rii wiekowych.
W dalszej kolejności uplasowało się pływanie (39,82 
punktu), sporty taneczne (16 punktów) i siatkówka 
plażowa kobiet (3 punkty). Piłka nożna kobiet nie 
zdobyła w tym roku żadnych punktów w klasyfika-
cji.
Najwięcej punktów zgromadzili zawodnicy w ka-
tegorii młodzika (145,81) oraz juniora młodszego 
(94,14), co wskazuje na silne podstawy szkoleniowe 
i rozwój młodszych grup wiekowych w konstanty-
nowskich klubach sportowych.
Konstantynowskie kluby zaznaczyły swoją obec-
ność w ogólnopolskim systemie sportu młodzieżo-
wego, szczególnie w pracy z najmłodszymi spor-
towcami. Wyniki te świadczą o systematycznej 
pracy szkoleniowej i dobrze rozwiniętym zapleczu 
sportowym w mieście. 
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W 2024 roku Gmina Konstantynów Łódzki przezna-
czyła 4 tysiące złotych na nagrody sportowe
Wyróżnienia za osiągnięcia sportowe otrzymali za-
wodnicy KKS Włókniarz: Barbara Karolak, Damian 
Skóra, Kamil Michalak i Karol Karolak. Uhonorowano 
również trenera Jerzego Jaśniaka, doceniając jego 
wkład w rozwój i sukcesy konstantynowskich spor-
towców. 
Stypendium sportowe otrzymały 2 osoby za okres 
styczeń-czerwiec oraz 3 osoby za okres lipiec-gru-
dzień 2024 roku. Łączna kwota wydatkowana na 
ten cel wyniosła 12 000 złotych.

Nagrody i stypendia
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Gmina Konstantynów Łódzki ak-
tywnie uczestniczy w działaniach 
dwóch lokalnych grup działania: 
Lokalnej Grupy Działania PRYM 
oraz Rybackiej Lokalnej Grupy 

Działania „Z Ikrą”, co umożliwia jej realizację pro-
jektów wspieranych ze środków Unii Europejskiej 
oraz udział w planowaniu rozwoju lokalnego opar-
tego na współpracy z innymi samorządami.
Konstantynów Łódzki należy do LGD PRYM od  
23 kwietnia 2015 roku. Stowarzyszenie zrzesza 
dziewięć gmin z województwa łódzkiego: Alek-
sandrów Łódzki, Dalików, Lutomiersk, Parzęczew, 
Świnice Warckie, Uniejów, Wartkowice, Zgierz oraz 
Konstantynów Łódzki. 
LGD PRYM realizuje działania ukierunkowane na 
zrównoważony rozwój lokalny, inspirowany i współ-
tworzony przez mieszkańców. W 2024 roku Kon-
stantynów Łódzki brał udział w konsultacjach zwią-
zanych z wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju,  
a przedstawiciele gminy uczestniczyli w warszta-
tach refleksyjnych, podczas których prowadzono 
dialog z innymi członkami grupy, reprezentantami 
samorządów, organizacji pozarządowych, miesz-
kańcami i przedsiębiorcami. Dodatkowo członek 
Rady LGD z Konstantynowa Łódzkiego wziął udział 
w specjalistycznych szkoleniach dotyczących przy-
gotowania wniosków o dofinansowanie oraz zasad 
oceny i wyboru operacji i grantobiorców. 
W 2024 roku do budżetu Miejskiego Ośrodka Kul-
tury wpłynęła kwota 139 214 złotych, będąca re-
fundacją poniesionych wcześniej kosztów realiza-
cji projektu pn. Zakup wyposażenia dla Miejskiej  

Członkostwo w stowarzyszeniachCzłonkostwo w stowarzyszeniach1515 i współpraca z innymi podmiotamii współpraca z innymi podmiotami

Lokalne grupy działania

Orkiestry Dętej w Konstantynowie Łódzkim. Pro-
jekt ten był realizowany w latach 2022–2023 ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Z kolei do Rybackiej Lokalnej Grupy Działania  
„Z Ikrą” Konstantynów Łódzki przystąpił 1 paź-
dziernika 2015 roku. Stowarzyszenie skupia gmi-
ny: Aleksandrów Łódzki, Dalików, Lutomiersk, Pa-
rzęczew, Pęczniew, Poddębice, Świnice Warckie, 
Uniejów, Wartkowice, Zgierz oraz Konstantynów 
Łódzki. Głównym celem działalności LGD „Z Ikrą” 
jest rozwój sektora rybackiego oraz związanej  
z nim infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. 
W 2024 roku przedstawiciele Konstantynowa 
Łódzkiego uczestniczyli w warsztatach refleksyj-
nych oraz spotkaniach konsultacyjnych poświę-
conych opracowywaniu nowej Lokalnej Strategii 
Rozwoju na okres programowania Unii Europejskiej 
2021–2027.
Członkostwo w obu LGD umożliwia gminie nie tyl-
ko pozyskiwanie środków zewnętrznych, ale także 
aktywny udział w kształtowaniu kierunków rozwo-
ju obszarów wiejskich i miejsko-wiejskich poprzez 
współpracę partnerską i oddolne inicjatywy lokal-
nych społeczności.
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Gmina Konstantynów Łódz-
ki od 27 lutego 2014 roku jest 
członkiem Stowarzyszenia 
Łódzki Obszar Metropolitalny 
(SŁOM), które zrzesza jednost-

ki samorządu terytorialnego z regionu łódzkiego,  
w tym między innymi Łódź, powiaty brzeziński, 
łódzki wschodni, pabianicki i zgierski oraz liczne 
gminy i miasta, takie jak Aleksandrów Łódzki, Zgierz 
czy Pabianice. Biuro SŁOM pełni funkcję Instytu-
cji Pośredniczącej dla Zintegrowanych Inwestycji  
Terytorialnych (ZIT), co oznacza, że zajmuje się za-
rządzaniem funduszami unijnymi przyznanymi na 
realizację projektów lokalnych.
W 2024 roku zakończono istotny dla gminy pro-
jekt modernizacji torowiska tramwajowego, reali-
zowany w ramach ZIT według Strategii Rozwo-
ju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+.  
W związku z tym do budżetu gminy wróciły środki 
w wysokości ponad 7,9 milionów złotych z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
ponad 615 tysięcy złotych z Budżetu Państwa, 
stanowiące refundację wydatków poniesionych  
w 2023 roku.
W październiku 2024 roku podpisano porozumienie 
między władzami SŁOM a Zarządem Województwa 
Łódzkiego, które określa zasady współpracy w ra-
mach nowej perspektywy finansowej 2021–2027  
w programie „Fundusze Europejskie dla Łódzkie-
go”. Dokument ten określa cele, zadania oraz spo-
sób zarządzania funduszami unijnymi – zarówno  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
jak i Europejskiego Funduszu Społecznego – prze-
znaczonymi na projekty ujęte w Strategii ZIT.
W ramach listy podstawowej projektów zatwier-
dzonych do realizacji znalazł się projekt Konstan-
tynowa Łódzkiego pod nazwą „Budowa systemu 
mobilności lokalnej”, z przewidywanym dofinanso-
waniem w wysokości 12 milionów złotych. Na liście 
rezerwowej znalazły się kolejne przedsięwzięcia, 
takie jak: wykorzystanie wód termalnych jako źró-
dła ciepła (ponad 55 milionów złotych dofinanso-
wania), budowa zbiornika retencyjno-ewaporacyj-
nego (3,25 milionów złotych), budowa kanalizacji 
deszczowej (ponad 34,5 milionów złotych), a także 
budowa Nowego Centrum Kultury (ponad 20,7 mi-
lionów złotych). 
W ramach innego programu – Fundusze Euro-
pejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko  
– Konstantynów Łódzki zgłosił projekt związany  
z zielono-niebieską infrastrukturą, którego przewi-
dywane dofinansowanie to 13 milionów złotych.
W 2024 roku SŁOM uczestniczyło również w mię-
dzynarodowym projekcie FRONTSH1P, współfi-
nansowanym z programu Horyzont 2020. Projekt 
ten, realizowany przez 35 instytucji z całej Euro-

Związki gmin i miast

py, ma na celu opracowanie i wdrożenie mode-
lu gospodarki o obiegu zamkniętym – minimali-
zującej zużycie surowców i produkcję odpadów  
w czterech kluczowych obszarach: opakowania  
z drewna, odpady organiczne, woda i ścieki, two-
rzywa sztuczne i guma. Efekty tego projektu będą 
demonstrowane na terenie Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego i mogą być zastosowane również 
w innych regionach kraju i Europy.
Rok 2024 przyniósł także zakończenie prac nad 
„Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030  
(z perspektywą do 2040 roku)”. Plan ten został 
formalnie przyjęty przez Radę SŁOM 7 czerwca 
oraz przez Radę Miejską Konstantynowa Łódzkie-
go 26 września. SUMP to dokument strategiczny, 
wyznaczający cele rozwoju transportu publiczne-
go i zrównoważonej mobilności. Uwzględnia on 
potrzeby wszystkich jednostek samorządu należą-
cych do ŁOM, a jego opracowanie odbywało się 
przy szerokim udziale społeczeństwa, instytucji sa-
morządowych, organizacji pozarządowych, przed-
siębiorstw, placówek edukacyjnych oraz mieszkań-
ców.
Gmina Konstantynów Łódzki uczestniczy w róż-
nych związkach i stowarzyszeniach, które wspie-
rają rozwój lokalny, ochronę środowiska, zdrowie 
publiczne oraz promocję turystyki.
Związek Gmin Nadnerzańskich
	– Data przystąpienia: 1 sierpnia 2003 roku.
	– Członkowie: Konstantynów Łódzki, Lutomiersk, 

Poddębice, Wartkowice, Świnice Warckie,  
Dąbie, Grabów, Łęczyca.

	– Cel: Działania na rzecz poprawy ładu ekolo-
gicznego wód powierzchniowych oraz zaspo-
kajania potrzeb publicznych i rozwoju gmin 
członkowskich.

Związek Miast Polskich
	– Data przystąpienia: 26 kwietnia 2007 roku.
	– Cel: Wspieranie samorządności, rozwój miast  

w wymiarze społecznym, gospodarczym i kul-
turalnym, reprezentowanie miast na forum kra-
jowym i międzynarodowym, współpraca przy 
projektach legislacyjnych oraz wymiana do-
świadczeń.

Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich
	– Data przystąpienia: 27 marca 2002 roku.
	– Cel: Promowanie polityki zdrowotnej i dzia-

łań ekologicznych, wspieranie lokalnych pro-
gramów na rzecz zdrowia mieszkańców oraz 
współpraca międzynarodowa w ramach sieci 
Zdrowych Miast.
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	– Inicjatywa z 2024 roku: Złożenie wniosku  
o grant na program Przedszkole Emocji (roz-
wój inteligencji emocjonalnej dzieci). Wniosek 
nie został zakwalifikowany z powodu ograni-
czonych środków.

Regionalna Organizacja Turystyczna Wojewódz-
twa Łódzkiego
	– Data przystąpienia: 1 stycznia 2005 roku.
	– Cel: Promocja turystyki w województwie 

łódzkim, tworzenie pozytywnego wizerunku 
regionu, integracja podmiotów sektora tu-
rystycznego i współpraca międzysektorowa (sa-
morządy – biznes – organizacje pozarządowe). 
 

Miasta partnerskie

od 2009 roku Gródek nad Dunajcem

od 2009 roku Lendak (Słowacja)

od 2010 roku Behren-lès-Forbah (Francja)
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Kultura i dziedzictwo narodo-
we odgrywają ważną rolę w ży-
ciu społecznym miasta. Co roku 
mieszkańcy mogą korzystać  

z bogatej oferty kulturalnej, której kulmina-
cją są największe wydarzenia, takie jak Mię-
dzynarodowy Festiwal Folklorystyczny PO-
LKA oraz Święto Miasta. Kalendarz imprez 
wzbogacają świąteczne jarmarki, plenerowy  
Festiwal Rododendronów organizowany wspólnie 
z Centrum Ogrodniczym Ciepłucha, a także tema-
tyczne wydarzenia jak Piknik na cztery łapy, Do-
żynki czy festyny z okazji Dnia Dziecka.
Szczególne miejsce w miejskim życiu kultural-
nym zajmują obchody świąt narodowych, które 
odbywają się w duchu radosnego patriotyzmu,  
z atrakcjami skierowanymi do wszystkich grup wie-
kowych. Jednym z wyróżniających się elementów 
obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja są 
występy zespołów tańca ludowego oraz polonez 
tańczony z mieszkańcami. W 2023 roku reaktywo-
wano Miejską Orkiestrę Dętą, która ponownie stała 
się ważnym elementem miejskich uroczystości. 
Zadania z zakresu kultury i dziedzictwa narodowe-
go realizują Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblio-
teka Publiczna oraz Urząd Miejski. Samorządowe 
instytucje kultury otrzymują dotacje z budżetu 
miasta, pozyskują granty zewnętrzne, a także fi-
nansują działalność z dochodów własnych i wspar-
cia sponsorów.

Gmina wspiera również rozwój młodych talentów 
– w 2024 roku stypendia artystyczne otrzyma-
ło łącznie 27 uczniów konstantynowskich szkół,  
a kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 12 260 
złotych.
Ważnym elementem działalności samorządu pozo-
staje pielęgnowanie pamięci historycznej. W 2024 
roku przedstawiciele władz uczestniczyli w obcho-
dach rocznic takich jak: Narodowy Dzień Pamię-
ci Powstania Warszawskiego, Dzień Solidarności  
i Wolności, rocznica wybuchu II wojny światowej  
oraz rocznica wprowadzenia stanu wojennego. 
Stałym punktem w kalendarzu miejskich obchodów 
patriotycznych jest również uroczystość upamięt-
niająca ofiary niemieckiego obozu, działającego 
w Konstantynowie Łódzkim w latach 1940–1943. 
Odbywa się ona corocznie w trzecią sobotę maja,  
a jej organizację koordynują miasto Konstantynów 
Łódzki we współpracy ze Społecznym Komite-
tem ds. Upamiętnienia Ofiar Niemieckiego Obozu  
w Konstantynowie Łódzkim. 

Kultura i DziedzictwoKultura i Dziedzictwo1616
Oferta kulturalna

NarodoweNarodowe
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W 2024 roku Miejski Ośrodek Kultury w Konstan-
tynowie Łódzkim prowadził różnorodne zajęcia dla 
mieszkańców, dostosowane do ich wieku oraz za-
interesowań. Cotygodniowe warsztaty plastyczne 
organizowane były dla dzieci w trzech grupach 
wiekowych: 5–9 lat, powyżej 10 roku życia oraz  
w grupie mieszanej. Dzieci mogły także uczestni-
czyć w warsztatach krawieckich, które odbywały 
się w dwóch grupach.
Prowadzono warsztaty wokalne – osobno dla 
dzieci i dorosłych. Najmłodsze dzieci brały udział 
w zajęciach Uniwersytetu Malucha, który obejmo-
wał dwie grupy wiekowe: 1–2 oraz 2–3 lata.
Działało również koło teatralne z zajęciami dla 
dzieci i seniorów (w ramach Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku), a także z próbami do spektakli. 
Mieszkańcy mogli rozwijać umiejętność gry w sza-
chy w ramach Szkoły Szachowej „Krzyś”, uczestni-
czyć w zajęciach tanecznych prowadzonych przez 
Szkołę Tańca Dynamic Beat, a także uczyć się gry 
na pianinie i gitarze.
W ramach działalności Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku przy Miejskiej Bibliotece Publicznej odby-
wały się wykłady oraz zajęcia jogi. Prowadzono 
także warsztaty Teatru Ognia.
Na stałe przy Miejskim Ośrodku Kultury działają 
zespoły artystyczne – Ludowy Zespół „Niesięcin”, 
Kapela Podwórkowa „Konstantynowiacy” oraz 
Miejska Orkiestra Dęta – które brały udział w wielu 
wydarzeniach miejskich, promując lokalną kulturę 
i tradycję.
W 2024 roku MOK zrealizował kilka wartościo-
wych projektów kulturalno-edukacyjnych, które 
angażowały dzieci i młodzież oraz wspierały roz-
wój ich kompetencji społecznych, emocjonalnych  
i obywatelskich.
Jednym z największych przedsięwzięć były pół-
kolonie w ramach projektu „Małe Miasto – Kon-
stantynów Łódzki”, które odbyły się w sierpniu. 
W specjalnie przygotowanej przestrzeni w hali 
Fun Lab stworzono symulację codziennego życia 
w mieście. Sto dzieci w wieku 8–12 lat przez pięć 
dni poznawało tajniki pracy w różnych zawodach, 
uczyło się zarządzać pieniędzmi, oszczędzać,  
a także decydować o wydatkach. Pod okiem lo-
kalnych przedsiębiorców dzieci próbowały swoich 
sił między innymi jako fotografowie, piekarze, fry-

zjerzy, pielęgniarki, artyści, policjanci czy pszczela-
rze. Za swoją pracę otrzymywały dukaty – walutę 
Małego Miasta, którą mogły wydać lub ulokować 
w banku. Codziennie czekały na nich atrakcje  
– spektakle, animacje, warsztaty i zabawy rucho-
we. Zwieńczeniem projektu był barwny korowód 
oraz stworzenie Artystycznego Małego Miasta na 
placu Kościuszki, w którym dzieci zaprojektowały 
własne budynki i street art pod okiem artysty gra-
ficiarza. Na zakończenie odbyło się „piana party”.  
Z „podatków” zebranych przez uczestników  
(30 tysięcy złotych) zrealizowano wybraną przez 
dzieci inwestycję – zjazd linowy w parku na placu 
Wolności. Projekt został dofinansowany przez Fun-
dację BGK w programie „Małe Miasto” – edycja VII. 
Kwota dofinansowania stanowiła 100% kosztów 
przedsięwzięcia - 250 tysięcy złotych.
Drugim ważnym projektem były „Lekcje wrażli-
wości”, zrealizowane w ramach projektu „Równać 
Szanse”. Wzięła w nim udział młodzież z dwóch 
szkół podstawowych. Celem było rozwijanie 
kompetencji społecznych i emocjonalnych oraz 
wzmacnianie poczucia sprawczości młodych ludzi. 
W ramach projektu odbyły się bezpłatne spotkania 

Miejski Ośrodek kultury

Spotkanie przy pomniku ma charakter refleksyjny 
i uroczysty, a udział w nim biorą przedstawiciele 
samorządu, instytucji, organizacji, młodzież szkol-
na i mieszkańcy, wspólnie oddając cześć ofiarom  
i pielęgnując pamięć o tragicznych losach więź-
niów tego miejsca.
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konwersacyjne z języka angielskiego, happening 
połączony ze zbiórką na rzecz zwierząt, wystawa 
fotograficzna „Pomagamy z fanem” oraz wspólne 
spotkanie podsumowujące w lokalnej restauracji. 
Dzięki udziałowi w projekcie młodzież miała okazję 
poznać własne możliwości i ograniczenia, nauczyć 
się współpracy oraz nabywać doświadczenia  
w kontaktach z dorosłymi i instytucjami. 
Projekt został sfinansowany w 100% w ramach 
Programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności administrowanego przez Funda-
cję Civis Polonus. Kwota dofinansowania wyniosła 
12 tysięcy złotych.
W ramach „XXVII Przeglądu Przedstawień Teatral-
nych o Tematyce Ekologicznej”, pod patronatem 
Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Roberta 
Jakubowskiego, zaplanowano działania, które roz-
poczęły się w grudniu 2024 roku i trwały do wio-
sny 2025 roku. W grudniu odbyło się szkolenie dla 
nauczycieli „Ekologia dla najmłodszych”. Na 2025 
rok zaplanowano warsztaty dla przedszkoli i klas 
młodszych oraz Przegląd Przedstawień Teatral-
nych. Dla najlepszych grup przewidziano wyciecz-
kę do pasieki w Lipce. 
Zadanie zostało dofinansowane ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Łodzi w wysokości 30 ty-
sięcy złotych, co stanowiło 93% kosztów całego 
projektu.
W 2024 roku MOK kontynuował edukacyjny pro-
gram filmowy „Młode Horyzonty”, skierowany do 
dzieci i młodzieży ze wszystkich poziomów naucza-
nia – od przedszkola po szkoły podstawowe. W ra-
mach projektu odbyło się 50 seansów filmowych, 
w których uczestniczyło łącznie 2 631 widzów.
Program oparty był na starannie dobranych, war-
tościowych filmach, które poruszały ważne tematy 
społeczne, emocjonalne i edukacyjne. Każdy cykl 
wzbogacony został o profesjonalne materiały dy-
daktyczne dla nauczycieli i edukatorów – prelekcje, 
karty pracy, scenariusze lekcji oraz analizy psycho-
logiczne. Przygotowany katalog filmowy był zgod-
ny z podstawą programową Ministerstwa Edukacji 
i Nauki, co pozwoliło na łatwe włączenie projekcji 
do procesu nauczania. Dzięki temu uczniowie nie 
tylko rozwijali wrażliwość i umiejętność analizy, ale 
również zdobywali wiedzę w atrakcyjnej, nowocze-
snej formie.
W minionym roku MOK zorganizował szereg wy-
darzeń kulturalnych, edukacyjnych i rekreacyjnych, 
które przyciągały mieszkańców w różnym wieku.
Na początku roku odbyły się kreatywne warsztaty 
z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka, a ferie zimowe 
wypełniły dzieciom zajęcia artystyczne i kreatyw-
ne, w tym warsztaty plastyczne, zabawy z klocka-
mi LEGO oraz bal karnawałowy i finałowy event  
w hali widowiskowo-sportowej Fun Lab.
W pierwszym kwartale dużym zainteresowaniem 
cieszyły się koncerty i spektakle – między innymi 
koncert Eleni z okazji Dnia Kobiet, spektakl „Proces 

do kawki” czy projekt „Jazzowa Jazda po Łódz-
kiem”. W marcu odbył się Jarmark Wielkanocny 
wraz z warsztatami florystycznymi i konkursem 
na palmę wielkanocną. Wiosną nie zabrakło też 
wydarzeń edukacyjnych, takich jak konkurs recy-
tatorski „Świerszczykowe wierszyki” czy wystawa 
fotograficzna „Pomagamy z fanem”.
Maj i czerwiec obfitowały w wydarzenia plenero-
we – zorganizowano Festiwal Rododendronów, 
Konstantynowski Dzień Matki oraz Dzień Dziecka.  
Koncertem Miejskiej Orkiestry Dętej oraz wystę-
pami i prezentacją uczestników warsztatów MOK 
zakończono Rok Kulturalny.
Latem dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach z cy-
klu „Wakacje z plastyką” oraz warsztatach LEGO,  
a mieszkańcy wzięli udział w pikniku „Na cztery 
łapy”. 
Kolejna edycja Międzynarodowego Festiwalu Folk-
lorystycznego POLKA, która odbyła się w lipcu, 
ponownie tchnęła w Konstantynów Łódzki ener-
gię wielokulturowej radości i artystycznego świę-
ta. Festiwal rozpoczął się niezwykle barwnym i wi-
dowiskowym korowodem, który przyciągnął setki 
mieszkańców. Tancerze w tradycyjnych strojach  
z różnych stron świata przeszli przez centrum mia-
sta, tańcząc, śpiewając i zachwycając swoją auten-
tycznością. Wyruszyli z placu Kościuszki i dotarli 
do parku na placu Wolności.
POLKA 2024 zgromadziła zespoły folklorystyczne 
z Kolumbii, Chile, Demokratycznej Republiki Konga, 
Słowacji, Kazachstanu, Indii oraz Polski. Ich wystę-
py były nie tylko pokazem tanecznych umiejętno-
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ści, ale też okazją do spotkania z historią i tradycją, 
którą każdy z artystów przywiózł ze swojego kraju. 
Na scenie dominowały rytmy charakterystyczne 
dla poszczególnych regionów, a stroje i choreografie 
oddawały ducha narodowej tożsamości wykonawców.
Festiwal POLKA to wydarzenie, które łączy trady-
cję z nowoczesnością, przeszłość z teraźniejszo-
ścią, a kultury z różnych stron świata z mieszkań-
cami naszego miasta. Konstantynów Łódzki już po 
raz czwarty stał się miejscem tak wyjątkowego, 
międzynarodowego spotkania.
Organizatorem i dyrektorem artystycznym festi-
walu jest Radosław Kierzek, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Konstantynowie Łódzkim, któ-
ry zadbał o to, by każdy element wydarzenia był 
dopracowany i niósł ze sobą przesłanie integracji 
poprzez sztukę i folklor.
We wrześniu odbyło się Święto Miasta z koncerta-
mi Oskara Cymsa i Sylwii Grzeszczak, warsztaty dla 
dzieci oraz wydarzenia dożynkowe. Jesienią zreali-
zowano serię spotkań w ramach Senioraliów 2024, 
w tym koncert, spotkanie z Teresą Lipowską oraz 
potańcówkę z Kapelą Podwórkową „Konstantyno-
wiacy”. 
Jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych  
w 2024 roku była premiera spektaklu „Dia de los 
Muertos”, która odbyła się 25 października w Miej-
skim Ośrodku Kultury. Przedstawienie, oparte na 
scenariuszu inspirowanym animacją „Coco”, opo-
wiadało wzruszającą historię chłopca marzącego 
o zostaniu muzykiem. Podczas obchodów mek-
sykańskiego Święta Zmarłych bohater trafia do 
krainy umarłych, skąd może wrócić do świata ży-
wych tylko dzięki błogosławieństwu członka swo-
jej rodziny. Spektakl był nie tylko opowieścią o sile 
marzeń i więziach rodzinnych, ale również okazją 
do zapoznania się z barwnymi tradycjami i kultu-
rą Meksyku – widzowie zobaczyli między innymi 
symboliczne ołtarze dla zmarłych i udekorowane 
kwiatami ulice.
Przedstawienie było wyjątkowe także dlatego, 
że zostało zrealizowane przez dzieci i młodzież. 
W spektaklu wystąpili aktorzy z Konstantynowa 
Łódzkiego: Adrianna Swędrak, Aleksandra Maty-
jak, Anna Malinowska, Antonina Kudaj, Emilia Sta-
nek, Gabriela Babicka, Julia El Saheli, Kuba Koło-
dziejczak, Lena Brzemińska, Lena Ludwisiak, Marcel 
Górka, Michalina Woźniak, Michał Marks, Tomasz 
Kudaj, Weronika Sak i Zuzanna Wójcik. 
Reżyserią zajęła się Julia Hanke, a autorem sce-
nariusza był Andrzej Borzyński. Spektakl spo-
tkał się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności  
i został wystawiony także w kolejnych terminach  
w listopadzie.
W listopadzie i grudniu mieszkańcy uczestniczyli  
w patriotycznych obchodach Święta Niepodległo-
ści, festiwalu gier planszowych, warsztatach świą-
tecznych. Jarmark Bożonarodzeniowy, który od-
był się 14 grudnia, był jednym z najbarwniejszych 
i najbardziej wyczekiwanych wydarzeń zimowego 
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sezonu. Mieszkańcy mogli wspólnie świętować  
w świątecznej atmosferze, uczestnicząc w boga-
tym programie artystycznym i kulinarnym. Już 
na rozpoczęcie rozbrzmiał mikołajkowy koncert  
w wykonaniu Chóru Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku oraz dzieci i młodzieży z Miejskiego Ośrodka 
Kultury. Tuż po nim odbyło się uroczyste rozświe-
tlenie miejskiej choinki, które stało się symbolicz-
nym otwarciem jarmarku.
Na scenie pojawili się lokalni artyści: Kapela „Kon-
stantynowiacy”, Zespół Ludowy „Niesięcin” oraz 
uczestnicy Studia Wokalnego Sing&Feel pod kie-
runkiem Iwony Starkowskiej. W trakcie wydarzenia 
nie zabrakło konkursów z nagrodami, a serca pu-
bliczności podbiło kolędowanie z kapelą góralską. 
Kulminacyjnym punktem wieczoru był koncert 
„Zaśnieżone Miasta” – projekt organizowany 
przez Gromee’ego, który zaprosił do współpracy 
znanych artystów: Lanberry, Sarę Chmiel i Kubę 
Szmajkowskiego. Ich występy porwały publiczność  
i nadały wydarzeniu profesjonalny, koncertowy 
charakter. Zwieńczeniem wieczoru był widowisko-
wy pokaz Teatru Ognia, który wprowadził wszyst-
kich w magiczny nastrój.
Podczas jarmarku można było kupić żywe choin-
ki, spróbować wigilijnych potraw serwowanych 
przez lokalne restauracje, odwiedzić stoiska z rę-
kodziełem i świątecznymi przysmakami. Obecność 
świętego Mikołaja sprawiła dzieciom wiele rado-
ści, a atmosfera wydarzenia przyciągnęła licznych 
mieszkańców miasta i okolic.
Jarmark Bożonarodzeniowy został zorganizowa-
ny pod Patronatem Honorowym Marszałka Wo-
jewództwa Łódzkiego Joanny Skrzydlewskiej,  
a partnerem wydarzenia było Województwo Łódz-
kie. Patronat medialny objęło Radio Łódź.

W 2024 roku zbiory Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Konstantynowie Łódzkim powiększyły się  
o 1 005 nowych książek, z czego 787 zostało za-
kupionych, a 218 przekazali sami czytelnicy. Łączna 
wartość nowości wyniosła ponad 25 tysięcy zło-
tych.
Innowacją były kody LEGIMI. Dzięki nim kon-
stantynowianie do dyspozycji ponad 210 tysięcy  
e-booków i audiobooków. W ciągu zaledwie sze-
ściu miesięcy czytelnicy skorzystali z tej możliwości 
blisko 1 000 razy.

Miejska biblioteka 
Publiczna

Zbiory biblioteki powiększyły się także o 43 książ-
ki z serii „Wielkie Litery”, które ułatwiają czytanie 
osobom starszym i słabowidzącym. Dział ten liczy 
już ponad 220 pozycji.
Do MBP zapisało się 265 nowych czytelników.  
W sumie książki regularnie wypożyczały aż 2 364 
osoby. W 2024 roku zbiory biblioteki zostały wy-
pożyczone 39 443 razy, a odwiedziny czytelników 
wyniosły ponad 26 tysięcy. To jeden z najlepszych 
wyników w powiecie pabianickim.
W ramach Bibliotecznego Klubu Podróżnika odby-
ło się siedem spotkań, podczas których mieszkań-
cy mieli okazję „odwiedzić” ciekawe miejsca, mię-
dzy innymi Urugwaj, Kirgistan czy Peru. Spotkania 
przyciągnęły łącznie 280 osób.



97

Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2024 rok

Biblioteka gościła także znane autorki. Anna Stry-
jewska, pisarka z Rąbienia, opowiedziała o swo-
im pisarstwie i podzieliła się inspiracjami. Z kolei 
Mariola Pryzwan – biografka i publicystka – przy-
bliżyła postać Zbigniewa Cybulskiego, jednego  
z najwybitniejszych aktorów polskiego kina.
Biblioteka prowadzi Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
W 2024 roku w zajęciach wzięło udział 200 senio-
rów. Odbyło się 25 wykładów, a także warsztaty  
z jogi, gimnastyki, języków obcych, zajęcia infor-
matyczne, wokalne, teatralne oraz rękodzielnicze.
We wrześniu wręczono nagrody w konkur-
sie „Komiks – Mój jeden dzień”, zorganizowanym 
przez bibliotekę dla dzieci i młodzieży. Konkurs 
odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza,  
a nagrody ufundowała Biblioteka oraz kino Helios.
W 2024 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Kon-
stantynowie Łódzkim zrealizowała kilka ważnych 
projektów, które wspierały rozwój czytelnictwa  
i wzbogacały ofertę placówki.

MBP pozyskała dofinansowanie w wysokości  
3 500 zł z Biblioteki Narodowej w Warszawie. 
Środki pochodziły z budżetu państwa w ramach 
Programu Wieloletniego „Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa 2.0”, Priorytet 1, który ma na 
celu poprawę oferty bibliotek publicznych. Dzięki 
temu zakupiono nowości wydawnicze, które trafiły 
na półki biblioteki i były dostępne dla czytelników.
Kolejny raz MBP włączyła się w ogólnopolski 
program „Mała książka, wielki człowiek”, skiero-
wany do dzieci w wieku 3–6 lat. Inicjatywa ta za-
chęca najmłodszych do regularnych odwiedzin  
w bibliotece. Każde dziecko za wypożyczenie 
książki otrzymuje naklejkę, a po uzbieraniu dziesię-
ciu – dyplom i specjalny emblemat „Małego Czytel-
nika”. W 2024 roku biblioteka wydała 62 wyprawki 
czytelnicze oraz 15 dyplomów dla najmłodszych 
uczestników akcji.
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Podsumowanie realizacji 
uchwał Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim
podjętych w 2024 roku

 
załącznik 
do Raportu o stanie gminy Konstantynów Łódzki
za 2024 rok

1
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

1 LXXII/617/24
2024-01-25

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Korpus Wsparcia 
Seniorów na rok 2024 dla mieszkańców  

Konstantynowa Łódzkiego
zrealizowana

2 LXXII/618/24
2024-01-25

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Pabianickiemu zrealizowana

3 LXXII/619/24
2024-01-25

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Pabianickiemu zrealizowana

4 LXXII/620/24
2024-01-25

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Pabianickiemu zrealizowana

5 LXXII/621/24
2024-01-25

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego  
nauczycieli na 2024 rok zrealizowana

6 LXXII/622/24
2024-01-25

w sprawie uchwalenia wieloletniego Planu rozwoju i moderni-
zacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 

lata 2024-2027
w realizacji

7 LXXII/623/24
2024-01-25

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim na rok 2024 zrealizowana

8 LXXII/624/24
2024-01-25

w sprawie zatwierdzenia planu pracy na 2024 rok Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

9 LXXII/625/24
2024-01-25

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim na rok 2024 zrealizowana

10 LXXIII/626/24
2024-02-29

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie  
gminy Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

11 LXXIII/627/24
2024-02-29

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie  
gminy Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

12 LXXIII/628/24
2024-02-29

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
gminy Konstantynów Łódzki na lata 2024 – 2039 zrealizowana

13 LXXIII/629/24
2024-02-29

w sprawie zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki  
na 2024 rok zrealizowana

14 LXXIII/630/24
2024-02-29

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024 – 2028
zrealizowana

15 LXXIII/631/24
2024-02-29

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjali-
stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całko-
witego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

zrealizowana

16 LXXIII/632/24
2024-02-29

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę Konstantynów Łódzki
zrealizowana

17 LXXIII/633/24
2024-02-29

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia kryteriów 
drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawo-

wych prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki

zrealizowana

18 LXXIII/634/24
2024-02-29

w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

19 LXXIII/635/24
2024-02-29

w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

20
LXXIII/636/24
2024-02-29 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej  

Województwu Łódzkiemu zrealizowana
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

21
LXXIII/637/24
2024-02-29

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy naj-
mu części nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódz-

kim przy ul. Kościelnej 5, w trybie bezprzetargowym z dotych-
czasowym najemcą

zrealizowana

22
LXXIII/638/24
2024-02-29

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Konstantynów 

Łódzki

zrealizowana

23
LXXIII/639/24
2024-02-29

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Konstantynowa Łódzkiego na 2024 rok
zrealizowana

24
LXXIII/640/24
2024-02-29

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe

zrealizowana

25
LXXIII/641/24
2024-02-29

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez wła-
ścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Konstan-
tynów Łódzki i warunki i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej

niezrealizowana

26
LXXIII/642/24
2024-02-29 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  

Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

27
LXXIV/643/24
2024-03-28 w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki  

na 2024 rok zrealizowana

28
LXXIV/644/24
2024-03-28 w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie  

gminy Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

29 LXXIV/645/24
2024-03-28

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

30 LXXIV/646/24
2024-03-28

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy  
Społecznej im. Błogosławionego Rafała Chylińskiego  

w Konstantynowie Łódzkim
zrealizowana

31 LXXIV/647/24
2024-03-28

w sprawie zmiany Strategii Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych Gminy Konstantynów Łódzki na lata 2021-2026 zrealizowana

32 LXXIV/648/24
2024-03-28

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowa-
nia i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowa-
niem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkol-
nych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Konstantynów Łódzki

zrealizowana

33 LXXIV/649/24
2024-03-28

w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

34 LXXIV/650/24
2024-03-28

w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

35 LXXIV/651/24
2024-03-28

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Konstantynów 
Łódzki oraz określenia sezonu kąpielowego zrealizowana

36 LXXIV/652/24
2024-03-28

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy naj-
mu części nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódz-
kim, w obrębie K-12, oznaczonej jako działka nr 110/3 w trybie 

bezprzetargowym z dotychczasowym najemcą

zrealizowana

37 LXXIV/653/24
2024-03-28

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
części nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódzkim, 
w obrębie K-12, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
nr 281, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz odstąpienia 

od przetargowego trybu zawarcia umowy

w trakcie realizacji

38
LXXIV/654/24
2024-03-28 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomo-

ści gruntowej do gminnego zasobu nieruchomości zrealizowana
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

39 LXXIV/655/24
2024-03-28

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność  
Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

40
LXXV/656/24
2024-04-25 w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie  

gminy Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

41 LXXV/657/24
2024-04-25

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

42 LXXV/658/24
2024-04-25

w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego
zrealizowana

43 LXXV/659/24
2024-04-25

o przystąpieniu do sporządzenia „Planu ogólnego  
miasta Konstantynów Łódzki" w trakcie realizacji

44
LXXV/660/24
2024-04-25

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy naj-
mu części nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódz-

kim przy ul. Polnej 41, w trybie bezprzetargowym z dotychcza-
sowym najemcą

zrealizowana

45 LXXV/661/24
2024-04-25

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez wła-
ścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Konstan-
tynów Łódzki i warunki i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej

zrealizowana

46 LXXV/662/24
2024-04-25

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028

zrealizowana

47 LXXV/663/24
2024-04-25

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Przed-
szkola nr 1 z Grupą Żłobkową w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

48 I/1/24
2024-05-07

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

49 I/2/24
2024-05-07

w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących  
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  zrealizowana

50 I/3/24
2024-05-07

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

51 I/4/24
2024-05-13

w sprawie powołania składu osobowego stałych Komisji  
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

52 I/5/24
2024-05-13

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza  
Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

53 I/6/24
2024-05-13

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przy-
sługujących radnym Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódz-

kim oraz zwrotu kosztu podróży służbowych
zrealizowana

54 III/7/24
2024-06-10

w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki na 
2024 rok zrealizowana

55 III/8/24
2024-06-10

w sprawie zmian w uchwale budżetowej, zmian budżetu oraz 
zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana
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56 III/9/24
2024-06-10

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Łodzi
zrealizowana

57 III/10/24
2024-06-10

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024 – 2039 zrealizowana

58 III/11/24
2024-06-10

w sprawie zawarcia przez gminę Konstantynów Łódzki poro-
zumień międzygminnych w sprawie wykonywania zadań pu-

blicznych z zakresu lokalnego transportu zbiorowego
zrealizowana

59 IV/12/24
2024-06-27

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego 
wotum zaufania zrealizowana

60 IV/13/24
2024-06-27

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i spra-
wozdania z wykonania budżetu gminy Konstantynów Łódzki 

za 2023 rok
zrealizowana

61 IV/14/24
2024-06-27

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Konstantynowa Łódz-
kiego za 2023 rok zrealizowana

62 IV/15/24
2024-06-27

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Kon-
stantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

63 IV/16/24
2024-06-27

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Kon-
stantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

64 IV/17/24
2024-06-27

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

65 IV/18/24
2024-06-27

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Konstantyno-

wie Łódzkim
zrealizowana

66 IV/19/24
2024-06-27

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości w trakcie realizacji

67 IV/20/24
2024-06-27

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy 
Konstantynów Łódzki

zrealizowana

68 IV/21/24
2024-06-27

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódz-
kim, w obrębie K-14, oznaczonej jako działka nr 196/3 w trybie 

bezprzetargowym, z dotychczasowym dzierżawcą

zrealizowana

69 IV/22/24
2024-06-27

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Kon-

stantynowa Łódzkiego
w trakcie realizacji

70 IV/23/24
2024-06-27

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Kon-

stantynowa Łódzkiego
w trakcie realizacji

71 IV/24/24
2024-06-27

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Kon-

stantynowa Łódzkiego
w trakcie realizacji

72 IV/25/24
2024-06-27

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Kon-

stantynowa Łódzkiego
w trakcie realizacji

73 IV/26/24
2024-06-27

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru  

Konstantynowa Łódzkiego
w trakcie realizacji
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74 IV/27/24
2024-06-27

w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Konstantynów 
Łódzki w Stowarzyszeniu Rybacka  
Lokalna Grupa Działania „Z Ikrą”

zrealizowana

75 IV/28/24
2024-06-27

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli gminy Konstantynów 
Łódzki do Zgromadzenia Związku Gmin Nadnerzańskich zrealizowana

76 V/29/24
2024-09-26

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpada-
mi komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zrealizowana

77 V/30/24
2024-09-26

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

78 V/31/24
2024-09-26

w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki  
na 2024 rok zrealizowana

79 V/32/24
2024-09-26

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

80 V/33/24
2024-09-26

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Pabianickim  
w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania publicznego  

w zakresie zarządu drogami powiatowymi, polegającego  
na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na terenie gminy 

Konstantynów Łódzki w sezonie 2024/2025

zrealizowana

81 V/34/24
2024-09-26

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

82 V/35/24
2024-09-26

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych oraz 
ustalenia jej przebiegu zrealizowana

83 V/36/24
2024-09-26

w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi publicznej  
gminnej ul. Kosynierów 108590E zrealizowana

84 V/37/24
2024-09-26

w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru za-
bytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na tere-

nie gminy Konstantynów Łódzki

zrealizowana

85 V/38/24
2024-09-26

w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności  
Miejskiej dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2030  

(z perspektywą do 2040)”
zrealizowana

86 V/39/24
2024-09-26

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy  
Społecznej im. Błogosławionego Rafała Chylińskiego  

w Konstantynowie Łódzkim
zrealizowana

87 VI/40/24
2024-10-24

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

88 VI/41/24
2024-10-24

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

89 VI/42/24
2024-10-24

w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości w trakcie realizacji

90 VI/43/24
2024-10-24

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów naj-
mu na czas nieoznaczony, części nieruchomości położonej  

w Konstantynowie Łódzkim, przy ulicy Daszyńskiego, w obrę-
bie K-10, oznaczonej jako działka nr 259/34, z dotychczasowy-

mi najemcami w trybie bezprzetargowym

zrealizowana

91 VI/44/24
2024-10-24

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność  
Dyrektora Przedszkola Nr 1 z Grupą Żłobkową  

w Konstantynowie Łódzkim
zrealizowana
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

92 VI/45/24
2024-10-24

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Przed-
szkola Nr 1 z Grupą Żłobkową w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

93 VI/46/24
2024-10-24

zmiany uchwały w sprawie trybów nadawania tytułów  
„Honorowego Obywatela Miasta Konstantynowa Łódzkiego”  

i „Zasłużonego dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego”  
oraz powołania doraźnej Komisji do rozpatrywania wniosków  

o nadanie tytułów

zrealizowana

94 VI/47/24
2024-10-24

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta  
Konstantynowa Łódzkiego” zrealizowana

95 VII/48/24
2024-11-28

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

96 VII/49/24
2024-11-28

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

97 VII/50/24
2024-11-28

w sprawie zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki  
na 2024 rok zrealizowana

98 VII/51/24
2024-11-28

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy Konstantynów Łódzki niezrealizowana

99 VII/52/24
2024-11-28

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-

chomości i zagospodarowania tych odpadów
niezrealizowana

100 VII/53/24
2024-11-28

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostują-

cych bioodpady stanowiące odpady komunalne

zrealizowana

101 VII/54/24
2024-11-28

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/320/17 Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez 
gminę Konstantynów Łódzki w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowa-
nia tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości 

cen za te usługi

zrealizowana

102 VII/55/24
2024-11-28

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy części nieruchomości położonej w Konstantynowie 
Łódzkim, w obrębie K-10, oznaczonej jako działka nr 461/1 z 

dotychczasowym dzierżawcą, w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony do 3 lat

zrealizowana

103 VII/56/24
2024-11-28

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w gminie 
Konstantynów Łódzki na lata 2025-2027 zrealizowana

104 VII/57/24
2024-11-28

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia, udzielających schronienia oso-

bom bezdomnym z terenu Gminy Konstantynów Łódzki
zrealizowana

105 VII/58/24
2024-11-28

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegóło-
wych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opie-

kuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania

zrealizowana
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

106 VII/59/24
2024-11-28

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania członków 
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Konstantynowie Łódzkim VII kadencji
zrealizowana

107 VII/60/24
2024-11-28

w sprawie współpracy gminy Konstantynów Łódzki z organi-
zacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na jej tere-

nie na 2025 rok

zrealizowana

108 VIII/61/24
2024-12-19

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Kon-
stantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

109 VIII/62/24
2024-12-19

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2024-2039 zrealizowana

110 VIII/63/24
2024-12-19

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Kon-
stantynów Łódzki na 2024 rok zrealizowana

111 VIII/64/24
2024-12-19

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydat-
ków zamieszczonych w budżecie gminy Konstantynów Łódzki, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024
zrealizowana

112 VIII/65/24
2024-12-19

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpada-
mi komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zrealizowana

113 VIII/66/24
2024-12-19

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2025-2039 zrealizowana

114 VIII/67/24
2024-12-19

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Konstantynów Łódzki 
na 2025 rok zrealizowana

115 VIII/68/24
2024-12-19

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla części obszaru Konstantynowa 

Łódzkiego
zrealizowana

116 VIII/69/24
2024-12-19

w sprawie zmiany przebiegu drogi wewnętrznej  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

117 VIII/70/24
2024-12-19

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy Konstantynów Łódzki zrealizowana

118 VIII/71/24
2024-12-19

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-

chomości i zagospodarowania tych odpadów
zrealizowana
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Podstawa prawna:
	– ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.)  

w związku z art. 41 ust. 1, 2, 2a-2c i ust 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151, z późn. zm.) oraz art. 10 ust 1 i 2 ustawy  
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1939, z późn. zm.), 

	– ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1160, z późn. zm), 
	– Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021–2025 (Dz. U. 2021 r. poz. 642), Uchwała nr XLIV/394/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  
z dnia 31 marca 2022 roku

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie

Podstawa prawna:

	– art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,
	– uchwała nr XXXII/271/21 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Konstantynów Łódzki na lata 2021-2026

Strategia  Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Konstantynów Łódzki  
na lata 2021-2026

Działania realizowane w 2024 roku: 

Wdrażanie strategii odbywało się w 5 kluczowych obszarach poprzez realizację następujących celów strate-
gicznych i operacyjnych:

	– poprawa jakości życia mieszkańców – przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności, 
	– praca na rzecz rodziny – przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy w rodzinie, 
	– podniesienie jakości życia osób starszych oraz niepełnosprawnych, 
	– dbałość o zdrowie i bezpieczeństwo publiczne mieszkańców gminy, 
	– rozwój kadr pomocowych, podnoszenie efektywności wsparcia, wzmacnianie dialogu społecznego. 

Cel strategii:

Celem Strategii jest podjęcie systemowych rozwiązań problemów społecznych występujących w gminie i de-
stabilizujących życie mieszkańców. Cel ten zostanie zrealizowany przy wykorzystaniu istniejących instytucji, 
organizacji i innych podmiotów działających w sferze społecznej. Zintegrowanie lokalnego środowiska zagwa-
rantuje pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej oraz umożliwi życie   
w poczuciu poszanowania godności każdej osoby, eliminowanie dysfunkcji oraz równy dostęp do podstawo-
wych usług. 

Jednostka wiodąca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Zakres programu:
Program określa zadania w ramach lokalnej strategii profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywi-
dualnych wynikających z używania alkoholu, oraz innych środków psychoaktywnych.
Jego celem jest zmniejszenie lub wyeliminowanie negatywnych zjawisk będących skutkami uzależnień od sub-
stancji psychoaktywnych i alkoholu, szczególnie w środowiskach zagrożonych przemocą domową oraz ogra-
niczenie wynikających z nich zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, wspieranie osób, organizacji i instytucji 
działających w tym zakresie.
Adresatami są wszyscy mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego, w tym dzieci i młodzież. 
W programie uczestniczą instytucje i organizacje realizujące zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przemocy w rodzinie, przeciwdziałania narkomanii oraz inne, pełniące funkcje wspie-
rające.
Zadania i sposoby ich realizacji dostosowane są do lokalnych potrzeb i możliwości prowadzenia działań w opar-
ciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe.
Działania związane z profilaktyką obejmują w szczególności:
	– zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  

i narkotyków,
	– udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od środków psychoaktywnych, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
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Działania realizowane w 2024 roku: 

W minionym roku KCPR udzieliło łącznie 1 604 indywidualne porady i konsultacje osobom z problemem  
alkoholowym, narkotykowym, z problemami wychowawczymi oraz pozostającym  w kryzysie emocjonalnym 
i depresji. 102 osoby skorzystały z porad związanych z przemocą w rodzinie. 
Zorganizowano także grupy edukacyjno-motywacyjne dla osób z problemem alkoholowym. Łącznie było 46 
takich spotkań. Odbywały się one w małych grupach liczących od 5 do 8 osób. Dla osób współuzależnionych 
zorganizowano 10 spotkań.
KCPR prowadziło również mediacje rodzinne, które obejmowały 5 spraw. Miały one na celu rozwiązywanie 
konfliktów rodzinnych i poprawę komunikacji. 
W 2024 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Konstantynowie Łódzkim aktyw-
nie realizowała działania interwencyjne mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom i związanym z nimi 
problemom społecznym. W ciągu roku odbyło się 12 posiedzeń komisji, podczas których prowadzone były 
rozmowy interwencyjno-motywujące z osobami nadużywającymi alkoholu.
Komisja przyjęła łącznie 32 wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego – z czego 15 zostało złożonych 
przez Policję, 15 przez członków rodzin, jeden przez pracownika socjalnego z Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz jeden przez kuratora z Sądu Rejonowego w Pabianicach. Na podstawie tych zgłoszeń, komi-
sja skierowała do sądu 13 wniosków o zobowiązanie do leczenia, a także 20 wniosków do biegłych – psychia-
try i psychologa – z prośbą o wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia.
W ramach działań edukacyjno-profilaktycznych przeprowadzono 162 rozmowy motywujące z 49 osobami 
zgłoszonymi do GKRPA. Komisja podjęła również interwencje w przypadkach przemocy domowej, kieru-
jąc cztery wnioski do Zespołu Interdyscyplinarnego. Ponadto, wydała siedem opinii dotyczących wniosków  
o przydział zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz przeprowadziła siedem kontroli w punktach 
sprzedaży alkoholu na terenie miasta.
Specjaliści Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie wraz z członkami GKRPA uczestniczyli w pra-
cach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy Domowej, biorąc udział 
w trzech jego posiedzeniach. Wspólne działania obu podmiotów przyczyniły się do zwiększenia skuteczności 
lokalnego systemu wsparcia rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocy.
W 2024 roku, w ramach współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury w Kon-
stantynowie Łódzkim, psycholog przeprowadził dwa wykłady dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. Pierwszy wykład dotyczył relacji międzypokoleniowych, a w szczególności roli dziadków w życiu wnuków 
oraz ich wpływu na wychowanie dzieci i młodzieży, także w kontekście profilaktyki uzależnień. Drugi wykład 
poruszał tematykę faktów i mitów na temat okresu emerytalnego, z uwzględnieniem zjawiska syndromu 
opuszczonego gniazda oraz sposobów radzenia sobie z wyzwaniami tego etapu życia.
Pracownicy KCPR aktywnie angażowali się w lokalne inicjatywy społeczne, takie jak wydarzenie „RUNda po 
Kanzasie”, podczas którego zapewniono dzieciom i młodzieży liczne atrakcje o charakterze profilaktycznym 
i rekreacyjnym. 
W szkołach podstawowych na terenie gminy zrealizowano 23 programy profilaktyczne, w których udział 
wzięło 1 681 uczniów, 94 rodziców oraz 60 nauczycieli. 
W ramach działań wspierających szkoły, zakupiono dla czterech placówek dwunastomiesięczny dostęp do 
edukacyjnej platformy profilaktycznej zawierającej materiały do programów „Liga pomocy przeciw prze-
mocy” oraz „Zdrowo naładowani!”. Materiały te umożliwiają prowadzenie kompleksowych zajęć w zakresie 
przeciwdziałania przemocy i profilaktyki narkotykowej w klasach 1-8. Szkoły otrzymały również drukowane 
materiały edukacyjne, w tym ulotki dla uczniów i rodziców oraz plakaty.
Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie cyklicznie angażuje się w realizację ogólnopolskich kampanii 
profilaktycznych, takich jak „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Celem kampanii było promowanie zdrowego stylu 
życia oraz postaw prospołecznych wśród dzieci i młodzieży. Wszystkie konstantynowskie szkoły otrzymały 
bogate pakiety edukacyjne zawierające broszury, ulotki, plakaty, dyplomy i karty pracy. W ramach kampa-

	– prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w za-
kresie rozwiązywania problemów alkoholowych,

	– przeciwdziałanie narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestni-
czących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

	– wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii,

	– podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 131 i 15 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charak-
terze oskarżyciela publicznego,

	– wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej,
	– udzielanie pomocy psychospołecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych 

ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzy-
staniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.
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nii zorganizowano również konkurs plastyczno-literacki „Bliżej siebie i innych, z dala od używek!”, w którym 
wyróżniono ośmioro uczniów z naszej gminy. Uroczyste wręczenie dyplomów odbyło się podczas Jarmarku 
Bożonarodzeniowego, a placówki wspierające organizację wydarzenia, czyli Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła 
Podstawowa nr 5 oraz Miejski Ośrodek Kultury, otrzymały dyplomy uznania.
Dodatkowo, w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, szkoły podstawowe z gminy uzyskały dostęp do 
kanału streamingowego Profilaktyka.tv, który oferuje bogaty wybór multimedialnych materiałów edukacyjnych, 
w tym rozmowy ze specjalistami, filmy, animacje, podcasty i szkolenia. Materiały te są skierowane do uczniów, 
nauczycieli, rodziców oraz specjalistów i wspierają działania mające na celu ograniczenie zachowań ryzykow-
nych wśród dzieci i młodzieży. 
Za zaangażowanie w działania kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” burmistrz Konstantynowa Łódzkiego, Gmi-
na oraz Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie otrzymały Złote Certyfikaty.
Drugą istotną kampanią była „Reaguj na przemoc!”, której celem była edukacja społeczna w zakresie zapo-
biegania przemocy domowej oraz zwiększanie wrażliwości i gotowości do reagowania na przemoc. W ramach 
kampanii zakupiono materiały informacyjnych, które rozpowszechniano wśród mieszkańców, promując wiedzę 
o dostępnych formach wsparcia i skutecznych sposobach reagowania.
W 2024 roku na terenie gminy Konstantynów Łódzki zrealizowano kampanię edukacyjno-profilaktyczną „Nar-
kotyki? To mnie nie kręci”, której celem było zwiększenie świadomości młodzieży na temat zagrożeń wyni-
kających z używania substancji psychoaktywnych. W ramach kampanii starano się także zdemaskować mity  
i fałszywe przekonania, jakie często funkcjonują wśród młodych ludzi, dotyczące tzw. „bezpiecznych” substan-
cji. Duży nacisk położono na profilaktykę poprzez wskazywanie alternatywnych, zdrowych sposobów spędza-
nia wolnego czasu oraz radzenia sobie z trudnymi emocjami. Wszystkie szkoły z gminy otrzymały materiały 
edukacyjne dla uczniów, rodziców i nauczycieli, takie jak broszury, ulotki, plakaty oraz karty pracy.
Centrum realizuje również działania upowszechniające wiedzę na temat uzależnień i przemocy domowej po-
przez dystrybucję specjalistycznych broszur. Materiały te trafiają do instytucji takich jak Policja, Straż Miejska, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół Interdyscyplinarny.
Centrum aktywnie włącza gminę w ogólnopolskie kampanie skierowane do mieszkańców. Jedną z nich jest kam-
pania „Postaw na rodzinę!”, której celem było wspieranie pozytywnego wizerunku rodziny jako najważniejszego 
czynnika chroniącego dzieci przed sięganiem po alkohol i inne środki psychoaktywne. Do gminy trafiły mate-
riały edukacyjne, w tym ulotki, plakaty, broszury i gazetki z grami i zabawami wzmacniającymi więzi rodzinne. 
W 2024 roku KCPR, we współpracy z Fundacją Instytut Nowej Kultury, włączyło się w ogólnopolskie kampanie 
edukacyjno-profilaktyczne dotyczące istotnych problemów społecznych, takich jak spożywanie alkoholu w cią-
ży oraz przemoc domowa.
Jedną z inicjatyw była kampania „Ciąża bez alkoholu – profilaktyka FASD”.Kampania miała na celu upowszech-
nianie wiedzy o negatywnym wpływie alkoholu na rozwój dziecka oraz promowanie całkowitej abstynencji ko-
biet w ciąży.  Drugą realizowaną kampanią była ogólnopolska inicjatywa „Przeciwdziałanie przemocy domowej 
– Stop przemocy”. Kampania poruszała problem przemocy fizycznej, psychicznej, ekonomicznej i seksualnej, 
która może dotykać osoby w różnym wieku i środowisku społecznym. Działania w ramach kampanii obejmo-
wały między innymi Szkolenia i warsztaty skierowane do nauczycieli, funkcjonariuszy służb porządkowych, 
pracowników socjalnych 
W 2024 roku Centrum kontynuowało działania na rzecz profilaktyki przemocy i uzależnień oraz podnoszenia 
kwalifikacji osób zaangażowanych w te obszary, angażując się w liczne inicjatywy lokalne i ogólnopolskie.
Centrum włączyło się w ogólnopolską kampanię „Dzieciństwo mocy bez przemocy” organizowaną przez Fun-
dację Dajemy Dzieciom Siłę. Celem tej inicjatywy było zwiększenie świadomości społecznej na temat przemocy 
wobec dzieci – nie tylko fizycznej, ale również psychicznej i emocjonalnej – oraz promowanie wspierających, 
bezpiecznych środowisk wychowawczych. W ramach działań Centrum:
	– zorganizowało warsztaty edukacyjne dla dzieci i rodziców, w których poruszano tematykę reagowania na 

przemoc i budowania bezpiecznego otoczenia wychowawczego;
	– zaangażowało różne grupy społeczne w działania profilaktyczne, m.in. poprzez bezpłatne webinary i lekcje 

online dla rodziców, nauczycieli i edukatorów, które dotyczyły rozpoznawania przemocy i udzielania dzie-
ciom wsparcia emocjonalnego;

	– w dniu finału kampanii – 19 listopada, czyli w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec 
Dzieci – fasada budynku KCPR została podświetlona na czerwono, co było symbolicznym wyrazem solidar-
ności z dziećmi doświadczającymi przemocy.

W 2024 roku zorganizowano XXIII edycję Przeglądu Spektakli Profilaktycznych pod hasłem „Żyj Zdrowo”. 
Uczestnicy – przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych z terenu Konstantynowa Łódzkiego – przygoto-
wali występy o charakterze muzycznym, aktorskim, tanecznym i recytatorskim, poruszające tematy zdrowego 
stylu życia, wolności od uzależnień, przemocy i agresji. W przeglądzie udział wzięło 10 zespołów teatralnych,  
a łącznie 204 uczestników. Wszystkie grupy otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe do wykorzystania w swo-
ich placówkach.
21 marca 2024 roku odbyła się konferencja naukowa organizowana przez Centrum pod patronatem Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego, Roberta Jakubowskiego. Wydarzenie miało na celu przybliżenie problematyki uza-
leżnień od alkoholu, narkotyków, leków oraz napojów energetycznych wśród dzieci i młodzieży. Prelegenci – 
m.in. prof. UAM dr hab. Jacek Pyżalski, Tomasz Bilicki, prof. UŁ dr hab. Katarzyna Walęcka-Matyja oraz Aleksan-
dra Miklaszewska – omówili skutki zdrowotne i społeczne uzależnień oraz konieczność wdrażania skutecznych 
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działań profilaktycznych i interwencyjnych.
W konferencji uczestniczyło 70 osób, w tym przedstawiciele instytucji publicznych, sądownictwa, administracji, 
placówek oświatowych z Konstantynowa Łódzkiego i powiatu pabianickiego. Uczestnikom zapewniono mate-
riały edukacyjne i konferencyjne oraz poczęstunek. Dzięki transmisji online w wydarzeniu mogli również uczest-
niczyć mieszkańcy.
W 2024 roku Centrum sfinansowało oraz zorganizowało liczne formy doskonalenia zawodowego dla osób 
pracujących w obszarze profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy domowej. Wśród nich znalazły się:
Szkolenia:

	– „Wprowadzenie dla nowych członków GKRPA” – dotyczące realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależ-
nień oraz przeciwdziałania przemocy,

	– „Współuzależnienie – praktyka pomagania”,
	– „Pomoc socjoterapeutyczna dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym”.

Udział w bezpłatnych wydarzeniach edukacyjnych:
	– szkolenia i webinary nt. FASD, przeciwdziałania przemocy domowej (w tym dla członków zespołów inter-

dyscyplinarnych), profilaktyki uzależnień (EUPC),
	– konferencje tematyczne, m.in. „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży – wyzwanie naszych czasów”,  

„Z pomocą rodzinie”,
	– cykl webinarów „Wspieraj dzieciństwo mocy bez przemocy”,
	– szkolenia nt. ograniczania dostępności alkoholu i cyberbezpieczeństwa dzieci i młodzieży,
	– spotkania dotyczące wsparcia młodzieży w świadomym korzystaniu z mediów społecznościowych i budo-

wania autorytetu w oparciu o kontakt.
Dzięki systematycznemu udziałowi w szkoleniach i wydarzeniach eksperckich, pracownicy Centrum rozwijali 
kompetencje potrzebne do skutecznego działania w obszarach wsparcia dzieci, młodzieży i rodzin.
W szkołach podstawowych zrealizowano 23 programy profilaktyczne, które obejmowały 51 edycji. Uczestni-
czyło w nich 1681 uczniów, 94 rodziców oraz 60 nauczycieli. Programy dotyczyły między innymi profilaktyki 
uzależnień, zdrowych relacji, bezpieczeństwa w sieci oraz zabawy bez ryzyka.
Psycholog KCPR przeprowadził również dwa wykłady w Miejskim Ośrodku Kultury, współpracując z Miejską  
Biblioteką Publiczną i Miejskim Ośrodkiem Kultury. Pierwszy wykład dotyczył roli dziadków w wychowaniu dzieci 
i młodzieży, a drugi omawiał wyzwania związane z okresem emerytalnym oraz zagrożenia wynikające z syndro-
mu opuszczonego gniazda. Centrum angażowało się także w lokalne inicjatywy społeczne, takie jak „RUNda po 
Kanzasie”, zapewniając dzieciom i młodzieży atrakcje profilaktyczne oraz rekreacyjne.
W zajęciach i formach wsparcia oferowanych przez Placówkę Wsparcia Dziennego uczestniczyło 30 dzieci  
i młodzieży w wieku 7–15 lat. PWD funkcjonuje w formie opiekuńczej, zapewniając uczestnikom opiekę, pomoc 
w nauce, dożywianie, organizację czasu wolnego, a także rozwój zainteresowań i aktywność fizyczną.
W ramach prowadzonych działań realizowano:
	– zajęcia integracyjne, sportowe, edukacyjne i profilaktyczne (m.in. dotyczące higieny, przemocy, uzależnień 

i ochrony środowiska),
	– wsparcie psychoedukacyjne dla dzieci i ich rodzin (warsztaty psychologiczne),
	– rozwijanie zdolności plastycznych i logicznego myślenia (zajęcia twórcze, gry planszowe),
	– aktywność fizyczną (fitness, taniec, spacery, gry terenowe).

W okresie ferii zimowych zorganizowano szereg atrakcji, m.in. warsztaty w MBP, MOK i CSIR, wycieczki do kina 
Helios i kręgielni „Król Kul”, a także zajęcia z udzielania pierwszej pomocy w Komendzie Hufca.
Latem zorganizowano kolonie profilaktyczne we Władysławowie dla 15 dzieci z rodzin z problemem uzależnień, 
obejmujące wypoczynek, warsztaty i działania edukacyjno-profilaktyczne.
W okresie świątecznym odbyła się Wieczerza Wigilijna z udziałem Mikołaja, który wręczył dzieciom paczki 
świąteczne od lokalnych sponsorów. Ponadto pięć rodzin skorzystało z pomocy w ramach akcji „Szlachetna 
Paczka”.
Sfinansowano wyjazd motywacyjno-terapeutyczny dla osób uzależnionych oraz współuzależnionych korzy-
stających ze wsparcia Stowarzyszenia Abstynenckiego „Nowe Kansas” i Centrum. Wyjazd ten stanowił formę 
wsparcia psychologicznego i emocjonalnego, umożliwiając uczestnikom pracę nad sobą w sprzyjającym śro-
dowisku. Działanie to wspierało budowanie motywacji do trwałych zmian, integrację społeczną oraz wymianę 
pozytywnych doświadczeń, służąc procesowi zdrowienia i powrotu do równowagi życiowej.
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Podstawa prawna:
	– Uchwała nr XLI/321/17 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 listopada 2017 roku. 

Program Konstantynowska Karta Seniora

Zakres programu:
Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez gminę Konstantynów Łódzki na rzecz miesz-
kańców, którzy ukończyli 60 rok życia.
Realizatorami programu są jednostki organizacyjne gminy, a także podmioty niepowiązane strukturalnie bądź 
kapitałowo z gminą, oferujące ulgi, zwolnienia lub preferencje na swój asortyment bądź świadczone przez sie-
bie usługi.
Celem Programu jest poprawa warunków życia osób starszych, podniesienie poziomu aktywności i sprawności 
tej grupy mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności do dóbr kultury, sportu, rekreacji, turystyki, wypo-
czynku i ochrony zdrowia.

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie

Działania realizowane w 2024 roku: 
W 2024 roku 39 osób otrzymało Karty Programu „Konstantynowska Karta Seniora”. Od początku Programu 
wydano - 933 karty. W Program zaangażowały się 3 instytucje miejskie i 18 partnerów. Przedsiębiorcy zaofe-
rowali posiadaczom Kart interesujące zniżki bądź rabaty na swoje towary oraz usługi. Realizacja programu 
przyczynia się do poprawy warunków życia osób starszych, podniesienia poziomu aktywności i sprawności 
tej grupy mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności do dóbr : kultury, sportu, rekreacji, turystyki, wypo-
czynku i ochrony zdrowia. Podejmowanie działań na rzecz seniorów jest nie tylko niezmiernie istotne, ale także 
uzasadnione

Podstawa prawna:
	– Uchwała nr XXXVI/293/13  Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 października 2013 roku  

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Konstantynów Łódzki programu działań na rzecz rodzin wielo-
dzietnych pod nazwą ,,Rodzinny Konstantynów Łódzki”, 

	– Uchwała nr XXII/199/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 czerwca 2020 roku w spra-
wie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały nr XXXVI/293/13  Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  
z dnia 24 października 2013 roku w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Konstantynów Łódzki progra-
mu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą ,,Rodzinny Konstantynów Łódzki”,

	– Uchwała nr LIV/467/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 27 października 2022 roku  
w sprawie zmiany programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą ,,Rodzinny Konstantynów 
Łódzki”.

Program Rodzinny Konstantynów Łódzki

Zarys programu i działania podjęte w 2024 roku:

Program jest elementem polityki społecznej, realizowanej przez gminę Konstantynów Łódzki na rzecz rodzin 
wielodzietnych. Jego celem jest:
	– promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku,
	– poprawa warunków życia rodzin wielodzietnych,
	– zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci wychowujących się w rodzinach wielodzietnych,
	– ułatwianie rodzinom wielodzietnym dostępności do dóbr kultury, sportu, rekreacji oraz do usług i towarów 

oferowanych  między innymi przez jednostki organizacyjne i firmy prywatne działające na terenie gminy 
Konstantynów Łódzki.

W 2024 roku wydanych zostało 31 wniosków (rodzin), dla 135 osób z terenu naszego miasta, w których było 
83 dzieci. Centrum od 2014 roku tj. od początku funkcjonowania Programu, wydało ogółem 344 wniosków. Od 
2014 roku w Program zaangażowało się 9 instytucji miejskich i 25 partnerów. Dzięki zaangażowaniu podmiotów 
przystępujących do programu, którzy złożyli deklarację współpracy, udało się znacząco rozszerzyć i wzboga-
cić ofertę. Przedsiębiorcy zdecydowali się na udzielenie posiadaczom kart atrakcyjnych zniżek oraz rabatów na 
swoje towary oraz usługi. Ich aktywny udział w programie stanowi dodatkowy atut, który pozwoli na stworze-
nie jeszcze bardziej atrakcyjnej propozycji dla posiadaczy kart. Uprawnione rodziny otrzymują przy odbiorze 
kart aktualny katalog przysługujących im ulg i zwolnień. 

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie
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Podstawa prawna:

	– Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512, z późn. zm.)

Program Karta Dużej Rodziny (KDR)

Zarys programu:

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny funkcjonuje od dnia 16 czerwca 2014 roku i umożliwia wszyst-
kim rodzinom wielodzietnym posiadającym co najmniej troje dzieci w wieku do ukończenia 18 roku ży-
cia, uczące się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia i bez ograniczeń wiekowych 
– w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniem niepeł-
nosprawności korzystanie ze zniżek oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne, które przystą-
piły do programu. Ponadto od 1 stycznia 2019 roku mogą ubiegać się nie tylko członkowie rodzin,w któ-
rych w chwili składania wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy, ale również rodzice  
i małżonkowie rodziców, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez względu na wiek tych 
dzieci w chwili składania wniosku.
W 2024 roku: złożono 19 nowych wniosków i wydano 68 Kart Programu. Od początku trwania programu tj. od 
16 czerwca 2014 roku do Centrum wpłynęło 332 wniosków i wydano 1 310 Kart Programu dla członków rodzin 
wielodzietnych z terenu Konstantynowa Łódzkiego.

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie

Zakres programu:
Głównym celem programu, jest efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców gminy.
W 2024 roku obejmował zadania priorytetowe dotyczące:

1.	 pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywa-
nie szans tych rodzin i osób;

2.	 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:
	– organizacja imprez kulturalnych o charakterze lokalnym, środowiskowym, ogólnopolskim i między-

narodowym mających istotne znaczenie dla kultury mieszkańców miasta,
	– upowszechnianie i promocja lokalnej działalności artystycznej, w szczególności chórów oraz ze-

społów propagujących twórczość ludową,
	– poszerzanie wiedzy o kulturze, dziedzictwie narodowym i tradycjach gmin partnerskich;

3.	 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu:
	– organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży,
	– organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży, w tym współzawodnic-

twa sportowego szkół o zasięgu lokalnym i środowiskowym,
	– organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych i sportowo-rekreacyjnych o charakterze lokal-

nym, powiatowym i regionalnym,
	– szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu,
	– organizacja zajęć z nauki pływania dla dzieci i młodzieży,
	– współdziałanie na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie aktywności ruchowej;

4.	 nauki, edukacji, oświaty i wychowania:
	– organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży;
	– organizacja konkursów i imprez promujących osiągnięcia oświatowe,

Jednostka wiodąca: Referat Oświaty i Polityki Społecznej

Podstawa prawna:

	– Uchwała Nr LXX/608/23 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 listopada 2023 roku  w spra-
wie przyjęcia programu współpracy gminy Konstantynów Łódzki  z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działającymi na jej terenie na rok 2024

Program współpracy gminy Konstantynów Łódzki  z organizacjami pozarządowymi  
oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na jej terenie  
na rok 2024
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	– wspieranie działań na rzecz rozwoju samorządności wśród uczniów,
	– promocja  grup społecznych działających w formie wolontariatu,

5.	 ochrony i promocji zdrowia:
	– profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień,
	– działania na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym,

6.	 porządku i bezpieczeństwa publicznego - wspieranie działań ochotniczych straży pożarnych.

Sprawozdanie z realizacji programu będzie przedłożone Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim i opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicznej do 31 maja 2024 roku.

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi polegała m. in. na:  
	– wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, w szczególności poprzez 

udział w organizowanych spotkaniach;
	– udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym w zakresie informowania 
	– o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł;
	– obejmowaniu patronatem przez Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego przedsięwzięć realizowanych 

przez organizacje pozarządowe;
	– promocji działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na wnio-

sek zainteresowanych informacji dotyczących nowych inicjatyw na stronach internetowych Urzędu 
Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim oraz w mediach lokalnych.

Podstawa prawna:

	– art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
	– uchwała nr XL/341/21 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie  

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021.

Gminny Program Wspierania Rodziny w Konstantynowie Łódzkim 2022-2024

Cele programu:

	• rozwijanie systemu wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wycho-
wawczych,

	• wzmacnianie potencjału rodziny,
	• zapewnienie dzieciom i młodzieży systemu wspierającego ich rozwój,
	• pomoc rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy w rodzinie.

Realizatorzy Programu: MOPS, KCPR, MOK, MBP, Zespół Interdyscyplinarny, Placówki Oświatowe, Urząd Miejski

Jednostka wiodąca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Działania realizowane w 2024 roku: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim w 2024 roku działając na rzecz wspomagania 
rodziny w jej codziennym prawidłowym funkcjonowaniu, mając na względzie szczególną troskę o dobro, bez-
pieczeństwo i prawidłowy rozwój dziecka, realizował zadania w zakresie wspierania rodziny:

	• Wzmacnianie potencjału rodziny poprzez zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom wyma-
gającym wsparcia. Współpraca asystentów rodziny z innymi pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Konstantynowie Łódzkim pozwoliła rodzinom na uzyskanie pomocy finansowej, między in-
nymi w formie świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, stypendiów szkolnych, świadczeń 
alimentacyjnych, a także dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach. 

	• Zapewnienie dzieciom i młodzieży systemu wspierającego ich rozwój. Asystenci rodziny w 2024 roku pra-
cowali łącznie z 23 rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowaw-
czej. Celem była poprawa sytuacji życiowej rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej, w tym  
w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci i pokonywaniu bie-
żących problemów, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych rodziców i zwiększenie kompeten-
cji rodzicielskich. Adresatami usługi były rodziny, w których dominującym problemem są trudności opie-
kuńczo – wychowawcze z dziećmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji i współpracujące 
z pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać zidentyfikowane problemy przy 
wykorzystaniu posiadanych możliwości i zasobów, w szczególności zagrożone wykluczeniem społecznym 
oraz umieszczeniem dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej. Praca asystentów rodziny skierowa-
na była do rodziców i dzieci. Praca z rodzicami polegała na wspieraniu ich w prawidłowym wychowaniu  
i opiece nad dziećmi, pomocy w sytuacjach emocjonalnych i działaniach zaradczych, kształtowaniu u człon-
ków rodziny pozytywnej samooceny oraz wiary we własne możliwości i poczucia sprawstwa. Asystenci 
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udzielali pomocy w załatwianiu spraw urzędowych (m.in. wsparcie w pisaniu pism), pomoc w aktywnym 
poszukiwaniu pracy (sporządzanie CV), mobilizowali do kontaktów z pracodawcami. Motywowali do syste-
matycznego sprzątania mieszkania i utrzymywania porządku, monitorowali sytuację szkolną dzieci poprzez 
stały kontakt z wychowawcami i pedagogami szkolnymi. 

	• Pomoc rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy w rodzinie. Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej zapewnia obsługę organizacyjno - techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego. W roku 
2024 procedurą „Niebieskie Karty” objętych było 38 rodzin. Wszystkie rodziny, które w 2024 roku zgłosiły 
problem przemocy otrzymały wsparcie i kompleksową pomoc. Z każdą osobą doznającą przemocy była 
prowadzona praca socjalna. Sytuacja rodzin dotkniętych przemocą była monitorowana przez pracowni-
ków socjalnych oraz Policję, a sytuacja małoletnich dzieci przez pracowników oświaty. Na bieżąco prowa-
dzone były działania mające zapobiegać występowaniu przemocy. Spośród rodzin objętych procedurą 
„Niebieska Karta” żadna z rodzin nie skorzystała ze świadczeń finansowych MOPS, zatem sytuacja eko-
nomiczna i zawodowa nie jest czynnikiem determinującym występowanie problemu przemocy domowej. 
Z pomocy bezpłatnych porad i konsultacji psychologicznych skorzystało 102 osoby dotknięte przemocą 
domową, były to łącznie 123 porady.

Podstawa prawna:

	– art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej
	–  Uchwała nr LXXIII/630/24 z dnia 29 lutego 2024 r. Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Prze-
mocy Domowej na lata 2024-2028.

Cele programu:
	• Zwiększenie skuteczności działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz zmniejszenie 

skali zjawiska przemocy domowej na terenie gminy Konstantynów Łódzki.
	• Profilaktyka, diagnoza i edukacja społeczna.
	• Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej.
	• Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową.
	• Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów reali-

zujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Realizatorzy Programu: MOPS,KCPR, Zespół Interdyscyplinarny, GKRPA, Placówki Oświatowe, Komisariat  
Policji, placówki służby zdrowia, Urząd Miejski, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej

Jednostka wiodąca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Działania realizowane w 2024 roku: 
Profilaktyka, diagnoza i edukacja społeczna

	• realizacja programów profilaktycznych przez oświatę,
	• dyżury podczas Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem - luty 2024,
	• przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci – udział w kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”,
	• udział w ogólnopolskiej kampanii „Przeciwdziałanie Przemocy Domowej – Stop Przemocy”,
	• działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej prowadzone za pośrednictwem 

środków
	• komunikacji on-line tj. strona Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz profil na Facebooku,
	• uruchomienie numeru telefonu dla osób doznających przemocy, obsługiwany przez pracownika socjalne-

go. Telefon czynny w godzinach pracy Ośrodka.
Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej

	• W 2024 roku procedurą „Niebieskie Karty” objętych było 38 rodzin.
	• Liczba osób w rodzinach objętych pomocą – 59 osób, w tym osoby doznające przemocy domowej:  

36 kobiet, 6 mężczyzna oraz 17 dzieci w wieku szkolnym.
	• Dla każdej osoby dotkniętej przemocą w ramach procedury „Niebieskie Karty” opracowany był indywidu-

alny plan pomocy. Sytuacja rodzin dotkniętych przemocą na bieżąco była monitorowana przez pracow-
ników MOPS oraz Policję, a sytuacja małoletnich dzieci przez pracowników oświaty. W roku sprawozdaw-
czym w większości przypadków osobami doznającymi przemocy były kobiety. W zależności od sytuacji 
rodziny oraz zdiagnozowanych potrzeb, wsparcie dla rodzin przybierało formę pracy socjalnej, współpra-
cy z asystentem rodziny, poradnictwa specjalistycznego, świadczeń pieniężnych i niepieniężnych zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej. W trakcie prac Zespołu Interdyscyplinarnego w 13 przypadkach przewod-
niczący skierował wnioski do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny. W 2024 roku w ramach indy-
widualnego planu pomocy osobie doznającej przemocy w rodzinie: 9 rodzin objętych wsparciem w zakre-
sie uzależnień oraz wszystkie rodziny objęte monitoringiem Policji (systematyczne wizyty dzielnicowego  
w środowisku). 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej

na lata 2024-2028 
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Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 
	• Z 29 osobami stosującymi przemoc domową wypełniono „Niebieskie Karty-D”. Osoby te z reguły nie 

kwalifikują popełnionych przez siebie czynów jako przemocy, unikają współpracy z członkami grup dia-
gnostyczno-pomocowych, nie stawiają się na wezwania. Dzielnicowi monitorowali sytuację w rodzinach 
sprawdzając stan bezpieczeństwa osób, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięta przemocą 
domową.

	• W 2024 roku w ramach pracy z osobą stosującą przemoc domową: 
	– 9 osób skierowano do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
	– 12 osób skorzystało ze wsparcia psychologicznego.

	• W roku 2024 udzielano porady/konsultacje: 
	– poradnictwo dla osób doznających przemocy domowej – 123 porady, 
	– poradnictwo dla osób stosujących przemoc domową - 21 porad. 

Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów reali-
zujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 
W 2024 roku w ramach podnoszenia kompetencji służb pomocowych, członkowie Zespołu Interdyscyplinar-
nego uczestniczyli w następujących szkoleniach dla przedstawicieli służb działających w zakresie przeciw-
działania przemocy domowej. 

	– „Zadania i kompetencje Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych oraz psycho-
logiczne aspekty prawne z osobami doznającymi i stosującymi przemoc domową.” - 2 osoby 

	– „Szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych na pod-
stawie art. 8 pkt 5 ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.” - 1 osoba. 

	– „Jak pracować z osobami stosującymi przemoc domową według Modelu Duluth”- 1 osoba 
	– „Zarządzanie stresem i przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu specjalistów realizujących zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz przeciwdziałaniu uzależnieniom.” - 2 osoby 
	– Wprowadzenie do realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków i beha-

wioralnych oraz w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej – (zakres np. - udzielanie rodzinom,  
w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie; Możliwości prawne i organizacyjne w zakresie wspierania systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej przez system rozwiązywania problemów alkoholowych, Procedura 
NK – rola i zadania członka gminnej komisji); - 2 osoby 

	– Szkolenie on-line w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej dla członków ZI oraz grup diagno-
styczno- pomocowych z terenu woj. łódzkiego – 8 osób.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Konstantynowa Łódzkiego na rok 2024

Podstawa prawna:

	– Uchwała nr LXVI/572/23 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie przy-
jęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Konstantynowa Łódzkiego na rok 2023. (Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.)

Referat wiodący: Referat Ochrony Środowiska

Zakres programu:

Program obejmuje: 
	– zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
	– opiekę na wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
	– odławianie bezdomnych zwierząt,
	– obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,
	– poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
	– usypianie ślepych miotów,
	– wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
	– zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt.
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Działania realizowane w 2024 roku: 

W 2024 roku w ramach zadania „Wyłapywanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom” poniesiono 
koszty dotyczące zapewnienia miejsc i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Konstantynowa Łódzkiego  
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pabianicach”. Gmina w 2022 roku zawarła porozumienie mię-
dzygminne na czas nieokreślony. Ponadto w ramach tego zadania pokrywano zobowiązania w ramach 
świadczenia przez Klinikę Weterynaryjną Braci Mniejszych całodobowej opieki weterynaryjnej dla psów 
i kotów z terenu Konstantynowa Łódzkiego uznanych za bezdomne i wymagające pilnej interwencji we-
terynaryjnej, powypadkowe oraz wolno żyjące z opieką nad nimi. Ponadto płacone były zobowiązania  
w ramach świadczenia całodobowej usługi w zakresie odławiania i transportu zwierząt bezdomnych i wol-
no żyjących, które uczestniczyły w kolizjach, wypadkach drogowych, jak również takich, które zabłąkały się  
w obrębie miasta Konstantynowa Łódzkiego (zawarta umowa na 2024 rok z firmą P.H.U. „SANDRA KAIL”).
Ponadto poniesiono wydatki w związku z zawarciem umowy zlecenia na wykonywanie przez Zleceniobiorcę 
czynności  pomocniczych wspierających gminę w zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Kon-
stantynów Łódzki oraz w zakresie współdziałania w czynnościach adopcyjnych dotyczących bezdomnych 
psów i kotów z terenu Konstantynowa Łódzkiego; poniesione koszty na wynagrodzenie: 21 842,00 zł.

Podstawa prawna:
	– Uchwała nr XXXV/285/13 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 września 2013 r. w sprawie 

przyjęcia ,,Programu usuwania azbestu z terenu gminy Konstantynów Łódzki wraz z inwentaryzacją wyro-
bów zawierających azbest, występujących na terenie gminy Konstantynów Łódzki”

Program usuwania azbestu

Referat wiodący: Referat Ochrony Środowiska

Działania realizowane w 2024 roku: 

Gmina Konstantynów Łódzki w roku 2024 udzielała wsparcia finansowego z tytułu usuwania tego typu wyro-
bów. 

Zakres programu:

Zakres programu obejmuje prawne aspekty postępowania z wyrobami budowlanymi i odpadami zawierającymi 
azbest, właściwości azbestu i zastosowanie wyrobów budowlanych zawierających azbest, zagrożenia dla ludzi 
wynikające z obecności azbestu w środowisku, zakres zadań dla gminy wynikający z „Programu Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”
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